




1

SÉRIE FCC-AE-HV 2016.24

Shora zavěšená klínová jednotka pro velké objemy 
výroby 
Aktualizace produktu 
Smontovatelnost 

S. 145

SÉRIE FRC 2017.43

Roličkové jednotky 
Rozšíření sortimentu,
Položka sestavy,
volitelně možnost senzoru 

S. 153

SÉRIE FCC-AE-LV 2016.26

Shora zavěšená klínová jednotka pro malé objemy 
výroby 

S. 17

SÉRIE FCC-DM-HV 2016.15

Klínová jednotka pro velké objemy výroby 
Rozšíření sortimentu 
Volba nákupu montážních desek 

S. 85

PRODUKTOVÉ NOVINKY
PŘEHLED



2



2016.26.

2016.15.

2016.24.

2017.43.

ÚVOD A PŘEHLED VÝROBKŮ

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ 
JEDNOTKA FCC-LV

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV BMW, DAIMLER, 
KONCERN VOLKSWAGEN

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ 
JEDNOTKA FCC-HV

BMW, DAIMLER, VOLVO, 
KONCERN VOLKSWAGEN

ROLIČKOVÉ JEDNOTKY FRC DAIMLER, PSA

SLUŽBY SPECIFICKÉ PRO 
ZÁKAZNÍKA

URGENTNÍ PŘÍPAD / KONTAKTY



4 Zmeny vyhrazeny

LÄPPLE
SKUPINA SPOLEČNOSTI

Společnost LÄPPLE představuje skupinu firem v  rodinném 

vlastnictví, které nabízejí vysoce kvalitní výrobky a  řešení 

v  rámci průmyslového hodnotového řetězce po celém světě. 

Spektrum výkonných a  inovativních výrobků specializovaných 

obchodních jednotek sahá od techniky tváření pro výrobu 

karosérií až po výrobu automatizačních zařízení, strojů 

a nástrojů.  

Díky bohatému know-how a  dlouholetým zkušenostem je 

společnost LÄPPLE pro své zákazníky spolehlivým partnerem, 

který reflektujte jejich zájmy a stejně jako i vývoj trhu. Přibližně 

2 100 zaměstnanců vyvíjí, vyrábí, prodává a stará se o širokou 

paletu inovativních výrobků v průmyslových regionech světa. 

DÍLY KAROSÉRIE NORMÁLIE AUTOMATIZAČNÍ 
ŘEŠENÍ

ŠKOLENÍ 
A KVALIFIKACE



LÄPPLE
SKUPINA SPOLEČNOSTI
Jako rodinná skupina společnosi LÄPPLE nabízíme vysoce

kvalitní produkty a řešení v celém průmyslovém řetězci po

celém světě. Výkonná a inovativní řada specializovaných

společností pokrývá technologii tváření a lisování dílů karoserií,

včetně automatizačních systémů a konstrukci strojů a nástrojů.

Díky bohatému know-how a dlouholetým zkušenostem je

společnost LÄPPLE pro své zákazníky spolehlivým partnerem,

který reflektujte jejich zájmy a stejně jako i vývoj trhu. Přibližně

2 500 zaměstnanců vyvíjí, vyrábí, prodává a stará se o širokou

paletu inovativních výrobků v průmyslových regionech světa.

DÍLY KAROSÉRIE NORMÁLIE OTOČNÉ STOLY AUTOMATIZAČNÍ
ŘEŠENÍ

ŠKOLENÍ
A KVALIFIKACE

5Zmeny vyhrazeny

Společnost FIBRO – přední výrobce a dodavatel normálií pro 

výrobu nástrojů  – nabízí jedinečný program vysoce přesných 

výrobků. 

S více než milionem různých položek, z  toho 40 000 neustále 

skladem a dostupnými v co nejkratší možné době, je společnost 

FIBRO pro mezinárodní výrobce nástrojů dodavatelem 

s kompletní nabídkou a se zárukou „one stop shopping“ (nákup 

na jedno zastavení). 

Díky vysoké přesnosti obrábění a minimálním tolerancím splňují 

její výrobky náročné požadavky našich zákazníků na kvalitu.

S naší nabídkou služeb a servisu Vám stojíme po boku různými 

způsoby: například přímým kontaktováním při výběru a 

dimenzování vhodných produktů, dodáním veškerých 

potřebných CAD dat a bezproblémovým průběhem expedice. 

Profitujte ze spojení mezinárodně působící firmy a regionálních 

specialistů.

INOVACE
Z TRADICE
Sektor normálií je doma v  závodech Haßmersheim, ale také 

v Indii a Číně. Zde se vyrábí, skladuje a zasílá k zákazníkům po 

celém světě široký sortiment normálií.

Paleta výrobků je sladěna s potřebou zákazníků pro výrobu li-

sovacích nástrojů, forem, strojů a zařízení.

K tomu patří:
ocelové sloupkové stojánky, vodicí prvky, údržbově nenáročné 

kluzné prvky, přesné díly jako např. střižníky a střižná pouzdra, 

speciální tlačné pružiny z oceli, plynové pružiny, materiály pro 

tváření, lepidla na kov a licí pryskyřice, periferní zařízení pro lisy 

a výroby nástrojů, smykadla s klínovým, válečkovým nebo 

hydraulickým pohonem.

NORMÁLIE FIBRO
PARTNER VAŠÍ VÝROBY

Přibližně 600 

zaměstnanců po 

celém světě

Výrobní závody 

v Německu, Itálii, 

Indii a Číně

45 zastoupení po 

celém světě

Systém řízení jakosti 

v souladu s normou 

DIN EN ISO 9001

vlastní pobočky ve Francii, 

Polsku, USA, Indii, 

Singapuru a Koreji

Systém environmentálního 

managementu v souladu s 

DIN EN ISO 14001



6

PLZ  10000-19000
  Außendienst Andreas Otto

Immenweg 3 
16356 Ahrensfelde OT Eiche 
M +49 170 739 00 64 
a.otto@fibro.de

PLZ  20000-29000, 49000
  Walter Ruff GmbH

Heerenholz 9 
28307 Bremen
T +49 421 438 78-0 
F +49 421 438 78-22
mail@praeziruff.de
www.praeziruff.de

PLZ  30000-31000, 37000-39000
  Außendienst Stephan Hoffmann

Unter den Linden 22
38667 Bad Harzburg 
M +49 171 971 90 05
s.hoffmann@fibro.de

PLZ  32000-34000, 48000-49000
  Außendienst Daniel Kolakowski

Auf der Strotheide 50 
32051 Herford 
M +49 170 576 00 09
d.kolakowski@fibro.de

PLZ  35000-36000, 57000, 60000-
61000, 65000

  Außendienst Ralf Feldmann
Wiesenstraße 23b 
58339 Breckerfeld
M +49 151 12 59 01 59 
r.feldmann@fibro.de

PLZ  42000, 44000-46000, 58000-
59000

  Außendienst Lars Jahncke
Flockertsberg 17 
42653 Solingen
M +49 170 7637125 
l.jahncke@fibro.de

PLZ  40000-42000, 47000, 50000-
53000, 

  Außendienst Hartwig Hennemann
Staubenthaler Höhe 79 
42369 Wuppertal
M +49 175 29 659 30
h.hennemann@fibro.de

PLZ  54000-56000, 66000
  Außendienst Oliver Koop

Felsenbrunnerstr. 57 
66333 Völklingen
M +49 175 438 53 81 
o.koop@fibro.de

PLZ  63000-64000, 67000-69000, 
76000-77000

  Außendienst Markus Rössl
Johann-Strauß-Straße 16/1
74906 Bad Rappenau
M +49 160 97 25 23 93
m.roessl@fibro.de

PLZ  70000-73000, 88000-89000 
   Außendienst Meric Üven

Esslinger Straße 76 
70736 Fellbach
M +49 170 5411416
m.ueven@fibro.de 

PLZ  71000, 74000-75000, 97000 
  Außendienst Matthias Ehrenfried

Steigerwaldstraße 25 
74172 Neckarsulm
M +49 171 864 95 52
m.ehrenfried@fibro.de

PLZ  72000, 77000-79000, 88000
  Außendienst Matthias Jörg

In der Krautbündt 44
77656 Offenburg-Zunsweier
M +49 151 21 28 25 00 
m.joerg@fibro.de

PLZ 80000-89000
  Jugard + Künstner GmbH

Beta-Straße 10e 
85774 Unterföhring
T +49 89 546 15 60 
F +49 89 580 27 96
nbg@jk.de
www.jugard-kuenstner.de

PLZ  90000-97000
  Jugard + Künstner GmbH 

Weidentalstraße 45 
90518 Altdorf bei Nürnberg
T +49 9187 936 69-0 
F +49 9187 936 69-90 
nbg@jk.de
www.jugard-kuenstner.de

PLZ  01000-09000, 98000-99000
  Held Werkzeugmaschinen und 

Präzisionswerkzeug GmbH & 
Co.KG
Fasaneninsel 1 
07548 Gera
T +49 365 824 91 0 
F +49 365 824 91 11
info@held-wzm.de
www.held-wzm.de

VERTRETUNGEN . REPRESENTATIVES . REPRESENTATIONS . 
RAPPRESENTANTES 

International

AR  ARCINCO Industrial Ltda.
Rua Oneda, 935 - Planalto 
CEP 09895-280 - São Bernardo do 
Campo - SP
T +55-11-3463.8855 
F +55-11-4390.9155
joyce@arcinco.com.br
www.arcinco.com.br 

AT  Rath & Co. Ges. m.b.H.
Teiritzstrasse 3
 2100 Korneuburg
T +43 2262 608 0 
F +43 2262 608 60
office@rath-co.at
www.rath-co.at 

AU  Bruderer Presses Australia Pty. Ltd.
Unit 4, 7 Dowling Place

 South Windsor NSW 2756
 Australia
 T +61 417681800 
 brudsyd@optusnet.com.au 

BA  WML Robert Bednjanec
Vlaska 76 
10000 Zagreb
T +385 984 16005
robert.bednjanec@net.hr 

BE  Schiltz s.a.
Rue Nestor Martin 315 
1082 Bruxelles
T +32 2 464 4830 
F +32 2 464 4839
info@schiltz.be
www.schiltz-norms.be 

BG  Bavaria 2002 EOOD
Patriarh Evtimii 10
5100 Gorna Orjachoviza
T +359 618 64158 
F +359 618 64960
bavaria2002@gorna.net 
www.bavaria2002.hit.bg 

BR  ARCINCO Industrial Ltda.
Rua Oneda, 935 - Planalto 
CEP 09895-280 - São Bernardo do 
Campo - SP
T +55-11-3463.8855 
F +55-11-4390.9155
joyce@arcinco.com.br 
www.arcinco.com.br

CA  FIBRO Inc.
139 Harrison Ave. 
Rockford, IL 61104 
T +1 815 229 1300 
F +1 815 229 1303
info@fibroinc.com
www.fibro.com

CH  Außendienst Reinhard Schreiner
Hasenbergstrasse 40
6312 Steinhausen
M +41 76 568 59 06
r.schreiner@fibro.de

CL  Bermat S.A.
Coyancura 2283, Of. 601
9781 Casilla · Santiago
T +56 2 231 88 77 
F +56 2 231 42 94
bermat@bermat.cl
www.bermat.cl 

CN  联系LÄPPLE (Taicang) Industrial 
Technology Co., Ltd. 
Building No. 15 · Industrial Park No. 
103 Chenmenjing road · Chengxiang 
Town 215400 Taicang · Jiangsu 
Province 
P.R. China
T +86 512 8060 7979
info@fibro.cn
www.fibro.com

CY  Militos Trading Ltd.
P.O.B. 27297
1643 Nicosia
T +357 22 75 12 56 
F +357 22 75 22 11
militos@cytanet.com.cy 

CZ  Technicky konzultant 
Vladimir Tanecká
Snezienkova 10228/12 
960 01  Zvolen
M +421 905 32 94 56
v.tanecka@fibro.de
www.fibro.com 
Technicky konzultant 
Menousek Jaromir
M +420 777 39 99 66
j.menousek@fibro.de
www.fibro.com

DK  EBI A/S 
Sylvestervej 7
DK-2610 Roedovre 
T +45 4497 8111 
F +45 4468 0626 
salg@ebi.dk
www.ebi.dk

DZ  Pneumacoupe Blida Boufarik 
86 Bld. Menad Mohamed 
Boufarik, 09400 Blida 
T +213 347 5655 
F +213 347 5655 
pneumacoupe@yahoo.fr

EE  CLE Baltic Oû 
Sära street 10 · Peetri village Rae 
county 75312 Estonia 
T +372 780 3530 
F +372 668 8679 
eesti@waldecgroup.com
www.clebaltic.com

EG  Smeco
68, Abdel Rahman El Raffei St.
11351-Heliopolis West, Cairo 
T +20 2 620 06 71 
F +20 2 620 06 74
r.metwally@tedata.net.eg

ES  Consultor Técnico Comercial 
Jaume Estela
Zona Central-Levante
Aragón-Cataluñya 
M +34 668 121 167
j.estela@fibro.de 
Consultor Técnico Erik Brok
Zona Noroeste · País Vasco
M +34 668 137 676
e.brok@fibro.de

FI  CLE Finland Oy 
Trollbergintie 10 
10650 Tammisaari
T +358 207 519 600 
F +358 207 519 619
info@cle.fi
www.cle.fi

REPRESENTACIONES . PRZEDSTAWICIELSTWA . ZASTOUPENÍ . 
MÜMESSILLER . 代表处

Německo



7

International

AR  ARCINCO Industrial Ltda.
Rua Oneda, 935 - Planalto 
CEP 09895-280 - São Bernardo do 
Campo - SP
T +55-11-3463.8855 
F +55-11-4390.9155
joyce@arcinco.com.br
www.arcinco.com.br 

AT  Rath & Co. Ges. m.b.H.
Teiritzstrasse 3
 2100 Korneuburg
T +43 2262 608 0 
F +43 2262 608 60
office@rath-co.at
www.rath-co.at 

AU  Bruderer Presses Australia Pty. Ltd.
Unit 4, 7 Dowling Place

 South Windsor NSW 2756
 Australia
 T +61 417681800 
 brudsyd@optusnet.com.au 

BA  WML Robert Bednjanec
Vlaska 76 
10000 Zagreb
T +385 984 16005
robert.bednjanec@net.hr 

BE  Schiltz s.a.
Rue Nestor Martin 315 
1082 Bruxelles
T +32 2 464 4830 
F +32 2 464 4839
info@schiltz.be
www.schiltz-norms.be 

BG  Bavaria 2002 EOOD
Patriarh Evtimii 10
5100 Gorna Orjachoviza
T +359 618 64158 
F +359 618 64960
bavaria2002@gorna.net 
www.bavaria2002.hit.bg 

BR  ARCINCO Industrial Ltda.
Rua Oneda, 935 - Planalto 
CEP 09895-280 - São Bernardo do 
Campo - SP
T +55-11-3463.8855 
F +55-11-4390.9155
joyce@arcinco.com.br 
www.arcinco.com.br

CA  FIBRO Inc.
139 Harrison Ave. 
Rockford, IL 61104 
T +1 815 229 1300 
F +1 815 229 1303
info@fibroinc.com
www.fibro.com

CH  Außendienst Reinhard Schreiner
Hasenbergstrasse 40
6312 Steinhausen
M +41 76 568 59 06
r.schreiner@fibro.de

CL  Bermat S.A.
Coyancura 2283, Of. 601
9781 Casilla · Santiago
T +56 2 231 88 77 
F +56 2 231 42 94
bermat@bermat.cl
www.bermat.cl 

CN  联系LÄPPLE (Taicang) Industrial 
Technology Co., Ltd. 
Building No. 15 · Industrial Park No. 
103 Chenmenjing road · Chengxiang 
Town 215400 Taicang · Jiangsu 
Province 
P.R. China
T +86 512 8060 7979
info@fibro.cn
www.fibro.com

CY  Militos Trading Ltd.
P.O.B. 27297
1643 Nicosia
T +357 22 75 12 56 
F +357 22 75 22 11
militos@cytanet.com.cy 

CZ  Technicky konzultant 
Vladimir Tanecká
Snezienkova 10228/12 
960 01  Zvolen
M +421 905 32 94 56
v.tanecka@fibro.de
www.fibro.com 
Technicky konzultant 
Menousek Jaromir
M +420 777 39 99 66
j.menousek@fibro.de
www.fibro.com

DK  EBI A/S 
Sylvestervej 7
DK-2610 Roedovre 
T +45 4497 8111 
F +45 4468 0626 
salg@ebi.dk
www.ebi.dk

DZ  Pneumacoupe Blida Boufarik 
86 Bld. Menad Mohamed 
Boufarik, 09400 Blida 
T +213 347 5655 
F +213 347 5655 
pneumacoupe@yahoo.fr

EE  CLE Baltic Oû 
Sära street 10 · Peetri village Rae 
county 75312 Estonia 
T +372 780 3530 
F +372 668 8679 
eesti@waldecgroup.com
www.clebaltic.com

EG  Smeco
68, Abdel Rahman El Raffei St.
11351-Heliopolis West, Cairo 
T +20 2 620 06 71 
F +20 2 620 06 74
r.metwally@tedata.net.eg

ES  Consultor Técnico Comercial 
Jaume Estela
Zona Central-Levante
Aragón-Cataluñya 
M +34 668 121 167
j.estela@fibro.de 
Consultor Técnico Erik Brok
Zona Noroeste · País Vasco
M +34 668 137 676
e.brok@fibro.de

FI  CLE Finland Oy 
Trollbergintie 10 
10650 Tammisaari
T +358 207 519 600 
F +358 207 519 619
info@cle.fi
www.cle.fi

REPRESENTACIONES . PRZEDSTAWICIELSTWA . ZASTOUPENÍ . 
MÜMESSILLER . 代表处



8

International

NZ  APS Tooling Ltd.
17A Spring Street 
Onehunga, Auckland, 1061
T +64 9 579 2208 
F +64 9 579 2207
info@apstools.co.nz

PE  Ing. E. Brammertz S.c.r.l.
Apartado Postal 0173 

 Av. José Pardo 182-905
 18 Miraflores-Lima 
 T +51 1 208 4600 
 F +51 1 445 1931
 import@brammertz.com
 www.brammertz.com

PL  FIBRO Polska Sp. z o.o.
Aleja Armii Krajowej 220
Pawilon AG piętro 3
43-316 Bielsko-Biała
T +48 6980 57720
info@fibro.pl 

PT  FERROMETAL, UNIPESSOAL, 
LDA.
Estrada Manuel Correia Lopes
Parque Empresarial Progresso-
Armazém 1 
Polima 
2785-718 S. Domingos de Rana
T +351 214 447 160 
F +351 214 447 169
ferrometal@ferrometal.pt

RO  Reprezentant Vânzari 
Daniel Andrei Sibisan
Str. Zizinului nr. 8, ap. 21 
Brasov, 500414
T +40 744 44 05 83 
F +40 368 78 00 08
d.sibisan@fibro.de
www.fibro.com

RS Tesic
 Partisanska 12/a-II 
 11090 Beograd
 T +381 11 2338 362 
 F +381 11 2338 362
 atesic@verat.net

RU  CL Engineering  & Co. Ltd. 
ul. Sofyiskaya 66 
192289 S. Petersburg 
T +7 812 575 1592 
F +7 812 324 7388 
info@cleru.ru 
www.cleru.ru

RU  OOO VTF Instrumsnab
ul. Topolinaya 9A 
445047 Togliatti
T +7 8482681424 
F +7 8482681452
office@instrumsnab.com 
www.instrumsnab.ru

SA  Abdul Rahman I. Fallatah Br. Est. 
Old Makkah Road - Kilo 01 - Bab 
Makkah
Jeddah 21497 
T +966 12 681 13 91 
F +966 12 645 85 39 
fibro.sa@gmail.com
www.al-rasha.com

SE  Lideco AB 
Verkstadsvägen 4 
51463 Dalstorp 
T +46 321 53 03 50
F +46 321 603 77 
info@lideco.se
www.lideco.se

SG  FIBRO Asia Pte. Ltd.
9, Changi South Street 3, #07-04
Singapore 486361
T +65 65 43 99 63 
F +65 65 43 99 62
info@fibro-asia.com
www.fibro.com

SI  Tehnićni svetovalec Jozef 
Majcen
Poslovni prostor št. 1 v
Poslovnem Centru Mops
Mariborska c. 83 · 2312 Orehova vas.
T +386 820 52740 
M + 386 41 387 889
j.majcen@fibro.de
www.fibro.com

SK  Technicky konzultant Vladimir 
Tanecká
Snezienkova 10228/12 
960 01  Zvolen
M +421 905 32 94 56
v.tanecka@fibro.de
www.fibro.com

TH  FIBRO Asia Pte. Ltd.
9, Changi South Street 3, #07-04
Singapore 486361
T +65 65 43 99 63 
F +65 65 43 99 62
info@fibro-asia.com
www.fibro.com

TR  Ender Kesici ve Teknik Takımlar 
Sanayi Ticaret A.Ş. 
Eğitim Mh. Kasap İsmail Sok. 
Sadıkoğlu Plaza 5 No: 12/3 
Kadıköy 34722, İstanbul 
T +90 216 330 6005 
F +90 216 330 6006 
info@enderltd.com
www.enderltd.com

TW  SunNan Enterprises Co. Ltd.
2F, No. 7, Alley 6, Lane 235 
Pao-Chiao Road
Hsin-Tien City · Taipei
T +886 22917 6454 
F +886 22911 0398
sun-ss@umail.hinet.net

US  FIBRO Inc.
139 Harrison Ave. 
Rockford, IL 61104 
T +1 (815) 229-1300 
F +1 (815) 229-1303
info@fibroinc.com
www.fibro.com

ZA  Herrmann & Herrmann Pty. Ltd.
9, Mpande Street · Sebenza
Edenvale 1609
T +27 11 828 01 00 
F +27 11 828 60 21
hermstools@mweb.co.za 
www.hermstools.com

REPRESENTACIONES . PRZEDSTAWICIELSTWA . ZASTOUPENÍ . 
MÜMESSILLER . 代表处

International

FR  FIBRO France Sarl
26, avenue de l’Europe 
67300 Schiltigheim
T +33 3 90 20 40 40 
F +33 3 88 81 08 29
info@fibro.fr
www.fibro.com

GB  Bruderer UK Ltd.
Unit H, Cradock Road
LU4 OJF Luton, Bedfordshire
T +44 1582 563 400 
F +44 1582 493 993
mail@bruderer.co.uk 
www.bruderer-presses.com

GR  Konstantinos Koutseris & Co. - 
MEK
Pyloy 100 
10441 Athen
T +30 210 5220557 
F +30 210 5221208
info@mek.com.gr 
www.mek.com.gr

HK  联系LÄPPLE (Taicang) Industrial 
Technology Co., Ltd. 
Building No. 15 · Industrial Park No. 
103 Chenmenjing road · Chengxiang 
Town 215400 Taicang · Jiangsu 
Province 
P.R. China
T +86 512 8060 7979
info@fibro.cn
www.fibro.com

HR  WML Robert Bednjanec
Vlaska 76 
10000 Zagreb
T +385 984 16005
robert.bednjanec@net.hr

HU  Rath & Co. Ges. m.b.H.
Teiritzstraße 3 
AT-2100 Korneuburg
T +43 2 262 608 0 
F +43 2 262 608 60
office@rath-co.at
www.rath-co.at

ID  FIBRO Asia Pte. Ltd.
9, Changi South Street 3, #07-04
Singapore 486361
T +65 65 43 99 63 
F +65 65 43 99 62
info@fibro-asia.com
www.fibro.com

IE  Bruderer UK Ltd.
Unit H, Cradock Road
LU4 OJF Luton, Bedfordshire
T +44 1582 563 400 
F +44 1582 493 993
mail@bruderer.co.uk 
www.bruderer-presses.com

IL  A. J. Englander 1980 Ltd.
13 Harechev Street 
Tel Aviv 67771
T +972 3 537 36 36 
F  +972 3 537 33 25
info@englander.co.il
www.englander.co.il

IN  FIBRO INDIA 
PRECISION PRODUCTS PVT. LTD.
Plot No: A-55, Phase II, Chakan MIDC 
Taluka Khed, Pune - 410 501
T +91-2135 67 09 03 
M +91-98810 00273
info@fibro-india.com
www.fibro.com

IT  Millutensil S.R.L.
Corso Buenos Aires, 92 
20124 Milano
T +39 02 2940 4390 
F +39 02 204 6677
info@millutensil.com 
https://fibro.millutensil.com

KR  FIBRO Korea Co. Ltd. 
203-603, Bucheon Technopark 
Ssangyong 3 · 397, Seokcheon-ro, 
Ojeong-gu, Bucheon-si, 
Gyeonggi-do 
T +82 32 624 0630 
F +82 32 624 0631 
fibro_korea@fibro.kr
www.fibro.com

LI  Außendienst Reinhard Schreiner
Hasenbergstrasse 40
6312 Steinhausen
M +41 76 568 59 06
r.schreiner@fibro.de

 LT  CLE Baltic Oû
Pramones gatve 94-7 
11115 Vilnius, Lithuania
T +370 663 56309
F +370 520 40914
latvia@waldecgroup.com 
www.clebaltic.com

LV Waldec Latvia SIA
 Peldu 7, Jelgava
 LV-3002, Latvia
 T +371 27027956
 latvia@waldecgroup.com
 www.waldecgroup.com

MA  Chiba Industrie
Bd. Mohamed Bouziane Lot 103, 
Hay My Rachid
20670 Casablanc
T +212 523 31 40 16/17/19 
F +212 523 30 39 85
h.hind@chibaindustrie.com

MX  FIBRO Inc.
139 Harrison Ave. 
Rockford, IL 61104 
T +1 815 229 1300 
F +1 815 229 1303
info@fibroinc.com
www.fibro.com

MY  FIBRO Asia Pte. Ltd.
9, Changi South Street 3, #07-04
Singapore 486361
T +65 65 43 99 63 
F +65 65 43 99 62
info@fibro-asia.com
www.fibro.com

NL  Jeveka B.V.
Platinaweg 4 
1362 JL Almere Poort
T +31 36 303 2000
info@jeveka.com
www.jeveka.com

VERTRETUNGEN . REPRESENTATIVES . REPRESENTATIONS . 
RAPPRESENTANTES  



9

International

NZ  APS Tooling Ltd.
17A Spring Street 
Onehunga, Auckland, 1061
T +64 9 579 2208 
F +64 9 579 2207
info@apstools.co.nz

PE  Ing. E. Brammertz S.c.r.l.
Apartado Postal 0173 

 Av. José Pardo 182-905
 18 Miraflores-Lima 
 T +51 1 208 4600 
 F +51 1 445 1931
 import@brammertz.com
 www.brammertz.com

PL  FIBRO Polska Sp. z o.o.
Aleja Armii Krajowej 220
Pawilon AG piętro 3
43-316 Bielsko-Biała
T +48 6980 57720
info@fibro.pl 

PT  FERROMETAL, UNIPESSOAL, 
LDA.
Estrada Manuel Correia Lopes
Parque Empresarial Progresso-
Armazém 1 
Polima 
2785-718 S. Domingos de Rana
T +351 214 447 160 
F +351 214 447 169
ferrometal@ferrometal.pt

RO  Reprezentant Vânzari 
Daniel Andrei Sibisan
Str. Zizinului nr. 8, ap. 21 
Brasov, 500414
T +40 744 44 05 83 
F +40 368 78 00 08
d.sibisan@fibro.de
www.fibro.com

RS Tesic
 Partisanska 12/a-II 
 11090 Beograd
 T +381 11 2338 362 
 F +381 11 2338 362
 atesic@verat.net

RU  CL Engineering  & Co. Ltd. 
ul. Sofyiskaya 66 
192289 S. Petersburg 
T +7 812 575 1592 
F +7 812 324 7388 
info@cleru.ru 
www.cleru.ru

RU  OOO VTF Instrumsnab
ul. Topolinaya 9A 
445047 Togliatti
T +7 8482681424 
F +7 8482681452
office@instrumsnab.com 
www.instrumsnab.ru

SA  Abdul Rahman I. Fallatah Br. Est. 
Old Makkah Road - Kilo 01 - Bab 
Makkah
Jeddah 21497 
T +966 12 681 13 91 
F +966 12 645 85 39 
fibro.sa@gmail.com
www.al-rasha.com

SE  Lideco AB 
Verkstadsvägen 4 
51463 Dalstorp 
T +46 321 53 03 50
F +46 321 603 77 
info@lideco.se
www.lideco.se

SG  FIBRO Asia Pte. Ltd.
9, Changi South Street 3, #07-04
Singapore 486361
T +65 65 43 99 63 
F +65 65 43 99 62
info@fibro-asia.com
www.fibro.com

SI  Tehnićni svetovalec Jozef 
Majcen
Poslovni prostor št. 1 v
Poslovnem Centru Mops
Mariborska c. 83 · 2312 Orehova vas.
T +386 820 52740 
M + 386 41 387 889
j.majcen@fibro.de
www.fibro.com

SK  Technicky konzultant Vladimir 
Tanecká
Snezienkova 10228/12 
960 01  Zvolen
M +421 905 32 94 56
v.tanecka@fibro.de
www.fibro.com

TH  FIBRO Asia Pte. Ltd.
9, Changi South Street 3, #07-04
Singapore 486361
T +65 65 43 99 63 
F +65 65 43 99 62
info@fibro-asia.com
www.fibro.com

TR  Ender Kesici ve Teknik Takımlar 
Sanayi Ticaret A.Ş. 
Eğitim Mh. Kasap İsmail Sok. 
Sadıkoğlu Plaza 5 No: 12/3 
Kadıköy 34722, İstanbul 
T +90 216 330 6005 
F +90 216 330 6006 
info@enderltd.com
www.enderltd.com

TW  SunNan Enterprises Co. Ltd.
2F, No. 7, Alley 6, Lane 235 
Pao-Chiao Road
Hsin-Tien City · Taipei
T +886 22917 6454 
F +886 22911 0398
sun-ss@umail.hinet.net

US  FIBRO Inc.
139 Harrison Ave. 
Rockford, IL 61104 
T +1 (815) 229-1300 
F +1 (815) 229-1303
info@fibroinc.com
www.fibro.com

ZA  Herrmann & Herrmann Pty. Ltd.
9, Mpande Street · Sebenza
Edenvale 1609
T +27 11 828 01 00 
F +27 11 828 60 21
hermstools@mweb.co.za 
www.hermstools.com

REPRESENTACIONES . PRZEDSTAWICIELSTWA . ZASTOUPENÍ . 
MÜMESSILLER . 代表处



10



11

2016.15 65 - 400
2016.24 60 - 600
2016.25 700 - 1050

2016.15 65 - 400
2016.24. 60 - 600
2016.25. 700 - 1050
2017.43. 78-170

2016.14. 52 - 300

2016.24. 60 - 600
2016.25. 700 - 1050

2016.15 65 - 400
2016.24. 60 - 600
2016.25. 700 - 1050

 

OBSAH 
STAVEBNÍ PŘEDPIS OEM

OEM Objednací číslo Šířka [mm] Horní / spodní díl

BMW
UT
OT
OT

Daimler

UT
OT
OT
UT

Renault

UT

Volvo

OT
OT

Koncern Volkswagen (všechny značky)

UT
OT
OT

Stav zpracování: 21.12.2021

Nenašli jste OEM v tomto seznamu?

Vyžádejte si u nás seznam nejnovějších verzí nebo se podívejte na naši webovou stránku 

https://www.fibro.de/en/camslideunit/

Další dokumenty 

Aktuální uvolnění pro výrobu OEM 
klínových šoupátek

Hlavní katalog 
šoupátek 2.2914

Šoupátka na naší 
webové stránce

https://www.fibro.de/fileadmin/FIBRO/DE/02_NORMALIEN/Kapitel_K/PDF/2_5900_DE_GB_OEM_Freigabe.pdf
https://www.fibro.de/fileadmin/FIBRO/EN/02_NORMALIEN/Kapitel_K/PDF/2_2914_Keilschieber_EN.pdf
https://www.fibro.de/en/camslideunit/


12

PŘEHLED 
SPECIFIKACE

ROZŠÍŘENÍ 

SORTIMENTU

NOVÁ SÉRIE

Párování kluz-
ných desek Funkce

zaručený  
počet zdvihů / 
doba životnosti

Pracovní 
úhel

Odstupňování  
(Délka kroku)

Šířka 
[mm]

2016.24. SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC High Volume                                             Vyžádejte si katalog 2.2914.!

Kluzné roviny:  

ocel tvrzená / 

bronz s pevným 

mazivem

plně osazené, vodící lišty 
se zarážkou 
Provedení kluzného vedení 
ve tvaru dvojité prismy; 
Plynová pružina; splňuje 
specifikace BAK

1.000.000 0° – 75° 5° 60 - 600

2016.25. SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC High Volume                                             Vyžádejte si katalog 2.2914.!

Kluzné roviny:  

ocel tvrzená / 

bronz s pevným 

mazivem

plně osazené, vodící lišty se 

zarážkou;

Plynová pružina; splňuje 

specifikace BAK

1.000.000 0° – 75° 5° 700 

- 1050

2016.15. KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC High Volume

Kluzné roviny:  

ocel tvrzená / 

bronz s pevným 

mazivem

plně osazené, vodící lišty se 

zarážkou; Provedení kluz-

ného vedení ve tvaru dvojité 

prismy; Plynová pružina; 

splňuje specifikace BAK

1.000.000 0° - 25° 5° 65 - 400

2016.26. SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC Low Volume

Kluzné roviny:

lité / bronzo-

vé s pevným 

mazivem, resp. 

Sinterované

částečně osazeno,  

vodící lišty se zarážkou; 

Plynová pružina

750.000 0° - 75° 5° 65 - 400



13

PŘEHLED 
SPECIFIKACE

Hlavní katalog šoupátek 2.2914

ROZŠÍŘENÍ 

SORTIMENTU

Párování kluz-
ných desek Funkce

zaručený  
počet zdvihů / 
doba životnosti

Pracovní 
úhel

Odstupňování  
(Délka kroku)

Šířka 
[mm]

2016.207. SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA ECO LINE                                                       Vyžádejte si katalog 2.2914.!        

Kluzné roviny  

ocel tvrzená / 

bronz s pevným 

mazivem

plně osazené, vodicí lišty; 

Plynová pružina

1.000.000 0° - 60° 5° 70 - 400

2016.208. SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA ECO LINE                                                      Vyžádejte si katalog 2.2914.!

Kluzné roviny:  

ocel tvrzená / 

bronz s pevným 

mazivem

plně osazené, vodicí 

lišty; Plynová pružina

1.000.000 0° - 60° 5° 500 

- 1000

2016.11. KLÍNOVÁ JEDNOTKA FEAC                                                                                               Vyžádejte si katalog 2.2914.!                                                                     

Kluzné roviny:  

lité / lité 

s pevným 

mazivem

neosazené, se šroubovou 

pružinou

300.000 0° -- 52 - 300

2016.14. KLÍNOVÁ JEDNOTKA FSAC                                                                                               Vyžádejte si katalog 2.2914.!                                                                          

Kluzné roviny:  

ocel tvrzená / 

bronz s pevným 

mazivem

částečně osazené tlačnou 

šroubovou pružinou

600.000 0° -- 52 - 300

2017.43 ROLIČKOVÉ JEDNOTKY FRC

Kluzné roviny: 

ocel tvrzená / 

bronz s pevným 

mazivem

plně osazené, vodicí 

lišty;  

Plynová pružina

1.000.000 -20° - 50° proměnlivá 78-170



14

x±0,02

ø H7 ø H7

H
±

0,
02

x ±0,02

x ±0,02

ø H7ø H7

x' ±0,02
x±0,02

x±0,02

x±0,02

KONSTRUKCE NÁSTROJE
TOLERANCE

Pro stále více racionálně ekonomické procesy výroby nástrojů zajišťujeme u  našich klínových jednotek díky příslušným výrobním 

postupům dostatečně úzké tolerance (EFP tolerance). Tyto tolerance umožňují montáž našich klínových jednotek v  nástroji 

bez konvenčních seřizovacích opatření aktivních prvků*. To umožňuje zkrácení času od začátku montáže nástroje až po první díl 

vyrobený nástrojem při zkušebním chodu. 

Naše následující série klínových jednotek splňují aktuálně standardy EFP tolerance: 

Shora zavěšená klínová jednotka 

 ▬ 2016.24

 ▬ 2016.26

 ▬ 2016.25

Obrázek 1:  Tolerance pro shora zavěšenou klínovou jednotku s EFP vybavením

*EFP = equipped for press

** Tolerance všech komponentů nástroje v  okolí klínové jednotky musí být rovněž dostatečně přesně dimenzované pro úspěšnou 

realizaci této montážní strategie a proces montáže klínové jednotky v nástroji musí být adekvátně tomu přizpůsoben!



15

x ±0,02

x ±0,02

x ±0,02

x ±0,02

ø H7 ø H7

H
±

0,
02

x ±0,02

x ±0,02

x ±0,02

ø H7

ø H7

x' ±
0,02

KONSTRUKCE NÁSTROJE
TOLERANCE

Klínová jednotka 

 ▬ 2016.15

Obrázek 2:  Tolerance pro zdola zavěšenou klínovou jednotku s EFP vybavením

* Tolerance všech komponentů nástroje v  okolí klínové jednotky musí být rovněž dostatečně přesně dimenzované pro úspěšnou 

realizaci této montážní strategie a proces montáže klínové jednotky v nástroji musí být adekvátně tomu přizpůsoben!



16



2016.26.

2016.15.

2016.24.

2017.43.

ÚVOD A PŘEHLED VÝROBKŮ

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ 
JEDNOTKA FCC-LV

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV BMW, DAIMLER, 
KONCERN VOLKSWAGEN

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ 
JEDNOTKA FCC-HV

BMW, DAIMLER, VOLVO, 
KONCERN VOLKSWAGEN

ROLIČKOVÉ JEDNOTKY FRC DAIMLER, PSA

SLUŽBY SPECIFICKÉ PRO 
ZÁKAZNÍKA

URGENTNÍ PŘÍPAD / KONTAKTY



18

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV 
2016.26.



19

 

= 2016.26.006. □□. 1000.00

= 30.

= 2016.26.006. 30. 1000.00

Zmeny vyhrazeny

2016.26.006.□□.1000.00 65 120 21

2016.26.008.□□.1000.00 85 120 21

2016.26.009.□□.1000.00 90 200 31

2016.26.011.□□.1000.00 115 200 31

2016.26.012.□□.1000.00 125 280 41

2016.26.016.□□.1000.00 160 280 41

2016.26.018.□□.1000.00 185 450 51

2016.26.022.□□.1000.00 220 450 51

2016.26.026.□□.1000.00 260 580 61

2016.26.031.□□.1000.00 310 580 61

2016.26.034.□□.1000.00 340 780 71

2016.26.040.□□.1000.00 400 780 71

 

81

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV 
2016.26.

Naše shora zavěšené klínové jednotky série FCC OT-LV 2016.26. jsme vyvinuli speciálně pro požadavky lisovacích nástrojů pro menší 

a střední počty kusů. Přesvědčí ve své třídě pracovní silou a silou zpětného pohybu – v tomto jsou nejlepší na trhu – a zároveň kom-

paktními rozměry.

 

Napárované vedící plochy této série klínových jednotek jsou osazeny sinterovanými / bronzovými kluznými prvky proti netvrzené lité 

ploše. Namáhané prvky vedení pocházejí z našeho standardního katalogového programu, a jsou proto kdykoliv k dispozici. 

Plynové pružiny jsou u všech klínových jednotek této série dostupné ze zadní strany klínové jednotky a dají se v nástroji demontovat. 

Použité plynové pružiny poskytují díky našim bezpečnostním prvkům v současnosti ten nejlepší bezpečnostní standard dle směrnice 

pro tlaková zařízení. 

Klínové jednotky této série splňují požadavky zadávací dokumentace BAK a jsou v případě nehody na skladu.

Na vyžádání lze také klínové jednotky objednat s úpravou pracovní plochy podle Vašeho souboru dat. Tato úprava splňuje ty nejvyšší 

požadavky moderních procesů výroby nástrojů.

Designové znaky:
 ▬ Prizmatické vedení proti klínu / skříňové vedení proti loži 

 ▬ Kluzné plochy lité (netvrzené) / bronzové s pevným mazivem, resp. sinterované 

 ▬ Plynová pružina s pojistnými prvky 

 ▬ Demontáž plynové pružiny v nástroji je možná (bez demontáže klínové jednotky) 

 ▬ Mechanický zpětný tah 

 ▬ Strukturový tlumič 

 ▬ Klínovou jednotku lze demontovat v nástroji posunutím dozadu 

Shora zavěšené klínové jednotky série FCC OT-LV 2016.26 jsou k dostání sériově ve dvanácti šířkách od 65 mm do 400 mm, vždy ve 

variantách úhlů 0–75°, odstupňovaných po 5°. Od šíře 185 mm mají klínové jednotky této série vylepšené dynamické chování. 

Další šířky a úhly, stejně jako další specifická provedení jsou k dostání na vyžádání. 

Objednací číslo Šířka [mm]  Výkonnostní třída [kN] Strana

Montážní návod

Příklad objednávky: 

FIBRO shora zavěšená klínová jednotka Low-Volume, Šířka 65mm

Úhel klínové jednotky « = 30°

Objednací číslo



20 Zmeny vyhrazeny

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV 
DVOJITÉ ŠÍŘKY

Odstupňovaná šířka sérií klínových jednotek 2016.15 + .26 je rozdělena do 6x2 dvojité šířky, a tím je k dostání každá základní šířka vždy 

v úzkém provedení a stejně tak v úzkém provedení s rozšířenou pracovní plochou. Obecně úzké varianty přesvědčí svými kompaktními 

rozměry po celé pracovní délce klínové jednotky a  vysokou pracovní silou na všech segmentech pracovní plochy klínové jednotky. 

Rozšířené varianty poskytují se stejnými základními těly klínových jednotek více místa pro upevnění menších aktivních komponent (např. 

upínací desky střižníku, komponenty stěračů) nebo velkých aktivních komponent s homogenním uspořádáním po celé pracovní ploše. 

Obrázek ukazuje provedení s rozšířenou pracovní plochou. Na této ploše je upevněno více střižníků se standardními mnohoúhelníkovými 

upínacími deskami. Pozice volných otvorů šroubů byly umístěny do vnějšího prostoru pracovní plochy. Více střižníků, které vedou 

vektor síly, je soustředěno uprostřed pracovní plochy klínové jednotky.



21

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV
2016.26.006./008.

Pracovní šířka: 65/85 mm
Výkonnostní třída: 120 kN



22

H

B L

113

L 2

L 1

L 3

L 4

H

H
W

H
1

 D 

β

α

Zmeny vyhrazeny

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV 
2016.26.006./008. - TABULKA ROZMĚRŮ



23

L 

[mm]

B 

[mm]

H 

[mm]

H1 

[mm]

HW 

[mm]

L1 

[mm]

L2 

[mm]

L3 

[mm]

L4 

[mm]

D 

[mm]

α 

[°]

β 

[°]

SW 

[mm]

SS 

[mm]

SP 

[mm]

2016.26.006.00.1000.00
242

65
225 65 120 11 217 178 192 227 0 50 32,1 50 38,3

2016.26.008.00.1000.00 85

2016.26.006.05.1000.00
235

65
225 59,6 120 1 222 178 188 235,85 5 45 35,5 50 38,4

2016.26.008.05.1000.00 85

2016.26.006.10.1000.00
241

65
225 53,06 120 8 227 188 202 247,85 10 40 38,9 50 38,9

2016.26.008.10.1000.00 85

2016.26.006.15.1000.00
250

65
225 46,59 120 21 237 188 198 257,92 15 35 42,4 50 39,7

2016.26.008.15.1000.00 85

2016.26.006.20.1000.00
245

65
225 48,03 120 32 227 158 171 254,79 20 40 40,8 50 46,1

2016.26.008.20.1000.00 85

2016.26.006.25.1000.00
252

65
225 43,23 120 45 237 158 167 261,99 25 35 45,2 50 47,8

2016.26.008.25.1000.00 85

2016.26.006.30.1000.00
256

65
225 43,94 120 61 247 148 159 262,39 30 30 45,0 45 45,0

2016.26.008.30.1000.00 85

2016.26.006.35.1000.00
262

65
225 43,25 120 73 247 148 158 259,3 35 25 49,8 45 47,6

2016.26.008.35.1000.00 85

2016.26.006.40.1000.00
264

65
225 107,02 120 176 247 35 139 266,87 40 30 50,9 45 55,2

2016.26.008.40.1000.00 85

2016.26.006.45.1000.00
262

65
225 114,25 120 189 247 35 139 260,94 45 25 57,7 45 59,8

2016.26.008.45.1000.00 85

2016.26.006.50.1000.00
249

65
225 117,6 120 196 237 35 140 248,23 50 20 48,2 33 48,2

2016.26.008.50.1000.00 85

2016.26.006.55.1000.00
259

65
225 119,89 120 207 237 35 138 245,07 55 15 55,6 33 54,1

2016.26.008.55.1000.00 85

2016.26.006.60.1000.00
246

65
225 99,33 120 192 237 35 120 231,59 60 20 54,5 29 57,1

2016.26.008.60.1000.00 85

2016.26.006.65.1000.00
254

65
225 99,48 120 202 237 35 117 226,56 65 15 66,3 29 67,6

2016.26.008.65.1000.00 85

2016.26.006.70.1000.00
264

65
225 95,74 120 214 237 35 120 208,24 70 10 63,3 22 63,3

2016.26.008.70.1000.00 85

2016.26.006.75.1000.00
278

65
225 91,36 120 226 237 35 113 201,18 75 5 69,3 18 68,5

2016.26.008.75.1000.00 85

β
α/
ε

γ

S W

S
P

S
S

Zmeny vyhrazeny

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV 
2016.26.006./008. - TABULKA ROZMĚRŮ

 

Objednací číslo

Upevnění Lože klínové jednotky: Klín:

Šroub s válcovou hlavou DIN EN ISO 4762 / Třída pevnosti min. 8.8 4 × M10 4 × M10

Válcové kolíky DIN EN ISO 8735 2 × ø10 2 × ø10



24

14

13

5.2

20

21

19

16

4

7.2

152

6

7.1

5.1

1

3

Zmeny vyhrazeny

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV 
2016.26.006./008. - VÝKRES ROZLOŽENÉ SESTAVY



25Zmeny vyhrazeny

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV 
2016.26.006./008. - KUSOVNÍK

Poloha ks Název Materiál schváleno Náhradní díl

1 1 Tělo klínové jednotky EN-JS-1060 -- --

2 1 Klín EN-JS-1060 -- --

3 1 Lože klínové jednotky EN-JS-1060 -- --

4 1 Středové vedení 1.2379 -- x

5.1 1 mechanický zpětný tah vlevo 1.1191 se sinterovaným povrchem x x

5.2 1 mechanický zpětný tah vpravo 1.1191 se sinterovaným povrchem x x

6 2 Kluzná deska Bronz s grafitovými tělísky -- x

7.1 1 Vedení L vlevo 1.1191 se sinterovaným povrchem x x

7.2 1 Vedení L vpravo 1.1191 se sinterovaným povrchem x x

8

9

10

11

12

13 1 Plynová pružina 2487.12.00.170.□□□ -- x

14 1 Zajišťovací díl 1.7131 -- x

15 1 Pojistka zajišťovacího dílu -- x

16 1 Doraz šoupátka 1.1191 -- x

17 (bez obr.) 1 Distanční jednotky -- x

18 (bez obr.) 1 Lockout systém 1.1191 -- x

19 1 Tlumič Elastomer -- x

20 1 Přesný díl    (Vymezovací díl) 1.1191 -- x

21 2 Přesný díl    (Vymezovací díl) 1.1191 -- x

22

23

24* (bez obr.) 1 Distanční jednotky 1.1191 -- x

* nezabudován ve všech úhlech 

Při poptávání/objednávání náhradních dílů (x) potřebujeme následující údaje: 

 ▬ Obj. číslo klínové jednotky 

 ▬ Sériové číslo klínové jednotky 

 ▬ Číslo pol. / název / náhradní díl



26

 α

[°]

FW

[kN]

FR* 

[kN]

Fh2

[kN]

Fv2

[kN]

Fh3

[kN]

Fv3

[kN]

H2

[mm]

H3

[mm]

2016.26.00□.00.1000.00 0 120 12 -9 124 129 124 33 155

2016.26.00□.05.1000.00 5 123 12 2 128 120 138 43 137

2016.26.00□.10.1000.00 10 126 12 14 130 110 152 42 125

2016.26.00□.15.1000.00 15 129 12 26 131 99 165 52 115

2016.26.00□.20.1000.00 20 128 12 25 87 95 131 49 125

2016.26.00□.25.1000.00 25 126 12 32 83 82 137 59 115

2016.26.00□.30.1000.00 30 125 12 39 80 69 142 65 95

2016.26.00□.35.1000.00 35 124 12 45 75 56 147 77 80

2016.26.00□.40.1000.00 40 123 12 33 46 61 125 69 95

2016.26.00□.45.1000.00 45 122 12 37 42 49 129 82 80

2016.26.00□.50.1000.00 50 123 12 41 39 38 134 88 60

2016.26.00□.55.1000.00 55 125 12 45 36 27 139 97 50

2016.26.00□.60.1000.00 60 127 12 27 18 37 128 104 60

2016.26.00□.65.1000.00 65 127 12 28 16 25 131 112 50

2016.26.00□.70.1000.00 70 128 12 30 13 14 134 98 33

2016.26.00□.75.1000.00 75 129 12 31 11 2 135 107 25

Fh3

Fh2

Fv3

Fv2

F W

F *R

H
2

H
3

Zmeny vyhrazeny

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV 
2016.26.006./008. - SYSTÉMOVÉ A OKRAJOVÉ SÍLY

Všechny údaje o síle série 2016.26 v tomto katalogu jsou stanovené hodnoty, které mají vyšší faktor bezpečnosti.

 

Objednací číslo

* Hodnoty síly zpětných tahů odpovídají síle zpětného tahu generované pružinou v pracovním bodě 

Síly Fh2, Fv2 a Fh3, Fv3 působí na okolí nástroje při maximální pracovní síle FW.



27

85 mm
25° 10 22,5 20 22,5 10

12
0 

m
m

24 30 38 61 38 30
24 36 52 75 52 36
24 38 67 74 67 38
24 39 66 71 66 39
24 34 54 68 54 34

85 mm
20° 10 22,5 20 22,5 10

12
0 

m
m

24 32 40 62 40 32
24 38 53 81 53 38
24 40 68 111 68 40
24 40 66 128 66 40
24 34 55 91 55 34

85 mm
25° 10 22,5 20 22,5 10

12
0 

m
m

24 30 38 61 38 30
24 36 52 81 52 36
24 38 67 113 67 38
24 39 66 126 66 39
24 34 54 90 54 34

85 mm
20° 10 22,5 20 22,5 10

12
0 

m
m

24 32 40 62 40 32
24 38 53 71 53 38
24 40 68 70 68 40
24 40 65 67 65 40
24 34 55 64 55 34

85 mm
15° 10 22,5 20 22,5 10

12
0 

m
m

24 34 42 63 42 34
24 40 54 81 54 40
24 42 69 110 69 42
24 41 67 129 67 41
24 34 55 92 55 34

85 mm
15° 10 22,5 20 22,5 10

12
0 

m
m

24 34 42 60 42 34
24 40 54 67 54 40
24 42 64 66 64 42
24 41 61 63 61 41
24 34 55 60 55 34

85 mm
10° 10 22,5 20 22,5 10

12
0 

m
m

24 34 42 63 42 34
24 40 54 81 54 40
24 41 68 110 68 41
24 41 67 126 67 41
24 34 55 92 55 34

85 mm
10° 10 22,5 20 22,5 10

12
0 

m
m

24 34 42 51 42 34
24 40 54 56 54 40
24 41 54 55 54 41
24 41 51 52 51 41
24 34 50 51 50 34

85 mm
5° 10 22,5 20 22,5 10

12
0 

m
m

24 34 42 64 42 34
24 39 54 81 54 39
24 41 67 110 67 41
24 41 68 123 68 41
24 33 55 91 55 33

85 mm
5° 10 22,5 20 22,5 10

12
0 

m
m

24 34 40 42 40 34
24 39 45 46 45 39
24 41 43 44 43 41
24 41 41 42 41 41
24 33 40 41 40 33

85 mm
0° 10 22,5 20 22,5 10

12
0 

m
m

24 34 43 64 43 34
24 38 54 82 54 38
24 40 67 110 67 40
24 40 68 120 68 40
24 32 55 91 55 32

85 mm
0° 10 22,5 20 22,5 10

12
0 

m
m

24 31 32 33 32 31
24 34 34 36 34 34
24 33 33 33 33 33
24 31 31 32 31 31
24 30 30 31 30 30

Zmeny vyhrazeny

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV 
2016.26.006./008. - SILOVÝ DIAGRAM

Podpora prostřednictvím odlitého ramene
Šířka

Vý
šk

a

Podpora prostřednictvím zalícovaného pera
Šířka

Vý
šk

a

Šířka

Vý
šk

a

Šířka

Vý
šk

a

Šířka

Vý
šk

a

Šířka

Vý
šk

a

Šířka

Vý
šk

a

Šířka

Vý
šk

a

Šířka

Vý
šk

a

Šířka

Vý
šk

a

Šířka

Vý
šk

a

Šířka

Vý
šk

a



28

85 mm
55° 10 22,5 20 22,5 10

12
0 

m
m

24 26 39 55 39 26
24 33 57 83 57 33
24 36 90 120 90 36
24 42 93 119 93 42
24 34 73 82 73 34

85 mm
50° 10 22,5 20 22,5 10

12
0 

m
m

24 30 45 56 45 30
24 38 68 83 68 38
24 44 92 123 92 44
24 47 92 120 92 47
24 42 74 84 74 42

85 mm
55° 10 22,5 20 22,5 10

12
0 

m
m

24 30 43 55 43 30
24 35 66 83 66 35
24 41 90 125 90 41
24 45 93 119 93 45
24 39 73 82 73 39

85 mm
50° 10 22,5 20 22,5 10

12
0 

m
m

24 30 43 56 43 30
24 37 61 83 61 37
24 44 92 116 92 44
24 47 92 115 92 47
24 42 74 84 74 42

85 mm
45° 10 22,5 20 22,5 10

12
0 

m
m

24 32 45 57 45 32
24 39 66 83 66 39
24 44 88 121 88 44
24 46 89 122 89 46
24 42 71 85 71 42

85 mm
45° 10 22,5 20 22,5 10

12
0 

m
m

24 32 45 57 45 32
24 39 65 83 65 39
24 44 88 100 88 44
24 46 89 101 89 46
24 42 71 85 71 42

85 mm
40° 10 22,5 20 22,5 10

12
0 

m
m

24 32 44 58 44 32
24 39 63 82 63 39
24 43 84 119 84 43
24 46 84 123 84 46
24 41 68 86 68 41

85 mm
40° 10 22,5 20 22,5 10

12
0 

m
m

20 32 44 58 44 32
20 39 63 82 63 39
20 43 84 93 84 43
20 46 84 92 84 46
20 41 68 86 68 41

85 mm
35° 10 22,5 20 22,5 10

12
0 

m
m

24 32 43 59 43 32
24 40 61 82 61 40
24 43 80 117 80 43
24 44 80 124 80 44
24 40 64 87 64 40

85 mm
35° 10 22,5 20 22,5 10

12
0 

m
m

24 32 43 59 43 32
24 40 61 82 61 40
24 43 80 85 80 43
24 44 79 83 79 44
24 40 64 79 64 40

85 mm
30° 10 22,5 20 22,5 10

12
0 

m
m

24 32 42 60 42 32
24 39 58 82 58 39
24 42 76 115 76 42
24 43 75 125 75 43
24 39 61 89 61 39

85 mm
30° 10 22,5 20 22,5 10

12
0 

m
m

24 32 42 60 42 32
24 39 58 80 58 39
24 42 75 78 75 42
24 43 73 75 73 43
24 39 61 72 61 39

Zmeny vyhrazeny

SUWAK CZĘŚCI GÓRNEJ FCC-LV 2016.26.006./008.
WYKRES SIŁY

Podparcie przez ramię żeliwne
Szerokość

w
ys

ok
oś

ć

Podparcie przez wpust pasowany
Szerokość

w
ys

ok
oś

ć

Szerokość

w
ys

ok
oś

ć

Szerokość

w
ys

ok
oś

ć

Szerokość

w
ys

ok
oś

ć

Szerokość

w
ys

ok
oś

ć

Szerokość

w
ys

ok
oś

ć

Szerokość

w
ys

ok
oś

ć

Szerokość

w
ys

ok
oś

ć

Szerokość

w
ys

ok
oś

ć

Szerokość

w
ys

ok
oś

ć

Szerokość

w
ys

ok
oś

ć



29

85 mm
75° 10 22.5 20 22.5 10

12
0 

m
m

24 26 40 55 40 26
24 33 65 84 65 33
24 39 90 129 90 39
24 44 95 121 95 44
24 38 72 78 72 38

85 mm
75° 10 22.5 20 22.5 10

12
0 

m
m

24 23 34 55 34 23
24 29 54 84 54 29
24 29 90 120 90 29
24 39 95 120 95 39
24 29 72 78 72 29

85 mm
70° 10 22.5 20 22.5 10

12
0 

m
m

24 26 40 55 40 26
24 33 65 84 65 33
24 39 90 128 90 39
24 44 94 120 94 44
24 37 72 79 72 37

85 mm
70° 10 22.5 20 22.5 10

12
0 

m
m

24 23 34 55 34 23
24 29 54 84 54 29
24 29 90 120 90 29
24 38 94 120 94 38
24 29 72 79 72 29

85 mm
65° 10 22.5 20 22.5 10

12
0 

m
m

24 26 40 54 40 26
24 33 65 84 65 33
24 39 89 127 89 39
24 44 93 119 93 44
24 36 72 80 72 36

85 mm
65° 10 22.5 20 22.5 10

12
0 

m
m

24 22 34 54 34 22
24 29 54 84 54 29
24 28 89 120 89 28
24 37 93 119 93 37
24 28 72 80 72 28

85 mm
60° 10 22,5 20 22,5 10

12
0 

m
m

24 28 40 54 40 28
24 32 65 84 65 32
24 39 89 127 89 39
24 43 92 118 92 43
24 36 72 81 72 36

85 mm
60° 10 22.5 20 22.5 10

12
0 

m
m

24 22 34 54 34 22
24 29 53 84 53 29
24 28 89 120 89 28
24 36 92 118 92 36
24 27 72 81 72 27

Zmeny vyhrazeny

SUWAK CZĘŚCI GÓRNEJ FCC-LV 2016.26.006./008.
WYKRES SIŁY

Szerokość

w
ys

ok
oś

ć

Szerokość

w
ys

ok
oś

ć

Szerokość

w
ys

ok
oś

ć

Szerokość

w
ys

ok
oś

ć

Szerokość

w
ys

ok
oś

ć

Szerokość

w
ys

ok
oś

ć

Podparcie przez ramię żeliwne
Szerokość

w
ys

ok
oś

ć

Podparcie przez wpust pasowany
Szerokość

w
ys

ok
oś

ć



30



31

Pracovní šířka: 90/115 mm
Výkonnostní třída: 200 kN

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV
2016.26.009./011.



32

B L

H

113

L 2

L 3

L 4

H
W

H

 D 

β

α

L 1

H
1

Zmeny vyhrazeny

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV 
2016.26.009./011. - TABULKA ROZMĚRŮ



33

L 

[mm]

B 

[mm]

H 

[mm]

H1 

[mm]

HW 

[mm]

L1 

[mm]

L2 

[mm]

L3 

[mm]

L4 

[mm]

D 

[mm]

α 

[°]

β 

[°]

SW 

[mm]

SS 

[mm]

SP 

[mm]

2016.26.009.00.1000.00
254

90
225 65 120 18 222 188 202 240 0 50 32,1 50 38,3

2016.26.011.00.1000.00 115

2016.26.009.05.1000.00
248

90
225 58,82 120 3 232 188 199 251,83 5 45 35,5 50 38,4

2016.26.011.05.1000.00 115

2016.26.009.10.1000.00
257

90
225 53,18 120 3 232 188 202 263,6 10 40 38,9 50 38,9

2016.26.011.10.1000.00 115

2016.26.009.15.1000.00
262

90
225 48,45 120 14 237 188 199 271,04 15 35 42,4 50 39,7

2016.26.011.15.1000.00 115

2016.26.009.20.1000.00
250

90
225 47,97 120 32 232 158 171 259,15 20 40 40,8 50 46,1

2016.26.011.20.1000.00 115

2016.26.009.25.1000.00
254

90
225 45,79 120 44 237 158 169 263,44 25 35 45,2 50 47,8

2016.26.011.25.1000.00 115

2016.26.009.30.1000.00
258

90
225 43,44 120 62 247 148 161 262,39 30 30 45,0 45 45,0

2016.26.011.30.1000.00 115

2016.26.009.35.1000.00
265

90
225 42,82 120 74 247 148 159 259,3 35 25 49,8 45 47,6

2016.26.011.35.1000.00 115

2016.26.009.40.1000.00
268

90
225 107,66 120 177 247 35 140 270,87 40 30 50,9 45 55,2

2016.26.011.40.1000.00 115

2016.26.009.45.1000.00
265

90
225 114,25 120 189 247 35 139 264,94 45 25 57,7 45 59,8

2016.26.011.45.1000.00 115

2016.26.009.50.1000.00
252

90
225 118,24 120 196 237 35 141 251,47 50 20 48,2 33 48,2

2016.26.011.50.1000.00 115

2016.26.009.55.1000.00
260

90
225 120,46 120 207 237 35 139 248,25 55 15 55,6 33 54,1

2016.26.011.55.1000.00 115

2016.26.009.60.1000.00
248

90
225 100,03 120 198 237 35 122 230,73 60 20 54,5 29 57,1

2016.26.011.60.1000.00 115

2016.26.009.65.1000.00
257

90
225 96,71 120 204 237 35 115 225,65 65 15 66,3 29 67,6

2016.26.011.65.1000.00 115

2016.26.009.70.1000.00
267

90
225 90,91 120 216 237 35 116 212,94 70 10 63,3 22 63,3

2016.26.011.70.1000.00 115

2016.26.009.75.1000.00
281

90
225 87 120 228 237 35 110 206,01 75 5 69,3 18 68,5

2016.26.011.75.1000.00 115

β
α/
ε

γ

S W

S
P

S
S

Zmeny vyhrazeny

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV 
2016.26.009./011. - TABULKA ROZMĚRŮ

 

Objednací číslo

Upevnění Lože klínové jednotky: Klín:

Šroub s válcovou hlavou DIN EN ISO 4762 / Třída pevnosti min. 8.8 4 × M12 4 × M12

Válcové kolíky DIN EN ISO 8735 2 × ø12 2 × ø12



34

14

13

5.2

20

21

19

16

4

7.2

152

6

7.1

5.1

1

3

Zmeny vyhrazeny

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV 
2016.26.009./011. - VÝKRES ROZLOŽENÉ SESTAVY



35Zmeny vyhrazeny

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV 
2016.26.009./011. - KUSOVNÍK

Poloha ks Název Materiál schváleno Náhradní díl

1 1 Tělo klínové jednotky EN-JS-1060 -- --

2 1 Klín EN-JS-1060 -- --

3 1 Lože klínové jednotky EN-JS-1060 -- --

4 1 Středové vedení 1.2379 -- x

5.1 1 mechanický zpětný tah vlevo 1.1191 se sinterovaným povrchem x x

5.2 1 mechanický zpětný tah vpravo 1.1191 se sinterovaným povrchem x x

6 2 Kluzná deska Bronz s grafitovými tělísky -- x

7.1 1 Vedení L vlevo 1.1191 se sinterovaným povrchem x x

7.2 1 Vedení L vpravo 1.1191 se sinterovaným povrchem x x

8

9

10

11

12

13 1 Plynová pružina 2487.12.00.170.□□□ -- x

14 1 Zajišťovací díl 1.7131 -- x

15 1 Pojistka zajišťovacího dílu -- x

16 1 Doraz šoupátka 1.1191 -- x

17 (bez obr.) 1 Distanční jednotky -- x

18 (bez obr.) 1 Lockout systém 1.1191 -- x

19 1 Tlumič Elastomer -- x

20 1 Přesný díl (Vymezovací díl) 1.1191 -- x

21 2 Přesný díl (Vymezovací díl) 1.1191 -- x

22

23

24* (bez obr.) 1 Distanční jednotky 1.1191 -- x

* nezabudován ve všech úhlech 

 

Při poptávání/objednávání náhradních dílů (x) potřebujeme následující údaje: 

 ▬ Obj. číslo klínové jednotky 

 ▬ Sériové číslo klínové jednotky 

 ▬ Číslo pol. / název / náhradní díl



36

α

[°]
FW

[kN]

FR* 

[kN]

Fh2

[kN]

Fv2

[kN]

Fh3

[kN]

Fv3

[kN]

H2

[mm]

H3

[mm]

2016.26.0□□.00.1000.00 0 196 18 -14 203 210 203 33 168

2016.26.0□□.05.1000.00 5 205 18 4 213 201 231 43 152

2016.26.0□□.10.1000.00 10 214 18 23 221 188 258 43 138

2016.26.0□□.15.1000.00 15 224 18 44 228 172 286 55 123

2016.26.0□□.20.1000.00 20 221 18 43 151 164 226 50 138

2016.26.0□□.25.1000.00 25 218 18 55 144 142 237 62 123

2016.26.0□□.30.1000.00 30 215 18 67 137 119 245 64 105

2016.26.0□□.35.1000.00 35 221 18 81 134 100 261 77 88

2016.26.0□□.40.1000.00 40 226 18 61 84 112 230 69 105

2016.26.0□□.45.1000.00 45 232 18 70 81 94 245 82 88

2016.26.0□□.50.1000.00 50 212 18 70 68 66 230 89 68

2016.26.0□□.55.1000.00 55 206 18 74 60 44 228 98 58

2016.26.0□□.60.1000.00 60 228 18 48 32 66 230 104 68

2016.26.0□□.65.1000.00 65 225 18 50 28 45 232 113 58

2016.26.0□□.70.1000.00 70 223 18 52 23 24 233 92 46

2016.26.0□□.75.1000.00 75 220 18 53 18 4 231 102 38

Fh3

Fh2

Fv3

Fv2

F W

F *R

H
2

H
3

Zmeny vyhrazeny

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV 
2016.26.009./011. - SYSTÉMOVÉ A OKRAJOVÉ SÍLY

Všechny údaje o síle série 2016.26 v tomto katalogu jsou stanovené hodnoty, které mají vyšší faktor bezpečnosti.

Objednací číslo

* Hodnoty síly zpětných tahů odpovídají síle zpětného tahu generované pružinou v pracovním bodě 

Síly Fh2, Fv2 a Fh3, Fv3 působí na okolí nástroje při maximální pracovní síle FW.



37

115 mm
25° 12.5 17.5 17.5 20 17.5 17.5 12.5

 
12

0 
m

m

24 39 49 66 91 66 49 39
24 50 63 86 121 86 63 50
24 61 92 113 169 113 92 61
24 62 92 129 218 129 92 62
24 58 82 128 200 128 82 58

115 mm
25° 12.5 17.5 17.5 20 17.5 17.5 12.5

 
12

0 
m

m

24 39 49 66 90 66 49 39
24 50 63 86 107 86 63 50
24 61 92 102 103 102 92 61
24 62 92 98 98 98 92 62
24 58 82 92 92 92 82 58

115 mm
20° 12.5 17.5 17.5 20 17.5 17.5 12.5

 
12

0 
m

m

24 41 51 67 91 67 51 41
24 52 64 85 120 85 64 52
24 62 88 110 164 110 88 62
24 64 88 127 221 127 88 64
24 58 82 125 198 125 82 58

115 mm
20° 17.5 40 40 25 40 40 17.5

 
12

0 
m

m

24 41 51 67 86 67 51 41
24 52 64 85 100 85 64 52
24 62 88 95 97 95 88 62
24 64 87 91 91 91 87 64
24 58 82 86 87 86 82 58

115 mm
15° 12.5 17.5 17.5 20 17.5 17.5 12.5

 
12

0 
m

m

24 43 52 68 81 68 52 43
24 54 65 85 93 85 65 54
24 62 85 89 90 89 85 62
24 65 83 84 85 84 83 65
24 59 78 81 81 81 78 59

115 mm
10° 12.5 17.5 17.5 20 17.5 17.5 12.5

 
12

0 
m

m

24 44 53 69 92 69 53 44
24 54 66 87 119 87 66 54
24 64 88 108 157 108 88 64
24 63 88 126 214 126 88 63
24 58 79 119 188 119 79 58

115 mm
10° 12.5 17.5 17.5 20 17.5 17.5 12.5

 
12

0 
m

m

24 44 53 69 73 69 53 44
24 54 66 78 82 78 66 54
24 64 74 75 79 75 74 64
24 63 70 71 75 71 70 63
24 58 66 68 72 68 66 58

115 mm
5° 12.5 17.5 17.5 20 17.5 17.5 12.5

 
12

0 
m

m

24 44 54 70 92 70 54 44
24 55 67 88 119 88 67 55
24 66 92 109 156 109 92 66
24 61 94 126 205 126 94 61
24 58 75 116 182 116 75 58

115 mm
5° 12.5 17.5 17.5 20 17.5 17.5 12.5

 
12

0 
m

m

24 44 54 58 66 58 54 44
24 55 64 64 71 64 64 55
24 59 61 61 68 61 61 59
24 56 57 58 65 58 57 56
24 53 54 55 63 55 54 53

115 mm
15° 12.5 17.5 17.5 20 17.5 17.5 12.5

 
12

0 
m

m

24 43 52 68 92 68 52 43
24 54 65 85 119 85 65 54
24 62 85 107 158 107 85 62
24 65 83 126 224 126 83 65
24 59 83 123 195 123 83 59

115 mm
0° 12.5 17.5 17.5 20 17.5 17.5 12.5

 
12

0 
m

m

24 45 54 72 92 72 54 45
24 55 68 90 119 90 68 55
24 68 95 110 156 110 95 68
24 60 99 126 196 126 99 60
24 58 72 113 175 113 72 58

115 mm
0° 12.5 17.5 17.5 20 17.5 17.5 12.5

 
12

0 
m

m

24 45 47 47 59 47 47 45
24 48 50 51 61 51 50 48
24 47 48 47 57 47 48 47
24 44 45 44 55 44 45 44
24 42 42 43 53 43 42 42

Zmeny vyhrazeny

Podpora prostřednictvím odlitého ramene
Šířka

Vý
šk

a 

Podpora prostřednictvím zalícovaného pera
Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 
SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV 

2016.26.009./011. - SILOVÝ DIAGRAM



38

115 mm
55° 12.5 17.5 17.5 20 17.5 17.5 12.5

 
12

0 
m

m

24 31 43 60 86 60 43 31
24 37 59 87 129 87 59 37
24 44 75 120 206 120 75 44
24 50 75 127 191 127 75 50
24 47 68 105 153 105 68 47

115 mm
55° 12.5 17.5 17.5 20 17.5 17.5 12.5

 
12

0 
m

m

24 31 43 60 86 60 43 31
24 37 59 87 129 87 59 37
24 44 75 120 175 120 75 44
24 50 75 127 162 127 75 50
24 47 68 105 147 105 68 47

115 mm
50° 12.5 17.5 17.5 20 17.5 17.5 12.5

 
12

0 
m

m

24 31 43 60 82 60 43 31
24 40 59 86 121 86 59 40
24 48 73 112 185 112 73 48
24 56 79 131 212 131 79 56
24 52 77 124 188 124 77 52

115 mm
50° 12.5 17.5 17.5 20 17.5 17.5 12.5

 
12

0 
m

m

24 31 43 60 82 60 43 31
24 40 59 86 121 86 59 40
24 48 73 112 162 112 73 48
24 56 79 131 151 131 79 56
24 52 77 118 137 118 77 52

115 mm
45° 12.5 17.5 17.5 20 17.5 17.5 12.5

 
12

0 
m

m

24 32 42 59 78 59 42 32
24 43 60 86 114 86 60 43
24 51 71 105 149 105 71 51
24 62 84 127 139 127 84 62
24 57 85 113 128 113 85 57

115 mm
40° 12.5 17.5 17.5 20 17.5 17.5 12.5

 
12

0 
m

m

24 33 44 61 82 61 44 33
24 45 60 86 117 86 60 45
24 55 79 109 167 109 79 55
24 61 88 134 226 134 88 61
24 57 84 139 215 139 84 57

115 mm
40° 12.5 17.5 17.5 20 17.5 17.5 12.5

 
12

0 
m

m

24 33 44 61 82 61 44 33
24 45 60 86 117 86 60 45
24 55 79 109 136 109 79 55
24 61 88 120 128 120 88 61
24 57 84 108 118 108 84 57

115 mm
35° 17.5 40 40 25 40 40 17.5

 
12

0 
m

m

24 35 46 63 86 63 46 35
24 47 61 86 120 86 61 47
24 58 87 112 171 112 87 58
24 61 93 132 221 132 93 61
24 57 83 134 209 134 83 57

115 mm
35° 12.5 17.5 17.5 20 17.5 17.5 12.5

 
12

0 
m

m

24 35 46 63 86 63 46 35
24 47 61 86 120 86 61 47
24 58 87 112 123 112 87 58
24 61 93 112 116 112 93 61
24 57 83 103 108 103 83 57

115 mm
45° 12.5 17.5 17.5 20 17.5 17.5 12.5

 
12

0 
m

m

24 32 42 59 78 59 42 32
24 43 60 86 114 86 60 43
24 51 71 105 164 105 71 51
24 62 84 136 232 136 84 62
24 57 85 143 222 143 85 57

115 mm
30° 12.5 17.5 17.5 20 17.5 17.5 12.5

 
12

0 
m

m

24 36 48 65 90 65 48 36
24 49 62 86 122 86 62 49
24 61 95 116 175 116 95 61
24 61 97 130 215 130 97 61
24 58 82 130 202 130 82 58

115 mm
30° 12.5 17.5 17.5 20 17.5 17.5 12.5

 
12

0 
m

m

24 36 48 65 90 65 48 36
24 49 62 86 115 86 62 49
24 61 95 109 110 109 95 61
24 61 97 104 105 104 97 61
24 58 82 98 98 98 82 58

Zmeny vyhrazeny

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV 
2016.26.009./011. - SILOVÝ DIAGRAM

Podpora prostřednictvím odlitého ramene
Šířka

Vý
šk

a 

Podpora prostřednictvím zalícovaného pera
Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 



39

115 mm
75° 12.5 17.5 17.5 20 17.5 17.5 12.5

 
12

0 
m

m

24 30 44 68 103 68 44 30
24 34 58 88 139 88 58 34
24 42 79 131 200 131 79 42
24 46 70 120 167 120 70 46
24 39 58 85 130 85 58 39

115 mm
70° 12.5 17.5 17.5 20 17.5 17.5 12.5

 
12

0 
m

m

24 30 44 66 99 66 44 30
24 34 58 88 138 88 58 34
24 41 79 130 223 130 79 41
24 45 70 121 168 121 70 45
24 40 58 85 127 85 58 40

115 mm
70° 12.5 17.5 17.5 20 17.5 17.5 12.5

 
12

0 
m

m

24 30 44 66 99 66 44 30
24 34 58 88 138 88 58 34
24 41 79 130 200 130 79 41
24 45 70 121 168 121 70 45
24 40 58 85 127 85 58 40

115 mm
65° 12.5 17.5 17.5 20 17.5 17.5 12.5

 
12

0 
m

m

24 30 43 64 95 64 43 30
24 34 58 87 137 87 58 34
24 41 78 128 225 128 78 41
24 45 71 122 170 122 71 45
24 41 59 86 123 86 59 41

115 mm
65° 12.5 17.5 17.5 20 17.5 17.5 12.5

 
12

0 
m

m

24 30 43 64 95 64 43 30
24 34 58 87 137 87 58 34
24 41 78 128 200 128 78 41
24 45 71 122 170 122 71 45
24 41 59 86 123 86 59 41

115 mm
75° 12.5 17.5 17.5 20 17.5 17.5 12.5

 
12

0 
m

m

24 30 44 68 103 68 44 30
24 34 58 88 139 88 58 34
24 42 79 131 220 131 79 42
24 46 70 120 167 120 70 46
24 39 58 85 130 85 58 39

115 mm
60° 12.5 17.5 17.5 20 17.5 17.5 12.5

 
12

0 
m

m

24 30 43 61 91 61 43 30
24 34 58 87 136 87 58 34
24 41 77 127 228 127 77 41
24 45 71 123 171 123 71 45
24 41 59 86 119 86 59 41

115 mm
60° 12.5 17.5 17.5 20 17.5 17.5 12.5

 
12

0 
m

m

24 30 43 61 91 61 43 30
24 34 58 87 136 87 58 34
24 41 77 127 188 127 77 41
24 45 71 123 171 123 71 45
24 41 59 86 119 86 59 41

Zmeny vyhrazeny

Podpora prostřednictvím odlitého ramene
Šířka

Vý
šk

a 

Podpora prostřednictvím zalícovaného pera
Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 
SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV 

2016.26.009./011. - SILOVÝ DIAGRAM



40



41

Pracovní šířka: 125/160 mm
Výkonnostní třída: 280 kN

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV
2016.26.012./016.



42

B L

H
L 2

L 1

L 3

150

H
W

H

 D 

β

α

H
1 L 4

Zmeny vyhrazeny

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV 
2016.26.012./016. - TABULKA ROZMĚRŮ



43

L 

[mm]

B 

[mm]

H 

[mm]

H1 

[mm]

HW 

[mm]

L1 

[mm]

L2 

[mm]

L3 

[mm]

L4 

[mm]

D 

[mm]

α 

[°]

β 

[°]

SW 

[mm]

SS 

[mm]

SP 

[mm]

2016.26.012.00.1000.00
273

125
275 60 145 161 247 35 224 272,5 0 50 32,1 50 38,3

2016.26.016.00.1000.00 160

2016.26.012.05.1000.00
283

125
275 70,14 145 175 257 35 220 288,43 5 45 35,5 50 38,4

2016.26.016.05.1000.00 160

2016.26.012.10.1000.00
291

125
275 84,54 145 178 257 35 224 299,92 10 40 38,9 50 38,9

2016.26.016.10.1000.00 160

2016.26.012.15.1000.00
298

125
275 94,31 145 196 267 35 221 309,25 15 35 42,4 50 39,7

2016.26.016.15.1000.00 160

2016.26.012.20.1000.00
279

125
275 90,35 145 180 257 35 185 294,17 20 40 40,8 50 46,1

2016.26.016.20.1000.00 160

2016.26.012.25.1000.00
285

125
275 99,29 145 198 267 35 182 299,95 25 35 45,2 50 47,8

2016.26.016.25.1000.00 160

2016.26.012.30.1000.00
287

125
275 107,03 145 208 272 35 174 296,83 30 30 45,0 45 45,0

2016.26.016.30.1000.00 160

2016.26.012.35.1000.00
297

125
275 115,59 145 224 277 35 171 296,1 35 25 49,8 45 47,6

2016.26.016.35.1000.00 160

2016.26.012.40.1000.00
304

125
275 120,73 145 211 272 35 172 313,57 40 30 50,9 45 55,2

2016.26.016.40.1000.00 160

2016.26.012.45.1000.00
303

125
275 128,51 145 228 277 35 170 309,41 45 25 57,7 45 59,8

2016.26.016.45.1000.00 160

2016.26.012.50.1000.00
296

125
275 134,86 145 239 267 35 173 294,51 50 20 48,2 33 48,2

2016.26.016.50.1000.00 160

2016.26.012.55.1000.00
305

125
275 132,31 145 251 272 35 162 288,28 55 15 55,6 33 54,1

2016.26.016.55.1000.00 160

2016.26.012.60.1000.00
288

125
275 107,66 145 235 267 35 136 293,61 60 20 54,5 29 57,1

2016.26.016.60.1000.00 160

2016.26.012.65.1000.00
305

125
275 106,03 145 251 272 35 129 285,35 65 15 66,3 29 67,6

2016.26.016.65.1000.00 160

2016.26.012.70.1000.00
315

125
275 100,99 145 261 267 35 123 271,13 70 10 63,3 22 63,3

2016.26.016.70.1000.00 160

2016.26.012.75.1000.00
327

125
275 91,32 145 272 267 35 110 263,01 75 5 69,3 18 68,5

2016.26.016.75.1000.00 160

β
α/
ε

γ

S W

S
P

S
S

Zmeny vyhrazeny

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV 
2016.26.012./016. - TABULKA ROZMĚRŮ

 

Objednací číslo

Upevnění Lože klínové jednotky: Klín:

Šroub s válcovou hlavou DIN EN ISO 4762 / Třída pevnosti min. 8.8 4 × M12 4 × M12

Válcové kolíky DIN EN ISO 8735 2 × ø12 2 × ø12



44

14

13

5.2

20

21

19

16

4

7.2

152

6

7.1

5.1

1

3

Zmeny vyhrazeny

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV 
2016.26.012./016. - VÝKRES ROZLOŽENÉ SESTAVY



45Zmeny vyhrazeny

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV 
2016.26.012./016. - KUSOVNÍK

Poloha ks Název Materiál schváleno Náhradní díl

1 1 Tělo klínové jednotky EN-JS-1060 -- --

2 1 Klín EN-JS-1060 -- --

3 1 Lože klínové jednotky EN-JS-1060 -- --

4 1 Středové vedení 1.2379 -- x

5.1 1 mechanický zpětný tah vlevo 1.1191 se sinterovaným povrchem x x

5.2 1 mechanický zpětný tah vpravo 1.1191 se sinterovaným povrchem x x

6 2 Kluzná deska Bronz s grafitovými tělísky -- x

7.1 1 Vedení L vlevo 1.1191 se sinterovaným povrchem x x

7.2 1 Vedení L vpravo 1.1191 se sinterovaným povrchem x x

8

9

10

11

12

13 1 Plynová pružina 2487.12.00.320.□□□ -- x

14 1 Zajišťovací díl 1.7131 -- x

15 1 Pojistka zajišťovacího dílu -- x

16 1 Doraz šoupátka 1.1191 -- x

17 (bez obr.) 1 Distanční jednotky -- x

18 (bez obr.) 1 Lockout systém 1.1191 -- x

19 1 Tlumič Elastomer -- x

20 1 Přesný díl (Vymezovací díl) 1.1191 -- x

21 2 Přesný díl (Vymezovací díl) 1.1191 -- x

22

23

24* (bez obr.) 1 Distanční jednotky 1.1191 -- x

* nezabudován ve všech úhlech 

 

Při poptávání/objednávání náhradních dílů (x) potřebujeme následující údaje: 

 ▬ Obj. číslo klínové jednotky 

 ▬ Sériové číslo klínové jednotky 

 ▬ Číslo pol. / název / náhradní díl



46

 α

[°]

FW

[kN]

FR* 

[kN]

Fh2

[kN]

Fv2

[kN]

Fh3

[kN]

Fv3

[kN]

H2

[mm]
H3

[mm]

2016.26.0□□.00.1000.00 0 281 28 -20 291 301 291 35 200

2016.26.0□□.05.1000.00 5 287 28 5 298 281 323 49 182

2016.26.0□□.10.1000.00 10 293 28 32 303 257 353 57 160

2016.26.0□□.15.1000.00 15 299 28 59 305 230 382 70 142

2016.26.0□□.20.1000.00 20 292 28 57 199 217 299 71 160

2016.26.0□□.25.1000.00 25 285 28 72 189 186 309 85 142

2016.26.0□□.30.1000.00 30 289 28 90 184 160 329 96 119

2016.26.0□□.35.1000.00 35 302 28 110 184 137 357 111 102

2016.26.0□□.40.1000.00 40 309 28 84 115 153 314 87 119

2016.26.0□□.45.1000.00 45 310 28 94 108 126 327 103 102

2016.26.0□□.50.1000.00 50 317 28 105 101 99 344 114 79

2016.26.0□□.55.1000.00 55 316 28 113 92 68 350 128 68

2016.26.0□□.60.1000.00 60 322 28 68 46 93 325 113 79

2016.26.0□□.65.1000.00 65 316 28 70 39 63 325 126 68

2016.26.0□□.70.1000.00 70 314 28 73 33 34 328 125 52

2016.26.0□□.75.1000.00 75 304 28 73 25 6 319 137 43

Fh3

Fh2

Fv3

Fv2

F W

F *R

H
2

H
3

Zmeny vyhrazeny

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV 
2016.26.012./016. - SYSTÉMOVÉ A OKRAJOVÉ SÍLY

Všechny údaje o síle série 2016.26 v tomto katalogu jsou stanovené hodnoty, které mají vyšší faktor bezpečnosti. 

 

Objednací číslo

* Hodnoty síly zpětných tahů odpovídají síle zpětného tahu generované pružinou v pracovním bodě 

Síly Fh2, Fv2 a Fh3, Fv3 působí na okolí nástroje při maximální pracovní síle FW.



47

160 mm
25° 18 25 25 25 25 25 18

 
14

5 
m

m

24 56 69 93 129 93 69 56
24 70 86 113 169 113 86 70
24 91 112 143 229 143 112 91
24 121 144 196 285 196 144 121
24 115 136 184 279 184 136 115

160 mm
25° 18 25 25 25 25 25 18

 
14

5 
m

m

24 60 74 98 101 98 74 60
24 65 81 101 105 101 81 65
24 67 82 98 101 98 82 67
24 69 82 98 101 98 82 69
24 68 81 96 99 96 81 68

160 mm
20° 17.5 25 25 25 25 25 17.5

 
14

5 
m

m

24 59 71 94 129 94 71 59
24 72 89 113 168 113 89 72
24 93 114 144 223 144 114 93
24 127 148 200 292 200 148 127
24 121 139 191 286 191 139 121

160 mm
20° 17.5 25 25 25 25 25 17.5

 
14

5 
m

m

24 58 72 91 96 91 72 58
24 62 76 94 98 94 76 62
24 64 76 91 95 91 76 64
24 65 76 90 94 90 76 65
24 64 75 88 92 88 75 64

160 mm
15° 17.5 25 25 25 25 25 17.5

 
14

5 
m

m

24 56 67 84 91 84 67 56
24 59 71 87 92 87 71 59
24 60 71 84 89 84 71 60
24 60 70 83 87 83 70 60
24 60 69 81 84 81 69 60

160 mm
10° 17.5 25 25 25 25 25 17.5

 
14

5 
m

m

24 62 74 94 129 94 74 62
24 74 92 112 166 112 92 74
24 95 115 148 215 148 115 95
24 130 151 204 293 204 151 130
24 125 142 192 287 192 142 125

160 mm
10° 17.5 25 25 25 25 25 17.5

 
14

5 
m

m

24 53 62 77 86 77 62 53
24 56 66 80 87 80 66 56
24 57 65 77 84 77 65 57
24 56 64 75 81 75 64 56
24 55 62 73 79 73 62 55

160 mm
5° 17.5 25 25 25 25 25 17.5

 
14

5 
m

m

24 62 74 94 129 94 74 62
24 75 91 113 166 113 91 75
24 95 114 151 214 151 114 95
24 129 151 203 287 203 151 129
24 123 143 186 280 186 143 123

160 mm
5° 17.5 25 25 25 25 25 17.5

 
14

5 
m

m

24 50 58 70 80 70 58 50
24 54 61 73 82 73 61 54
24 53 60 69 78 69 60 53
24 52 58 67 75 67 58 52
24 50 56 65 73 65 56 50

160 mm
15° 17.5 25 25 25 25 25 17.5

 
14

5 
m

m

24 62 74 94 129 94 74 62
24 74 92 112 166 112 92 74
24 95 115 145 216 145 115 95
24 132 151 204 299 204 151 132
24 127 142 199 294 199 142 127

160 mm
0° 17.5 25 25 25 25 25 17.5

 
14

5 
m

m

24 62 74 94 129 94 74 62
24 75 91 113 166 113 91 75
24 94 113 153 214 153 113 94
24 127 150 203 281 203 150 127
24 121 143 179 273 179 143 121

160 mm
0° 17.5 25 25 25 25 25 17.5

 
14

5 
m

m

24 48 53 63 75 63 53 48
24 51 57 66 77 66 57 51
24 49 54 62 73 62 54 49
24 47 52 59 70 59 52 47
24 46 49 57 68 57 49 46

Zmeny vyhrazeny

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV 
2016.26.012./016. - SILOVÝ DIAGRAM

Podpora prostřednictvím odlitého ramene
Šířka

Vý
šk

a 

Podpora prostřednictvím zalícovaného pera
Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 



48

160 mm
55° 18 25 25 25 25 25 18

 
14

5 
m

m

24 51 65 105 148 105 65 51
24 69 89 142 213 142 89 69
24 95 125 171 316 171 125 95
24 107 137 192 322 192 137 107
24 91 115 153 295 153 115 91

160 mm
55° 18 25 25 25 25 25 18

 
14

5 
m

m

24 55 65 105 133 105 65 55
24 69 89 142 146 142 89 69
24 95 125 158 169 158 125 95
24 104 127 158 178 158 127 104
24 91 115 139 149 139 115 91

160 mm
50° 18 25 25 25 25 25 18

 
14

5 
m

m

28 52 68 108 152 108 68 52
28 71 90 141 213 141 90 71
28 97 126 169 313 169 126 97
28 114 147 206 317 206 147 114
28 101 133 170 295 170 133 101

160 mm
50° 18 25 25 25 25 25 18

 
14

5 
m

m

24 58 71 106 123 106 71 58
24 75 94 129 132 129 94 75
24 88 114 136 145 136 114 88
24 96 117 139 152 139 117 96
24 92 112 129 137 129 112 92

160 mm
45° 18 25 25 25 25 25 18

 
14

5 
m

m

28 58 76 105 113 105 76 58
28 72 96 110 118 110 96 72
28 81 103 115 122 115 103 81
28 89 107 120 126 120 107 89
28 88 106 118 124 118 106 88

160 mm
40° 18 25 25 25 25 25 18

 
14

5 
m

m

24 55 72 107 151 107 72 55
24 73 91 134 204 134 91 73
24 98 125 164 291 164 125 98
24 123 156 216 309 216 156 123
24 113 148 189 300 189 148 113

160 mm
40° 18 25 25 25 25 25 18

 
14

5 
m

m

24 61 79 105 111 105 79 61
24 71 93 110 116 110 93 71
24 78 98 112 117 112 98 78
24 84 101 115 120 115 101 84
24 83 100 114 118 114 100 83

160 mm
35° 18 25 25 25 25 25 18

 
14

5 
m

m

24 56 71 102 144 102 71 56
24 72 89 127 192 127 89 72
24 96 120 157 270 157 120 96
24 123 152 210 302 210 152 123
24 114 144 188 294 188 144 114

160 mm
35° 18 25 25 25 25 25 18

 
14

5 
m

m

24 61 78 105 109 105 78 61
24 69 89 109 113 109 89 69
24 74 92 109 112 109 92 74
24 79 95 111 114 111 95 79
24 77 93 109 112 109 93 77

160 mm
45° 18 25 25 25 25 25 18

 
14

5 
m

m

24 53 71 110 156 110 71 53
24 73 90 139 212 139 90 73
24 99 126 168 309 168 126 99
24 120 156 218 310 218 156 120
24 109 149 186 301 186 149 109

160 mm
30° 18 25 25 25 25 25 18

 
14

5 
m

m

24 55 69 96 134 96 69 55
24 70 86 118 177 118 86 70
24 92 114 147 245 147 114 92
24 120 146 200 289 200 146 120
24 113 138 183 282 183 138 113

160 mm
30° 18 25 25 25 25 25 18

 
14

5 
m

m

24 64 81 105 107 105 81 64
24 68 85 109 111 109 85 68
24 71 87 106 108 106 87 71
24 73 88 106 108 106 88 73
24 72 87 104 106 104 87 72

Zmeny vyhrazeny

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV 
2016.26.012./016. - SILOVÝ DIAGRAM

Podpora prostřednictvím odlitého ramene
Šířka

Vý
šk

a 

Podpora prostřednictvím zalícovaného pera
Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 



49

160 mm
75° 18 25 25 25 25 25 18

 
14

5 
m

m

24 53 68 94 133 94 68 53
24 77 101 149 217 149 101 77
24 106 146 209 280 209 146 106
24 116 145 204 280 204 145 116
24 94 123 155 223 155 123 94

160 mm
70° 18 25 25 25 25 25 18

 
14

5 
m

m

24 51 62 93 131 93 62 51
24 70 92 140 206 140 92 70
24 97 132 186 314 186 132 97
24 105 131 185 299 185 131 105
24 85 108 140 235 140 108 85

160 mm
70° 18 25 25 25 25 25 18

 
14

5 
m

m

24 53 65 96 136 96 65 53
24 72 96 146 214 146 96 72
24 100 137 193 280 193 137 100
24 109 137 193 280 193 137 109
24 88 112 146 228 146 112 88

160 mm
65° 18 25 25 25 25 25 18

 
14

5 
m

m

24 50 61 97 137 97 61 50
24 68 90 142 209 142 90 68
24 94 128 179 316 179 128 94
24 102 128 181 314 181 128 102
24 83 101 137 268 137 101 83

160 mm
65° 18 25 25 25 25 25 18

 
14

5 
m

m

24 50 61 97 137 97 61 50
24 68 90 142 191 142 90 68
24 94 128 179 258 179 128 94
24 102 128 181 252 181 128 102
24 83 101 137 195 137 101 83

160 mm
75° 18 25 25 25 25 25 18

 
14

5 
m

m

24 51 62 86 121 86 62 51
24 70 92 135 197 135 92 70
24 96 132 189 304 189 132 96
24 105 131 185 276 185 131 105
24 85 112 140 202 140 112 85

160 mm
60° 18 25 25 25 25 25 18

 
14

5 
m

m

24 50 61 103 145 103 61 50
24 67 90 145 215 145 90 67
24 93 125 174 314 174 125 93
24 100 127 179 322 179 127 100
24 81 96 135 291 135 96 81

160 mm
60° 18 25 25 25 25 25 18

 
14

5 
m

m

24 50 60 100 141 100 60 50
24 65 87 141 161 141 87 65
24 91 122 169 192 169 122 91
24 97 123 174 203 174 123 97
24 79 94 131 162 131 94 79

Zmeny vyhrazeny

Podpora prostřednictvím odlitého ramene
Šířka

Vý
šk

a 

Podpora prostřednictvím zalícovaného pera
Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 
SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV 

2016.26.012./016. - SILOVÝ DIAGRAM



50



51

Pracovní šířka: 185/220 mm
Výkonnostní třída: 450 kN

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV 
2016.26.018./022.



52

B L

H

L 4

L 2

L 1

H
W170

H

 D 

β

α

L 3H
1

Zmeny vyhrazeny

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV 
2016.26.018./022. - TABULKA ROZMĚRŮ



53

L 

[mm]

B 

[mm]

H 

[mm]

H1 

[mm]

HW 

[mm]

L1 

[mm]

L2 

[mm]

L3 

[mm]

L4 

[mm]

D 

[mm]

α 

[°]

β 

[°]

d 

[°]

SW* 

[mm]

SWA* 

[mm]

SS 

[mm]

SP* 

[mm]

SPA* 

[mm]

2026.26.018.00.1000.00
282

185
300 70 160 161 257 40 217 275,5 0 50 50 (32) 25,7 50 (38) 46,0

2026.26.022.00.1000.00 220

2026.26.018.05.1000.00
285

185
300 79,61 160 179 267 40 223 289,43 5 45 55 (35) 29,7 50 (38) 46,1

2026.26.022.05.1000.00 220

2026.26.018.10.1000.00
292

185
300 90,39 160 198 267 40 232 300,62 10 40 60 (39) 33,8 50 (39) 46,7

2026.26.022.10.1000.00 220

2026.26.018.15.1000.00
298

185
300 100,12 160 209 277 40 228 309,32 15 35 65 (42) 38,0 50 (40) 47,6

2026.26.022.15.1000.00 220

2026.26.018.20.1000.00
282

185
300 100,21 160 205 267 40 201 295,54 20 40 50 (41) 33,9 50 (46) 51,4

2026.26.022.20.1000.00 220

2026.26.018.25.1000.00
295

185
300 110,5 160 226 277 40 199 300,74 25 35 55 (45) 38,9 50 (48) 53,3

2026.26.022.25.1000.00 220

2026.26.018.30.1000.00
294

185
300 110,99 160 225 282 40 181 298,1 30 30 60 (45) 39,2 45 (45) 50,8

2026.26.022.30.1000.00 220

2026.26.018.35.1000.00
304

185
300 118,78 160 243 287 40 178 297,65 35 25 65 (50) 44,6 45 (48) 53,7

2026.26.022.35.1000.00 220

2026.26.018.40.1000.00
307

185
300 120,36 160 220 282 40 170 316,9 40 30 60 (51) 44,3 45 (55) 59,7

2026.26.022.40.1000.00 220

2026.26.018.45.1000.00
305

185
300 120,46 160 230 287 40 159 313,24 45 25 65 (58) 51,7 45 (60) 64,6

2026.26.022.45.1000.00 220

2026.26.018.50.1000.00
309

185
300 129,85 160 256 282 40 165 299,19 50 20 - 48,2 - 33 48,2 -

2026.26.022.50.1000.00 220

2026.26.018.55.1000.00
324

185
300 127,42 160 265 282 40 153 292,39 55 15 - 55,6 - 33 54,1 -

2026.26.022.55.1000.00 220

2026.26.018.60.1000.00
318

185
300 111,32 160 265 282 40 135 298,9 60 20 - 54,5 - 29 57,1 -

2026.26.022.60.1000.00 220

2026.26.018.65.1000.00
338

185
300 111,09 160 279 282 40 129 290,06 65 15 - 66,3 - 29 67,6 -

2026.26.022.65.1000.00 220

2026.26.018.70.1000.00
341

185
300 101,58 160 286 277 40 125 278,47 70 10 - 63,3 - 22 63,3 -

2026.26.022.70.1000.00 220

2026.26.018.75.1000.00
361

185
300 96,88 160 300 272 40 118 273,76 75 5 - 69,3 - 18 68,5 -

2026.26.022.75.1000.00 220

S
PA

S
S

S WA

β
α/
ε δ

γ

β
α/
ε

γ

S W

S
P

S
S

Zmeny vyhrazeny

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV 
2016.26.018./022. - TABULKA ROZMĚRŮ

 

Objednací číslo

Upevnění Lože klínové jednotky: Klín:

Šroub s válcovou hlavou DIN EN ISO 4762 / Třída pevnosti min. 8.8 4xM16 4xM16

Válcové kolíky DIN EN ISO 8735 2x ø16  2x ø16



54

14

13

5.2

21

20

19

16

4

7.2

15

6

9

7.1

5.1

1

3

23

2

Zmeny vyhrazeny

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV 
2016.26.018./022. - VÝKRES ROZLOŽENÉ SESTAVY



55Zmeny vyhrazeny

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV 
2016.26.018./022. - KUSOVNÍK

Poloha ks Název Materiál schváleno Náhradní díl

1 1 Tělo klínové jednotky EN-JS-1060 -- --

2 1 Klín EN-JS-1060 -- --

3 1 Lože klínové jednotky EN-JS-1060 -- --

4 1 Středové vedení 1.2379 -- x

5.1 1 mechanický zpětný tah vlevo 1.1191 se sinterovaným povrchem x x

5.2 1 mechanický zpětný tah vpravo 1.1191 se sinterovaným povrchem x x

6 2 Kluzná deska Bronze s pevným mazivem -- x

7.1 1 Vedení L vlevo 1.1191 se sinterovaným povrchem x x

7.2 1 Vedení L vpravo 1.1191 se sinterovaným povrchem x x

8

9 1 Kluzná deska Bronz s grafitovými tělísky -- x

10

11

12

13 2 Plynová pružina 2487.12.00.320.□□□ -- x

14 2 Zajišťovací díl 1.7131 -- x

15 1 Pojistka zajišťovacího dílu x

16 1 Doraz šoupátka 1.1191 -- x

17 (bez obr.) 1 Distanční jednotky x

18 (bez obr.) 1 Lockout systém 1.1191 -- x

19 2 Tlumič Elastomer -- x

20 2 Přesný díl (Vymezovací díl) 1.1191 -- x

21 2 Přesný díl (Vymezovací díl) 1.1191 -- x

22

23 1 Předběžné zrychlení 1.2379 -- x

24* (bez obr.) 2 Distanční jednotky 1.1191 -- x

* nezabudován ve všech úhlech 

 

Při poptávání/objednávání náhradních dílů (x) potřebujeme následující údaje: 

 ▬ Obj. číslo klínové jednotky 

 ▬ Sériové číslo klínové jednotky 

 ▬ Číslo pol. / název / náhradní díl



56

 α

[°]

FW

[kN]

FR* 

[kN]

Fh2

[kN]

Fv2

[kN]

Fh3

[kN]

Fv3

[kN]

H2

[mm]

H3

[mm]

2016.26.0□□.00.1000.00 0 449 40 -33 465 482 465 40 187

2016.26.0□□.05.1000.00 5 458 40 8 476 448 515 53 170

2016.26.0□□.10.1000.00 10 467 40 51 482 409 563 62 152

2016.26.0□□.15.1000.00 15 476 40 94 485 366 608 76 134

2016.26.0□□.20.1000.00 20 510 40 100 348 379 522 70 152

2016.26.0□□.25.1000.00 25 515 40 131 341 336 559 80 134

2016.26.0□□.30.1000.00 30 513 40 160 327 285 584 94 113

2016.26.0□□.35.1000.00 35 522 40 191 318 237 617 104 96

2016.26.0□□.40.1000.00 40 519 40 141 193 257 527 107 113

2016.26.0□□.45.1000.00 45 479 40 145 167 194 505 120 96

2016.26.0□□.50.1000.00 50 525 40 174 168 163 570 125 75

2016.26.0□□.55.1000.00 55 528 40 189 153 114 586 137 63

2016.26.0□□.60.1000.00 60 530 40 112 75 153 534 114 75

2016.26.0□□.65.1000.00 65 532 40 118 66 106 548 130 63

2016.26.0□□.70.1000.00 70 533 40 124 55 58 556 126 52

2016.26.0□□.75.1000.00 75 527 40 127 44 10 553 136 46

Fh3

Fh2

Fv3

Fv2

F W

F *R

H
2

H
3

Zmeny vyhrazeny

SUWAK CZĘŚCI GÓRNEJ FCC-LV 2016.26.018./022.
SIŁY SYSTEMOWE I OTOCZENIA

Dane dotyczące siły serii 2016.26 w tym katalogu są wartościami założonymi, które opierają się na wysokim współczynniku pewności. 

 

Numer katalogowy

* Wartości siły wycofania odpowiadają wygenerowanej przez sprężynę sile wycofania w punkcie roboczym. 

Siły Fh2, Fv2 oraz Fh3, Fv3 oddziałują na otoczenie narzędzia przy maksymalnej sile roboczej FW.



57

220 mm
25° 17.5 40 40 25 40 40 17.5

 
16

0 
m

m

32 91 114 160 220 160 114 91
32 114 143 213 306 213 143 114
32 148 194 300 378 300 194 148
32 174 227 350 515 350 227 174
32 137 169 249 354 249 169 137

220 mm
25° 17.5 40 40 25 40 40 17.5

 
16

0 
m

m

32 74 94 137 145 137 94 74
32 76 97 143 154 143 97 76
32 77 97 138 148 138 97 77
32 76 95 135 142 135 95 76
32 73 90 127 135 127 90 73

220 mm
20° 17.5 40 40 25 40 40 17.5

 
16

0 
m

m

32 93 114 157 220 157 114 93
32 115 140 204 300 204 140 115
32 149 186 277 385 277 186 149
32 190 235 335 510 335 235 190
32 153 184 263 380 263 184 153

220 mm
20° 17.5 40 40 25 40 40 17.5

 
16

0 
m

m

32 69 87 122 128 122 87 69
32 71 90 127 134 127 90 71
32 72 89 123 129 123 89 72
32 72 87 121 125 121 87 72
32 70 84 115 121 115 84 70

220 mm
15° 17.5 40 40 25 40 40 17.5

 
16

0 
m

m

32 65 81 107 111 107 81 65
32 67 82 112 113 112 82 67
32 67 81 108 110 108 81 67
32 67 80 107 109 107 80 67
32 66 78 103 106 103 78 66

220 mm
10° 17.5 40 40 25 40 40 17.5

 
16

0 
m

m

32 94 114 155 211 155 114 94
32 116 137 194 272 194 137 116
32 150 177 254 363 254 177 150
32 207 244 318 467 318 244 207
32 178 210 279 380 279 210 178

220 mm
10° 17.5 40 40 25 40 40 17.5

 
16

0 
m

m

32 60 73 98 104 98 73 60
32 62 76 102 107 102 76 62
32 62 74 98 103 98 74 62
32 62 73 96 101 96 73 62
32 61 70 92 98 92 70 61

220 mm
5° 17.5 40 40 25 40 40 17.5

 
16

0 
m

m

32 93 114 156 210 156 114 93
32 116 137 193 271 193 137 116
32 149 176 253 361 253 176 149
32 209 246 316 458 316 246 209
32 187 220 283 381 283 220 187

220 mm
5° 17.5 40 40 25 40 40 17.5

 
16

0 
m

m

32 55 66 88 98 88 66 55
32 58 69 91 100 91 69 58
32 57 68 88 96 88 68 57
32 56 66 85 93 85 66 56
32 55 63 82 90 82 63 55

220 mm
15° 17.5 40 40 25 40 40 17.5

 
16

0 
m

m

32 94 114 154 211 154 114 94
32 116 137 195 273 195 137 116
32 150 177 254 364 254 177 150
32 206 243 320 476 320 243 206
32 169 199 276 380 276 199 169

220 mm
0° 17.5 40 40 25 40 40 17.5

 
16

0 
m

m

32 93 114 157 210 157 114 93
32 116 137 192 270 192 137 116
32 149 176 253 360 253 176 149
32 210 248 314 449 314 248 210
32 196 231 286 382 286 231 196

220 mm
0° 17.5 40 40 25 40 40 17.5

 
16

0 
m

m

32 50 59 78 91 78 59 50
32 53 63 81 94 81 63 53
32 52 61 77 89 77 61 52
32 51 59 74 85 74 59 51
32 50 56 71 82 71 56 50

Zmeny vyhrazeny

SUWAK CZĘŚCI GÓRNEJ FCC-LV 2016.26.018./022.
WYKRES SIŁY

Podparcie przez ramię żeliwne
Szerokość

w
ys

ok
oś

ć 

Podparcie przez wpust pasowany
Szerokość

w
ys

ok
oś

ć 

Szerokość

w
ys

ok
oś

ć 

Szerokość

w
ys

ok
oś

ć 

Szerokość

w
ys

ok
oś

ć 

Szerokość

w
ys

ok
oś

ć 

Szerokość

w
ys

ok
oś

ć 

Szerokość

w
ys

ok
oś

ć 

Szerokość

w
ys

ok
oś

ć 

Szerokość

w
ys

ok
oś

ć 

Szerokość

w
ys

ok
oś

ć 

Szerokość

w
ys

ok
oś

ć 



58

220 mm
55° 17.5 40 40 25 40 40 17.5

 
16

0 
m

m

32 67 90 131 232 131 90 67
32 92 125 195 360 195 125 92
32 116 173 269 528 269 173 116
32 119 161 257 494 257 161 119
32 100 122 186 354 186 122 100

220 mm
55° 17.5 40 40 25 40 40 17.5

 
16

0 
m

m

32 67 90 131 232 131 90 67
32 92 125 195 241 195 125 92
32 116 173 238 247 238 173 116
32 119 161 238 250 238 161 119
32 100 122 186 239 186 122 100

220 mm
50° 17.5 40 40 25 40 40 17.5

 
16

0 
m

m

32 70 91 131 223 131 91 70
32 95 124 195 343 195 124 95
32 123 174 270 509 270 174 123
32 126 177 281 525 281 177 126
32 110 137 208 375 208 137 110

220 mm
50° 17.5 40 40 25 40 40 17.5

 
16

0 
m

m

32 70 91 131 214 131 91 70
32 95 124 195 223 195 124 95
32 123 174 217 225 217 174 123
32 124 175 217 227 217 175 124
32 110 137 208 218 208 137 110

220 mm
45° 17.5 40 40 25 40 40 17.5

 
16

0 
m

m

32 73 92 132 185 132 92 73
32 98 123 194 205 194 123 98
32 113 153 196 203 196 153 113
32 115 156 197 203 197 156 115
32 115 150 190 197 190 150 115

220 mm
40° 17.5 40 40 25 40 40 17.5

 
16

0 
m

m

32 79 99 142 208 142 99 79
32 103 131 203 311 203 131 103
32 135 184 288 432 288 184 135
32 142 202 324 519 324 202 142
32 120 152 231 358 231 152 120

220 mm
40° 17.5 40 40 25 40 40 17.5

 
16

0 
m

m

32 79 99 142 181 142 99 79
32 99 130 185 195 185 130 99
32 103 137 182 191 182 137 103
32 104 138 181 188 181 138 104
32 102 132 173 181 173 132 102

220 mm
35° 17.5 40 40 25 40 40 17.5

 
16

0 
m

m

32 85 106 153 215 153 106 85
32 108 138 213 316 213 138 108
32 141 193 305 406 305 193 141
32 150 210 345 522 345 210 150
32 121 153 234 348 234 153 121

220 mm
35° 17.5 40 40 25 40 40 17.5

 
16

0 
m

m

32 85 106 153 172 153 106 85
32 90 117 172 185 172 117 90
32 92 121 167 178 167 121 92
32 92 120 165 174 165 120 92
32 90 114 156 165 156 114 90

220 mm
45° 17.5 40 40 25 40 40 17.5

 
16

0 
m

m

32 73 92 132 185 132 92 73
32 98 123 194 284 194 123 98
32 130 175 271 426 271 175 130
32 134 194 304 479 304 194 134
32 120 151 229 341 229 151 120

220 mm
30° 17.5 40 40 25 40 40 17.5

 
16

0 
m

m

32 90 113 164 217 164 113 90
32 113 145 222 313 222 145 113
32 146 202 322 376 322 202 146
32 158 218 365 513 365 218 158
32 122 154 236 331 236 154 122

220 mm
30° 17.5 40 40 25 40 40 17.5

 
16

0 
m

m

32 78 101 151 162 151 101 78
32 81 105 158 174 158 105 81
32 82 105 153 166 153 105 82
32 80 102 149 159 149 102 80
32 77 96 139 149 139 96 77

Zmeny vyhrazeny

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV 
2016.26.018./022. - SILOVÝ DIAGRAM

Podpora prostřednictvím odlitého ramene
Šířka

Vý
šk

a 

Podpora prostřednictvím zalícovaného pera
Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 



59

220 mm
75° 17.5 40 40 25 40 40 17.5

 
16

0 
m

m

32 67 94 144 274 144 94 67
32 93 135 214 332 214 135 93
32 115 185 296 350 296 185 115
32 116 149 239 350 239 149 116
32 94 111 169 333 169 111 94

220 mm
70° 17.5 40 40 25 40 40 17.5

 
16

0 
m

m

32 66 93 139 263 139 93 66
32 92 132 208 402 208 132 92
32 113 181 287 533 287 181 113
32 115 147 238 460 238 147 115
32 92 110 167 332 167 110 92

220 mm
70° 17.5 40 40 25 40 40 17.5

 
16

0 
m

m

32 66 93 139 263 139 93 66
32 92 132 208 308 208 132 92
32 113 181 287 350 287 181 113
32 115 147 238 350 238 147 115
32 92 110 167 332 167 110 92

220 mm
65° 17.5 40 40 25 40 40 17.5

 
16

0 
m

m

32 65 91 135 249 135 91 65
32 90 129 202 384 202 129 90
32 111 177 277 532 277 177 111
32 113 146 236 452 236 146 113
32 91 109 166 326 166 109 91

220 mm
65° 17.5 40 40 25 40 40 17.5

 
16

0 
m

m

32 65 91 135 249 135 91 65
32 90 129 202 284 202 129 90
32 111 177 277 342 277 177 111
32 113 146 236 326 236 146 113
32 91 109 166 296 166 109 91

220 mm
75° 17.5 40 40 25 40 40 17.5

 
16

0 
m

m

32 67 94 144 274 144 94 67
32 93 135 214 414 214 135 93
32 115 185 296 527 296 185 115
32 116 149 239 461 239 149 116
32 94 111 169 333 169 111 94

220 mm
60° 18 25 25 25 25 25 18

 
16

0 
m

m

32 64 89 130 234 130 89 64
32 89 126 196 366 196 126 89
32 109 173 268 530 268 173 109
32 111 145 234 444 234 145 111
32 90 107 164 320 164 107 90

220 mm
60° 17.5 40 40 25 40 40 17.5

 
16

0 
m

m

32 64 89 130 234 130 89 64
32 89 126 196 259 196 126 89
32 109 173 259 269 259 173 109
32 111 145 234 274 234 145 111
32 90 107 164 260 164 107 90

Zmeny vyhrazeny

Podpora prostřednictvím odlitého ramene
Šířka

Vý
šk

a 

Podpora prostřednictvím zalícovaného pera
Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 
SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV 

2016.26.018./022. - SILOVÝ DIAGRAM



60



61

Pracovní šířka: 260/310 mm
Výkonnostní třída: 580 kN

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV 
2016.26.026./031.



62

B L

H

L 1 L 2
H

L 4

 D 

β

α

L 3H
1

H
W180 

Zmeny vyhrazeny

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV 
2016.26.026./031. - TABULKA ROZMĚRŮ



63

L 

[mm]

B 

[mm]

H 

[mm]

H1 

[mm]

HW 

[mm]

L1 

[mm]

L2 

[mm]

L3 

[mm]

L4 

[mm]

D 

[mm]

α 

[°]

β 

[°]

d 

[°]

SW* 

[mm]

SWA* 

[mm]

SS 

[mm]

SP* 

[mm]

SPA* 

[mm]

2026.26.026.00.1000.00
276

260
300 65 153 60 20 15 217 275,5 0 50 50 (32) 25,7 50 (38) 46,0

2026.26.031.00.1000.00 310

2026.26.026.05.1000.00
286

260
300 75,53 153 51 20 15 214 289,49 5 45 55 (35) 29,7 50 (38) 46,1

2026.26.031.05.1000.00 310

2026.26.026.10.1000.00
293

260
300 87,48 153 34 20 15 227 301,06 10 40 60 (39) 33,8 50 (39) 46,7

2026.26.031.10.1000.00 310

2026.26.026.15.1000.00
303

260
300 98,05 153 22 20 15 224 309,48 15 35 65 (42) 38,0 50 (40) 47,6

2026.26.031.15.1000.00 310

2026.26.026.20.1000.00
290

260
300 103,2 153 30 20 15 192 301,26 20 40 50 (41) 33,9 50 (46) 51,4

2026.26.031.20.1000.00 310

2026.26.026.25.1000.00
303

260
300 113,16 153 18 20 15 189 306,47 25 35 55 (45) 38,9 50 (48) 53,3

2026.26.031.25.1000.00 310

2026.26.026.30.1000.00
301

260
300 119,66 153 15 20 15 182 304,06 30 30 60 (45) 39,2 45 (45) 50,8

2026.26.031.30.1000.00 310

2026.26.026.35.1000.00
311

260
300 130,17 153 0 20 15 180 302,98 35 25 65 (50) 44,6 45 (48) 53,7

2026.26.031.35.1000.00 310

2026.26.026.40.1000.00
316

260
300 132,53 153 18 20 15 171 323,18 40 30 60 (51) 44,3 45 (55) 59,7

2026.26.031.40.1000.00 310

2026.26.026.45.1000.00
314

260
300 134,02 153 13 20 15 159 318,89 45 25 65 (58) 51,7 45 (60) 64,6

2026.26.031.45.1000.00 310

2026.26.026.50.1000.00
302

260
300 138,94 153 269 280 15 157 302,77 50 20 - 48,2 - 33 48,2 -

2026.26.031.50.1000.00 310

2026.26.026.55.1000.00
319

260
300 140,9 153 282 280 15 149 295,99 55 15 - 55,6 - 33 54,1 -

2026.26.031.55.1000.00 310

2026.26.026.60.1000.00
312

260
300 123,01 153 282 280 15 131 302,5 60 20 - 54,5 - 29 57,1 -

2026.26.031.60.1000.00 310

2026.26.026.65.1000.00
337

260
300 127,48 153 300 280 15 129 293,63 65 15 - 66,3 - 29 67,6 -

2026.26.031.65.1000.00 310

2026.26.026.70.1000.00
341

260
300 120,07 153 309 275 15 125 278,47 70 10 - 63,3 - 22 63,3 -

2026.26.031.70.1000.00 310

2026.26.026.75.1000.00
361

260
300 116,02 153 327 275 15 118 274,02 75 5 - 69,3 - 18 68,5 -

2026.26.031.75.1000.00 310

S
PA

S
S

S WA

β
α/
ε δ

γ

β
α/
ε

γ

S W

S
P

S
S

Zmeny vyhrazeny

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV 
2016.26.026./031. - TABULKA ROZMĚRŮ

 

Objednací číslo

Upevnění Lože klínové jednotky: Klín:

Šroub s válcovou hlavou DIN EN ISO 4762 / Třída pevnosti min. 8.8 4 × M16 4 × M16

Válcové kolíky DIN EN ISO 8735 2 × ø16 2 × ø16



64

14

13

5.2

21

20

19

16

4

7.2

15

6

9

7.1

5.1

1

3

23

2

Zmeny vyhrazeny

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV 
2016.26.026./031. - VÝKRES ROZLOŽENÉ SESTAVY



65Zmeny vyhrazeny

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV 
2016.26.026./031. - KUSOVNÍK

Poloha ks Název Materiál schváleno Náhradní díl

1 1 Tělo klínové jednotky EN-JS-1060 -- --

2 1 Klín EN-JS-1060 -- --

3 1 Lože klínové jednotky EN-JS-1060 -- --

4 1 Středové vedení 1.2379 -- x

5.1 1 mechanický zpětný tah vlevo 1.1191 se sinterovaným povrchem x x

5.2 1 mechanický zpětný tah vpravo 1.1191 se sinterovaným povrchem x x

6 2 Kluzná deska Bronz s grafitovými tělísky -- x

7.1 1 Vedení L vlevo 1.1191 se sinterovaným povrchem x x

7.2 1 Vedení L vpravo 1.1191 se sinterovaným povrchem x x

8

9 1 Kluzná deska Bronz s grafitovými tělísky -- x

10

11

12

13 2 Plynová pružina 2487.12.00.320.□□□ -- x

14 2 Zajišťovací díl 1.7131 -- x

15 2 Pojistka zajišťovacího dílu -- x

16 1 Doraz šoupátka 1.1191 -- x

17 (bez obr.) 1 Distanční jednotky -- x

18 (bez obr.) 1 Lockout systém 1.1191 -- x

19 2 Tlumič Elastomer -- x

20 2 Přesný díl (Vymezovací díl) 1.1191 -- x

21 2 Přesný díl (Vymezovací díl) 1.1191 -- x

22

23 1 Předběžné zrychlení 1.2379 -- x

24* (bez obr.) 2 Distanční jednotky 1.1191 -- x

* nezabudován ve všech úhlech 

 

Při poptávání/objednávání náhradních dílů (x) potřebujeme následující údaje: 

 ▬ Obj. číslo klínové jednotky 

 ▬ Sériové číslo klínové jednotky 

 ▬ Číslo pol. / název / náhradní díl



66

 α

[°]

FW

[kN]

FR* 

[kN]

Fh2

[kN]

Fv2

[kN]

Fh3

[kN]

Fv3

[kN]

H2

[mm]

H3

[mm]

2016.26.0□□.00.1000.00 0 576 45 -42 597 618 597 43 183

2016.26.0□□.05.1000.00 5 590 45 11 613 577 664 55 166

2016.26.0□□.10.1000.00 10 605 45 66 625 530 730 61 149

2016.26.0□□.15.1000.00 15 619 45 123 631 475 791 74 134

2016.26.0□□.20.1000.00 20 617 45 121 421 459 632 68 149

2016.26.0□□.25.1000.00 25 616 45 157 408 402 669 81 134

2016.26.0□□.30.1000.00 30 614 45 191 392 341 699 89 111

2016.26.0□□.35.1000.00 35 612 45 224 372 278 723 104 95

2016.26.0□□.40.1000.00 40 611 45 165 228 303 621 103 111

2016.26.0□□.45.1000.00 45 609 45 184 212 247 642 117 95

2016.26.0□□.50.1000.00 50 602 45 200 193 187 654 118 72

2016.26.0□□.55.1000.00 55 594 45 213 172 128 659 132 58

2016.26.0□□.60.1000.00 60 586 45 124 83 169 591 119 72

2016.26.0□□.65.1000.00 65 569 45 127 70 114 586 134 58

2016.26.0□□.70.1000.00 70 552 45 128 57 60 576 129 45

2016.26.0□□.75.1000.00 75 586 45 141 49 11 615 139 39

Fv3

Fv2

Fh3

Fh2

F W

F *R

H
2

H
3

Zmeny vyhrazeny

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV 
2016.26.026./031. - SYSTÉMOVÉ A OKRAJOVÉ SÍLY

Všechny údaje o síle série 2016.26 v tomto katalogu jsou stanovené hodnoty, které mají vyšší faktor bezpečnosti. 

 
Objednací číslo

* Hodnoty síly zpětných tahů odpovídají síle zpětného tahu generované pružinou v pracovním bodě 

Síly Fh2, Fv2 a Fh3, Fv3 působí na okolí nástroje při maximální pracovní síle FW.



67

310 mm
25° 25 35 40 40 30 40 40 35 25

 
15

0 
m

m

30 100 114 141 176 216 176 141 114 100
30 104 118 147 184 227 184 147 118 104
30 99 112 138 173 212 173 138 112 99
30 94 105 126 159 197 159 126 105 94
30 88 98 114 146 184 146 114 98 88

310 mm
25° 25 35 40 40 30 40 40 35 25

 
15

0 
m

m

30 115 134 171 217 276 217 171 134 115
30 138 167 217 278 362 278 217 167 138
30 182 226 287 384 504 384 287 226 182
30 245 302 383 461 616 461 383 302 245
30 217 233 323 427 570 427 323 233 217

310 mm
5° 25 35 40 40 30 40 40 35 25

 
15

0 
m

m

30 65 72 87 107 133 107 87 72 65
30 69 75 92 113 138 113 92 75 69
30 67 72 88 107 132 107 88 72 67
30 65 70 82 102 126 102 82 70 65
30 62 67 78 96 121 96 78 67 62

310 mm
20° 25 35 40 40 30 40 40 35 25

 
15

0 
m

m

30 91 102 125 154 188 154 125 102 91
30 95 106 131 162 196 162 131 106 95
30 92 101 124 153 186 153 124 101 92
30 88 95 114 142 174 142 114 95 88
30 83 90 105 131 164 131 105 90 83

310 mm
0° 25 35 40 40 30 40 40 35 25

 
15

0 
m

m

30 57 63 77 95 120 95 77 63 57
30 61 66 80 99 124 99 80 66 61
30 58 63 77 94 118 94 77 63 58
30 56 61 73 90 113 90 73 61 56
30 54 59 69 86 109 86 69 59 54

310 mm
20° 25 35 40 40 30 40 40 35 25

 
15

0 
m

m

30 119 136 171 218 276 218 171 136 119
30 144 166 215 276 353 276 215 166 144
30 195 221 278 365 479 365 278 221 195
30 269 304 382 462 617 462 382 304 269
30 246 260 344 435 581 435 344 260 246

310 mm
15° 25 35 40 40 30 40 40 35 25

 
15

0 
m

m

30 82 89 108 133 159 133 108 89 82
30 87 93 114 140 165 140 114 93 87
30 85 90 110 133 159 133 110 90 85
30 81 86 102 125 151 125 102 86 81
30 77 83 95 117 144 117 95 83 77

310 mm
0° 25 35 40 40 30 40 40 35 25

 
15

0 
m

m

30 122 135 170 216 276 216 170 135 122
30 153 165 209 267 340 267 209 165 153
30 212 210 257 335 439 335 257 210 212
30 269 266 325 418 576 418 325 266 269
30 330 327 399 476 565 476 399 327 330

310 mm
10° 25 35 40 40 30 40 40 35 25

 
15

0 
m

m

30 74 80 98 120 146 120 98 80 74
30 78 84 103 127 152 127 103 84 78
30 76 81 99 120 146 120 99 81 76
30 73 78 92 113 138 113 92 78 73
30 70 75 86 106 132 106 86 75 70

310 mm
15° 25 35 40 40 30 40 40 35 25

 
15

0 
m

m

30 123 139 171 218 276 218 171 139 123
30 150 166 213 275 345 275 213 166 150
30 207 217 270 347 453 347 270 217 207
30 294 306 382 463 619 463 382 306 294
30 275 287 365 443 592 443 365 287 275

310 mm
5° 25 35 40 40 30 40 40 35 25

 
15

0 
m

m

30 123 136 170 217 276 217 170 136 123
30 152 165 210 270 342 270 210 165 152
30 211 212 261 339 444 339 261 212 211
30 277 279 344 433 590 433 344 279 277
30 312 314 388 465 574 465 388 314 312

310 mm
10° 25 35 40 40 30 40 40 35 25

 
15

0 
m

m

30 123 138 171 217 276 217 171 138 123
30 151 165 212 272 344 272 212 165 151
30 209 214 265 343 449 343 265 214 209
30 285 293 363 448 605 448 363 293 285
30 294 300 377 454 583 454 377 300 294

Zmeny vyhrazeny

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV 
2016.26.026./031. - SILOVÝ DIAGRAM

Podpora prostřednictvím odlitého ramene
Šířka

Vý
šk

a 

Podpora prostřednictvím zalícovaného pera
Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 



68

310 mm
55° 25 35 40 40 30 40 40 35 25

 
15

0 
m

m

30 104 129 163 208 260 208 163 129 104
30 132 178 241 307 400 307 241 178 132
30 169 245 344 436 493 436 344 245 169
30 186 268 382 465 543 465 382 268 186
30 165 206 294 423 423 423 294 206 165

310 mm
55° 25 35 40 40 30 40 40 35 25

 
15

0 
m

m

30 104 129 163 208 260 208 163 129 104
30 132 178 241 307 400 307 241 178 132
30 169 245 344 461 493 461 344 245 169
30 186 268 392 516 594 516 392 268 186
30 165 206 294 423 423 423 294 206 165

310 mm
35° 25 35 40 40 30 40 40 35 25

 
15

0 
m

m

30 113 124 156 194 244 194 156 124 113
30 121 149 187 240 309 240 187 149 121
30 118 143 177 226 287 226 177 143 118
30 113 134 164 209 264 209 164 134 113
30 106 125 151 193 248 193 151 125 106

310 mm
50° 25 35 40 40 30 40 40 35 25

 
15

0 
m

m

30 109 132 161 197 242 197 161 132 109
30 138 180 232 285 350 285 232 180 138
30 175 235 297 364 437 364 297 235 175
30 173 233 300 369 448 369 300 233 173
30 168 223 282 357 432 357 282 223 168

310 mm
30° 25 35 40 40 30 40 40 35 25

 
15

0 
m

m

30 109 127 157 198 245 198 157 127 109
30 112 131 164 206 257 206 164 131 112
30 107 123 152 193 238 193 152 123 107
30 101 114 137 176 220 176 137 114 101
30 94 105 124 160 205 160 124 105 94

310 mm
50° 25 35 40 40 30 40 40 35 25

 
15

0 
m

m

30 109 132 161 197 242 197 161 132 109
30 138 180 232 285 350 285 232 180 138
30 179 246 329 427 437 427 329 246 179
30 199 294 438 544 602 544 438 294 199
30 176 227 326 477 454 477 326 227 176

310 mm
45° 25 35 40 40 30 40 40 35 25

 
15

0 
m

m

30 114 135 148 173 220 173 148 135 114
30 140 182 209 245 300 245 209 182 140
30 140 182 229 292 381 292 229 182 140
30 137 174 219 273 352 273 219 174 137
30 131 164 206 258 334 258 206 164 131

310 mm
30° 25 35 40 40 30 40 40 35 25

 
15

0 
m

m

30 114 132 170 217 277 217 170 132 114
30 136 168 220 280 370 280 220 168 136
30 176 231 296 402 529 402 296 231 176
30 228 300 384 461 614 461 384 300 228
30 195 205 302 419 559 419 302 205 195

310 mm
40° 25 35 40 40 30 40 40 35 25

 
15

0 
m

m

30 114 135 165 171 212 171 165 135 114
30 130 167 211 233 288 233 211 167 130
30 129 163 203 259 335 259 203 163 129
30 125 154 192 241 308 241 192 154 125
30 119 144 178 225 291 225 178 144 119

310 mm
45° 25 35 40 40 30 40 40 35 25

 
15

0 
m

m

30 114 135 148 173 220 173 148 135 114
30 143 182 209 245 300 245 209 182 143
30 189 231 293 366 381 366 293 231 189
30 212 299 451 535 609 535 451 299 212
30 186 231 334 495 500 495 334 231 186

310 mm
35° 25 35 40 40 30 40 40 35 25

 
15

0 
m

m

30 113 124 156 194 244 194 156 124 113
30 136 161 206 256 329 256 206 161 136
30 177 220 281 372 480 372 281 220 177
30 220 285 385 460 612 460 385 285 220
30 190 203 297 421 534 421 297 203 190

310 mm
40° 25 35 40 40 30 40 40 35 25

 
15

0 
m

m

30 114 135 165 171 212 171 165 135 114
30 140 179 225 233 288 233 225 179 140
30 183 244 310 343 431 343 310 244 183
30 217 316 450 459 611 459 450 316 217
30 189 234 340 423 510 423 340 234 189

Zmeny vyhrazeny

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV 
2016.26.026./031. - SILOVÝ DIAGRAM

Podpora prostřednictvím odlitého ramene 
Šířka

Vý
šk

a 

Podpora prostřednictvím zalícovaného pera
Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 



69

310 mm
65° 25 35 40 40 30 40 40 35 25

 
15

0 
m

m

30 100 130 171 229 288 229 171 130 100
30 129 179 253 353 461 353 253 179 129
30 162 248 364 513 550 513 364 248 162
30 177 244 351 486 550 486 351 244 177
30 156 186 261 362 389 362 261 186 156

310 mm
60° 25 35 40 40 30 40 40 35 25

 
15

0 
m

m

30 100 126 166 219 278 219 166 126 100
30 126 176 249 329 446 329 249 176 126
30 160 243 359 495 548 495 359 243 160
30 174 242 346 487 550 487 346 242 174
30 155 186 261 369 392 369 261 186 155

310 mm
75° 25 35 40 40 30 40 40 35 25

 
15

0 
m

m

30 102 137 182 249 308 249 182 137 102
30 135 186 260 401 490 401 260 186 135
30 166 257 373 549 550 549 373 257 166
30 184 248 359 483 535 483 359 248 184
30 157 186 260 350 382 350 260 186 157

310 mm
60° 25 35 40 40 30 40 40 35 25

 
15

0 
m

m

30 100 126 166 219 278 219 166 126 100
30 126 176 249 329 446 329 249 176 126
30 160 243 359 495 548 495 359 243 160
30 174 242 346 487 586 487 346 242 174
30 155 186 261 369 392 369 261 186 155

310 mm
70° 25 35 40 40 30 40 40 35 25

 
15

0 
m

m

30 101 133 177 239 298 239 177 133 101
30 132 182 256 377 476 377 256 182 132
30 164 253 368 531 550 531 368 253 164
30 180 246 355 485 550 485 355 246 180
30 157 186 260 356 385 356 260 186 157

310 mm
75° 25 35 40 40 30 40 40 35 25

 
15

0 
m

m

30 102 137 182 249 308 249 182 137 102
30 135 186 260 401 490 401 260 186 135
30 166 257 373 549 586 549 373 257 166
30 184 248 359 483 535 483 359 248 184
30 157 186 260 350 382 350 260 186 157

310 mm
65° 25 35 40 40 30 40 40 35 25

 
15

0 
m

m

30 100 130 171 229 288 229 171 130 100
30 129 179 253 353 461 353 253 179 129
30 162 248 364 513 561 513 364 248 162
30 177 244 351 486 569 486 351 244 177
30 156 186 261 362 389 362 261 186 156

310 mm
70° 25 35 40 40 30 40 40 35 25

 
15

0 
m

m

30 101 133 177 239 298 239 177 133 101
30 132 182 256 377 476 377 256 182 132
30 164 253 368 531 573 531 368 253 164
30 180 246 355 485 552 485 355 246 180
30 157 186 260 356 385 356 260 186 157

Zmeny vyhrazeny

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV 
2016.26.026./031. - SILOVÝ DIAGRAM

Podpora prostřednictvím odlitého ramene
Šířka

Vý
šk

a 

Podpora prostřednictvím zalícovaného pera
Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 



70



71

Pracovní šířka: 340/400 mm
Výkonnostní třída: 780 kN

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV 
2016.26.034./040.



72

H

B L

L 1

L 4

H

β

α

 D 

225 
H

W

L 2

H
1

L 3

Zmeny vyhrazeny

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV 
2016.26.034./040. - TABULKA ROZMĚRŮ



73

L 

[mm]

B 

[mm]

H 

[mm]

H1 

[mm]

HW 

[mm]

L1 

[mm]

L2 

[mm]

L3 

[mm]

L4 

[mm]

D 

[mm]

α 

[°]

β 

[°]

d 

[°]

SW* 

[mm]

SWA* 

[mm]

SS 

[mm]

SP* 

[mm]

SPA* 

[mm]

2026.26.040.00.1000.00
354

340
375 78 190 87 23 20 264 352,5 0 50 50 (32) 25,7 50 (38) 46,0

2026.26.034.00.1000.00 400

2026.26.040.05.1000.00
370

340
375 88,98 190 81 23 20 256 369,88 5 45 55 (35) 29,7 50 (38) 46,1

2026.26.034.05.1000.00 400

2026.26.040.10.1000.00
379

340
375 101,78 190 64 23 20 274 383,63 10 40 60 (39) 33,8 50 (39) 46,7

2026.26.034.10.1000.00 400

2026.26.040.15.1000.00
393

340
375 113,87 190 50 23 20 269 392,83 15 35 65 (42) 38,0 50 (40) 47,6

2026.26.034.15.1000.00 400

2026.26.040.20.1000.00
379

340
375 117,22 190 78 23 20 213 386,95 20 40 50 (41) 33,9 50 (46) 51,4

2026.26.034.20.1000.00 400

2026.26.040.25.1000.00
393

340
375 127,53 190 62 23 20 210 392,03 25 35 55 (45) 38,9 50 (48) 53,3

2026.26.034.25.1000.00 400

2026.26.040.30.1000.00
382

340
375 140,08 190 46 23 20 212 387,39 30 30 60 (45) 39,2 45 (45) 50,8

2026.26.034.30.1000.00 400

2026.26.040.35.1000.00
392

340
375 148,52 190 31 23 20 205 384,86 35 25 65 (50) 44,6 45 (48) 53,7

2026.26.034.35.1000.00 400

2026.26.040.40.1000.00
382

340
375 152,01 190 35 23 20 197 389,97 40 30 60 (51) 44,3 45 (55) 59,7

2026.26.034.40.1000.00 400

2026.26.040.45.1000.00
392

340
375 158,49 190 20 23 20 190 383,57 45 25 65 (58) 51,7 45 (60) 64,6

2026.26.034.45.1000.00 400

2026.26.040.50.1000.00
372

340
375 160,81 190 329 353 20 183 370,93 50 20 - 48,2 - 33 48,2 -

2026.26.034.50.1000.00 400

2026.26.040.55.1000.00
393

340
375 161,98 190 350 353 20 176 363,6 55 15 - 55,6 - 33 54,1 -

2026.26.034.55.1000.00 400

2026.26.040.60.1000.00
390

340
375 160,54 190 351 353 20 180 372,86 60 20 - 54,5 - 29 57,1 -

2026.26.034.60.1000.00 400

2026.26.040.65.1000.00
416

340
375 160,23 190 372 353 20 173 363,7 65 15 - 66,3 - 29 67,6 -

2026.26.034.65.1000.00 400

2026.26.040.70.1000.00
415

340
375 155,92 190 375 348 20 167 345,54 70 10 - 63,3 - 22 63,3 -

2026.26.034.70.1000.00 400

2026.26.040.75.1000.00
440

340
375 151,97 190 398 348 20 158 336,95 75 5 - 69,3 - 18 68,5 -

2026.26.034.75.1000.00 400

S
PA

S
S

S WA

β
α/
ε δ

γ

β
α/
ε

γ

S W

S
P

S
S

Zmeny vyhrazeny

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV 
2016.26.034./040. - TABULKA ROZMĚRŮ

 

Objednací číslo

Upevnění Lože klínové jednotky: Klín:

Šroub s válcovou hlavou DIN EN ISO 4762 / Třída pevnosti min. 8.8 4 × M20 4 × M20

Válcové kolíky DIN EN ISO 8735 2 × ø20 2 × ø20



74

14

13

5.2

21

20

19

16

4

7.2

15

6

9

7.1

5.1

1

3

23

2

Zmeny vyhrazeny

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV 
2016.26.034./040. - VÝKRES ROZLOŽENÉ SESTAVY



75Zmeny vyhrazeny

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV 
2016.26.034./040. - KUSOVNÍK

Poloha ks Název Materiál schváleno Náhradní díl

1 1 Tělo klínové jednotky EN-JS-1060 -- --

2 1 Klín EN-JS-1060 -- --

3 1 Lože klínové jednotky EN-JS-1060 -- --

4 1 Středové vedení 1.2379 -- x

5.1 1 mechanický zpětný tah vlevo 1.1191 se sinterovaným povrchem x x

5.2 1 mechanický zpětný tah vpravo 1.1191 se sinterovaným povrchem x x

6 2 Kluzná deska Bronz s grafitovými tělísky -- x

7.1 1 Vedení L vlevo 1.1191 se sinterovaným povrchem x x

7.2 1 Vedení L vpravo 1.1191 se sinterovaným povrchem x x

8

9 1 Kluzná deska Bronz s grafitovými tělísky -- x

10

11

12

13 2 Plynová pružina 2487.12.00.500.□□□ -- x

14 2 Zajišťovací díl 1.7131 -- x

15 2 Pojistka zajišťovacího dílu x

16 1 Doraz šoupátka 1.1191 -- x

17 (bez obr.) 1 Distanční jednotky x

18 (bez obr.) 1 Lockout systém 1.1191 -- x

19 2 Tlumič Elastomer -- x

20 2 Přesný díl (Vymezovací díl) 1.1191 -- x

21 2 Přesný díl (Vymezovací díl) 1.1191 -- x

22

23 1 Předběžné zrychlení 1.2379 -- x

24* (bez obr.) 2 Distanční jednotky 1.1191 -- x

* nezabudován ve všech úhlech 

 

Při poptávání/objednávání náhradních dílů (x) potřebujeme následující údaje: 

 ▬ Obj. číslo klínové jednotky 

 ▬ Sériové číslo klínové jednotky 

 ▬ Číslo pol. / název / náhradní díl 



76

 α

[°]

FW

[kN]

FR* 

[kN]

Fh2

[kN]

Fv2

[kN]

Fh3

[kN]

Fv3

[kN]

H2

[mm]

H3

[mm]

2016.26.0□□.00.1000.00 0 777 50 -56 805 833 805 53 227

2016.26.0□□.05.1000.00 5 777 50 14 807 760 874 66 207

2016.26.0□□.10.1000.00 10 777 50 84 802 681 937 67 186

2016.26.0□□.15.1000.00 15 777 50 154 792 597 993 82 168

2016.26.0□□.20.1000.00 20 790 50 155 539 588 809 82 186

2016.26.0□□.25.1000.00 25 800 50 203 530 522 868 96 168

2016.26.0□□.30.1000.00 30 777 50 242 496 431 884 102 139

2016.26.0□□.35.1000.00 35 790 50 289 481 358 934 118 122

2016.26.0□□.40.1000.00 40 786 50 213 293 389 798 104 139

2016.26.0□□.45.1000.00 45 782 50 236 272 317 825 122 122

2016.26.0□□.50.1000.00 50 791 50 262 253 246 859 120 94

2016.26.0□□.55.1000.00 55 800 50 286 232 172 887 134 91

2016.26.0□□.60.1000.00 60 825 50 174 117 238 832 115 94

2016.26.0□□.65.1000.00 65 800 50 178 99 160 824 129 91

2016.26.0□□.70.1000.00 70 792 50 184 82 87 826 138 72

2016.26.0□□.75.1000.00 75 784 50 189 65 14 822 152 62

H
2

H
3

Fv3

Fv2

Fh3

Fh2

F W

F *R

Zmeny vyhrazeny

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV 
2016.26.034./040. - SYSTÉMOVÉ A OKRAJOVÉ SÍLY

Všechny údaje o síle série 2016.26 v tomto katalogu jsou stanovené hodnoty, které mají vyšší faktor bezpečnosti. 

 

Objednací číslo

* Hodnoty síly zpětných tahů odpovídají síle zpětného tahu generované pružinou v pracovním bodě 

Síly Fh2, Fv2 a Fh3, Fv3 působí na okolí nástroje při maximální pracovní síle FW.



77

400 mm
25° 30 50 50 50 40 50 50 50 30

 
19

0 
m

m

38 90 103 129 161 198 161 129 103 90
38 93 108 134 170 210 170 134 108 93
38 88 100 122 154 195 154 122 100 88
38 82 92 111 139 177 139 111 92 82
38 78 85 101 129 167 129 101 85 78

400 mm
25° 30 50 50 50 40 50 50 50 30

 
19

0 
m

m

38 150 184 234 294 367 294 234 184 150
38 188 234 305 393 496 393 305 234 188
38 234 314 408 546 706 546 408 314 234
38 250 354 470 631 800 631 470 354 250
38 227 280 393 518 689 518 393 280 227

400 mm
5° 30 50 50 50 40 50 50 50 30

 
19

0 
m

m

38 60 66 84 105 133 105 84 66 60
38 63 70 87 109 137 109 87 70 63
38 59 65 81 99 126 99 81 65 59
38 56 62 75 94 119 94 75 62 56
38 54 58 69 88 113 88 69 58 54

400 mm
20° 30 50 50 50 40 50 50 50 30

 
19

0 
m

m

38 83 94 117 147 182 147 117 94 83
38 86 98 123 154 192 154 123 98 86
38 80 91 111 140 178 140 111 91 80
38 75 84 102 128 163 128 102 84 75
38 72 78 93 119 154 119 93 78 72

400 mm
0° 30 50 50 50 40 50 50 50 30

 
19

0 
m

m

38 52 57 73 91 117 91 73 57 52
38 55 60 75 93 119 93 75 60 55
38 52 57 70 86 109 86 70 57 52
38 50 54 66 83 104 83 66 54 50
38 47 52 61 78 100 78 61 52 47

400 mm
20° 30 50 50 50 40 50 50 50 30

 
19

0 
m

m

38 153 182 232 292 360 292 232 182 153
38 189 229 295 380 478 380 295 229 189
38 237 304 388 508 658 508 388 304 237
38 253 343 457 632 790 632 457 343 253
38 224 275 379 500 666 500 379 275 224

400 mm
15° 30 50 50 50 40 50 50 50 30

 
19

0 
m

m

38 75 85 106 133 166 133 106 85 75
38 78 89 111 139 174 139 111 89 78
38 73 82 101 127 160 127 101 82 73
38 69 77 93 116 148 116 93 77 69
38 66 71 85 108 140 108 85 71 66

400 mm
0° 30 50 50 50 40 50 50 50 30

 
19

0 
m

m

38 155 178 227 285 352 285 227 178 155
38 191 221 282 362 456 362 282 221 191
38 244 293 360 462 602 462 360 293 244
38 271 338 450 628 777 628 450 338 271
38 227 277 367 494 619 494 367 277 227

400 mm
10° 30 50 50 50 40 50 50 50 30

 
19

0 
m

m

38 67 76 95 119 149 119 95 76 67
38 70 79 99 124 155 124 99 79 70
38 66 74 91 113 143 113 91 74 66
38 62 69 84 105 133 105 84 69 62
38 60 65 77 98 127 98 77 65 60

400 mm
15° 30 50 50 50 40 50 50 50 30

 
19

0 
m

m

38 155 180 228 289 353 289 228 180 155
38 190 224 286 366 460 366 286 224 190
38 240 294 369 470 611 470 369 294 240
38 255 332 444 630 777 630 444 332 255
38 220 268 364 481 642 481 364 268 220

400 mm
5° 30 50 50 50 40 50 50 50 30

 
19

0 
m

m

38 155 179 227 286 352 286 227 179 155
38 191 222 283 363 457 363 283 222 191
38 242 293 363 465 605 465 363 293 242
38 266 336 448 629 777 629 448 336 266
38 225 274 366 490 627 490 366 274 225

400 mm
10° 30 50 50 50 40 50 50 50 30

 
19

0 
m

m

38 155 179 228 287 353 287 228 179 155
38 190 223 284 365 459 365 284 223 190
38 241 294 366 468 608 468 366 294 241
38 261 334 446 630 777 630 446 334 261
38 222 271 365 485 634 485 365 271 222

Zmeny vyhrazeny

Podpora prostřednictvím odlitého ramene
Šířka

Vý
šk

a 

Podpora prostřednictvím zalícovaného pera
Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV 
2016.26.034./040. - SILOVÝ DIAGRAM



78

400 mm
55° 30 50 50 50 40 50 50 50 30

 
19

0 
m

m

38 110 130 166 211 262 211 166 130 110
38 138 193 269 318 371 318 269 193 138
38 153 212 278 332 388 332 278 212 153
38 148 215 304 362 423 362 304 215 148
38 167 207 273 326 384 326 273 207 167

400 mm
55° 30 50 50 50 40 50 50 50 30

 
19

0 
m

m

38 110 130 166 211 262 211 166 130 110
38 138 193 274 374 471 374 274 193 138
38 173 270 408 550 699 550 408 270 173
38 185 287 492 630 800 630 492 287 185
38 170 230 339 451 629 451 339 230 170

400 mm
35° 30 50 50 50 40 50 50 50 30

 
19

0 
m

m

38 107 121 150 185 224 185 150 121 107
38 109 126 154 193 238 193 154 126 109
38 102 116 140 177 223 177 140 116 102
38 94 107 129 161 205 161 129 107 94
38 91 98 117 149 194 149 117 98 91

400 mm
50° 30 50 50 50 40 50 50 50 30

 
19

0 
m

m

38 114 138 176 223 278 223 176 138 114
38 140 177 220 263 314 263 220 177 140
38 134 172 218 264 317 264 218 172 134
38 128 168 225 272 327 272 225 168 128
38 136 158 203 248 303 248 203 158 136

400 mm
30° 30 50 50 50 40 50 50 50 30

 
19

0 
m

m

38 98 113 140 175 214 175 140 113 98
38 101 117 146 185 228 185 146 117 101
38 95 108 132 168 212 168 132 108 95
38 88 99 120 150 192 150 120 99 88
38 84 91 109 139 180 139 109 91 84

400 mm
50° 30 50 50 50 40 50 50 50 30

 
19

0 
m

m

38 114 138 176 223 278 223 176 138 114
38 146 200 279 373 471 373 279 200 146
38 183 279 408 563 721 563 408 279 183
38 195 304 473 619 791 619 473 304 195
38 179 240 355 467 635 467 355 240 179

400 mm
45° 30 50 50 50 40 50 50 50 30

 
19

0 
m

m

38 118 139 170 204 245 204 170 139 118
38 125 144 171 208 257 208 171 144 125
38 116 132 157 196 245 196 157 132 116
38 107 121 146 182 230 182 146 121 107
38 104 110 133 170 222 170 133 110 104

400 mm
30° 30 50 50 50 40 50 50 50 30

 
19

0 
m

m

38 141 177 227 284 359 284 227 177 141
38 178 229 301 391 494 391 301 229 178
38 220 311 411 564 727 564 411 311 220
38 236 350 463 603 777 603 463 350 236
38 222 274 391 515 684 515 391 274 222

400 mm
40° 30 50 50 50 40 50 50 50 30

 
19

0 
m

m

38 116 130 160 194 235 194 160 130 116
38 117 135 162 200 248 200 162 135 117
38 109 124 149 187 234 187 149 124 109
38 101 114 137 171 218 171 137 114 101
38 97 104 125 159 208 159 125 104 97

400 mm
45° 30 50 50 50 40 50 50 50 30

 
19

0 
m

m

38 118 146 185 236 294 236 185 146 118
38 154 207 283 373 470 373 283 207 154
38 193 289 408 577 744 577 408 289 193
38 205 320 452 606 782 606 452 320 205
38 187 251 372 484 641 484 372 251 187

400 mm
35° 30 50 50 50 40 50 50 50 30

 
19

0 
m

m

38 135 169 216 271 341 271 216 169 135
38 172 224 299 390 493 390 299 224 172
38 214 308 416 576 473 576 416 308 214
38 229 344 466 613 790 613 466 344 229
38 213 270 390 512 678 512 390 270 213

400 mm
40° 30 50 50 50 40 50 50 50 30

 
19

0 
m

m

38 127 158 200 253 317 253 200 158 127
38 163 215 291 381 481 381 291 215 163
38 203 298 412 577 744 577 412 298 203
38 217 332 459 610 786 610 459 332 217
38 200 260 381 498 659 498 381 260 200

Zmeny vyhrazeny

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV 
2016.26.034./040. - SILOVÝ DIAGRAM

Podpora prostřednictvím odlitého ramene
Šířka

Vý
šk

a 

Podpora prostřednictvím zalícovaného pera
Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 



79

400 mm
65° 30 50 50 50 40 50 50 50 30

 
19

0 
m

m

38 108 124 161 204 252 204 161 124 108
38 133 191 276 382 483 382 276 191 133
38 166 267 421 554 700 554 421 267 166
38 176 276 507 632 700 632 507 276 176
38 164 223 324 440 623 440 324 223 164

400 mm
60° 30 50 50 50 40 50 50 50 30

 
19

0 
m

m

38 108 125 161 204 253 204 161 125 108
38 134 191 275 373 428 373 275 191 134
38 167 252 338 400 459 400 338 252 167
38 169 262 384 452 520 452 384 262 169
38 166 224 331 404 465 404 331 224 166

400 mm
75° 30 50 50 50 40 50 50 50 30

 
19

0 
m

m

38 113 128 168 212 261 212 168 128 113
38 138 199 290 398 508 398 290 199 138
38 170 280 450 587 700 587 450 280 170
38 179 283 496 615 700 615 496 283 179
38 168 229 324 452 622 452 324 229 168

400 mm
60° 30 50 50 50 40 50 50 50 30

 
19

0 
m

m

38 108 125 161 204 253 204 161 125 108
38 134 191 275 382 482 382 275 191 134
38 167 267 417 549 693 549 417 267 167
38 179 278 522 654 825 654 522 278 179
38 166 224 331 444 637 444 331 224 166

400 mm
70° 30 50 50 50 40 50 50 50 30

 
19

0 
m

m

38 111 126 164 208 257 208 164 126 111
38 136 195 283 390 495 390 283 195 136
38 168 273 436 570 700 570 436 273 168
38 178 280 502 624 700 624 502 280 178
38 166 226 324 446 623 446 324 226 166

400 mm
75° 30 50 50 50 40 50 50 50 30

 
19

0 
m

m

38 113 128 168 212 261 212 168 128 113
38 138 199 290 398 508 398 290 199 138
38 170 280 450 587 749 587 450 280 170
38 179 283 496 615 784 615 496 283 179
38 168 229 324 452 622 452 324 229 168

400 mm
65° 30 50 50 50 40 50 50 50 30

 
19

0 
m

m

38 108 124 161 204 252 204 161 124 108
38 133 191 276 382 483 382 276 191 133
38 166 267 421 554 701 554 421 267 166
38 176 276 507 632 800 632 507 276 176
38 164 223 324 440 623 440 324 223 164

400 mm
70° 30 50 50 50 40 50 50 50 30

 
19

0 
m

m

38 111 126 164 208 257 208 164 126 111
38 136 195 283 390 495 390 283 195 136
38 168 273 436 570 724 570 436 273 168
38 178 280 502 624 792 624 502 280 178
38 166 226 324 446 623 446 324 226 166

Zmeny vyhrazeny

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV 
2016.26.034./040. - SILOVÝ DIAGRAM

Podpora prostřednictvím odlitého ramene
Šířka

Vý
šk

a 

Podpora prostřednictvím zalícovaného pera
Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 



80



MONTÁŽNÍ NÁVOD



82

5 7 8

6

2

1 3 4

Zmeny vyhrazeny

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV 2016.26.
MONTÁŽNÍ NÁVOD

KROK 1

  Odstraňte šroub (1) a pojistnou 

podložku (2). 
  Uvolněte uzavírací šroub (3) a vyjmě-

te plynovou pružinu (4) z otvoru. 

Pozor 
Demontáž plynové pružiny je přípustná 

pouze pokud je pružina v uvolněném 

stavu. Demontáž plynové pružiny je 

přípustná pouze, pokud je pružina 

v uvolněném stavu.

Po odstranění uzavíracího šroubu ply-

nové pružiny mějte na paměti, že mezi 

tělem a sedlem klínové jednotky vzniká 

nebezpečí ůrazu v důsledku samovolné-

ho pohybu těla klínové jednotky. 

KROK 2

  Tělo klínové jednotky posuňte 

dopředu 

Pozor 
Dejte pozor na nebezpečí úrazu mezi tě-

lem a sedlem klínové jednotky v důsledku 

pohybu těla klínové jednotky.

KROK 3

  Povolte šroub (6) a odstraňte doraz 

klínové jednotky. 

  Nasaďte lockout systém (7) a zajistě-

te ho šroubem (6). 
  Vložte lockout objímku (8) a zajistěte 

tělo klínové jednotky šroubem (5). 

Pozor 
Při seřizování nástroje (přístup ke klínu 

v nástroji) musí být navíc demontovány 

boční vodící desky vlevo a vpravo, aby se 

zamezilo poškození na klínové jednotce, 

klínu a nástroji.



83

5 7 8

6

2

1 3 4

Zmeny vyhrazeny

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV 2016.26.
MONTÁŽNÍ NÁVOD

KROK 4

Obnovte funkci klínovky po ukončení 

prací (seřízení, úprava pracovní plochy). 

  Odstraňte šroub (5) 
  Sejměte lockout objímku (8) 
  Odstraňte šroub (6) a rozeberte 

lockout systém (7) 
  Nasaďte doraz klínové jednotky a za-

jistěte ho šroubem (6) 

KROK 5

 Tělo klínové jednotky posuňte dozadu 

Pozor 
Dejte pozor na nebezpečí úrazu mezi 

tělem a dorazem klínové jednotky v dů-

sledku pohybu těla klínové jednotky.

  
KROK 6

  Nasaďte plynovou pružinu (4) a zajis-

těte ji zajišťovacím dílem (3). 
  Zajišťovací díl plynové pružiny zajis-

těte pojistnou podložkou (2) a šrou-

bem (1). 

Šrouby je třeba zajistit proti uvolnění 

lepidlem nebo vhodnými pojistnými 

podložkami.



84 Zmeny vyhrazeny

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV 2016.26.
MONTÁŽ V NÁSTROJI

Klínové jednotky ze série 2016.26. jsou koncipovány tak, že šrouby a kolíky pro seřizování a upevňování částí klínové jednotky v nástroji 

jsou přístupné v otevřené poloze klínové jednotky (příp. po demontáži dorazu klínové jednotky). 

DurZ důvodu nástaveb na pracovní ploše klínové jednotky může být přístup omezen nebo zcela znemožněn. 

V takových případech je možná demontáž/montáž osazené klínové jednotky:

KROK 1

  Před demontáží klínové jednotky od-

straňte plynovou pružinu a doraz klínové 

jednotky. 

Pozor 
Demontáž plynové pružiny je přípustná 

pouze pokud je pružina v uvolněném stavu. 

Demontáž plynové pružiny je přípustná 

pouze pokud je pružina v uvolněném stavu. 

Po odstranění zajišťovacího dílu plynové 

pružiny mějte na paměti, že mezi tělem 

a sedlem klínové jednotky vzniká nebezpečí 

úrazu v důsledku samovolného pohybu těla 

klínové jednotky.

KROK 2

  Vytáhněte usazenou klínovou jednotku 

dozadu.  Lože klínové jednotky může 

zůstat v horní části nástroje

V případě problémů s prostorem v nástroji lze 

použít jako alternativu dodatečnou montážní 

desku. V případě problémů s prostorem 

v nástroji lze použít jako alternativu doda-

tečnou montážní desku. Klínová jednotka 

se umístí a upevní na tuto montážní desku, 

možnosti umístění a upevnění nástroje se 

nacházejí mimo kompaktní části klínové jed-

notky a jsou proto snadno dostupné shora 

pro potřebu montáže.  

Montážní desky nejsou součástí dodávky 

klínových jednotek FIBRO, je potřeba si je 

v případě potřeby objednat samostatně



2016.26.

2016.15.

2016.24.

2017.43.

ÚVOD A PŘEHLED VÝROBKŮ

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ 
JEDNOTKA FCC-LV

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV BMW, DAIMLER, 
KONCERN VOLKSWAGEN

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ 
JEDNOTKA FCC-HV

BMW, DAIMLER, VOLVO, 
KONCERN VOLKSWAGEN

ROLIČKOVÉ JEDNOTKY FRC DAIMLER, PSA

SLUŽBY SPECIFICKÉ PRO 
ZÁKAZNÍKA

URGENTNÍ PŘÍPAD / KONTAKTY



8686 Zmeny vyhrazeny

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV
2016.15.



87Zmeny vyhrazeny

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV
2016.15.

Naše klínová jednotka FIBRO série FCC 2016.15. zaujme vyváženým souladem kompaktních rozměrů, vyšší pracovní silou i extrémně 

vysokými silami ve zpětném tahu. Díky osvědčenému konceptu vedení nabízejí tyto klínové jednotky vynikající přesnost a  přesvědčí 

i u nejvyšších požadavků na životnost.

Kluzné plochy klínových jednotek této série jsou ve všech velikostech zdvojené. Veškeré kluzné lišty jsou osazené zarážkou proti možným 

smykovým silám. Namáhané prvky vedení pocházejí z našeho standardního katalogového programu a jsou proto rychle dostupné.

Pokud je vytvořený dostatečný prostor, jsou plynové pružiny u všech klínových jednotek této série dostupné a demontovatelné v nástroji 

zezadu. Plynové pružiny jsou opatřeny našimi známými bezpečnostními prvky. Klínové jednotky této série splňují požadavky zadávací 

dokumentace BAK a jsou v případě poškození na skladě. 

Na přání Vám dodáme tyto klínové jednotky s montážní deskou demontovatelnou shora. Velká výhoda: Klínové jednotky s nebo bez 

odnímatelné montážní desky se neliší ve výkonnostních hodnotách a rozměrech a dají se proto zaměňovat.

Na přání dodáváme montážní desku také ve speciálních rozměrech. 

Na vyžádání lze tyto jednotky objednat y výroby s úpravou pracovní plochy podle Vašich dat. Tato úprava splňuje ty nejvyšší požadavky 

moderních procesů výroby nástrojů. 

Designové znaky: 
 ▬ Dvojité prizmatické vedení 

 ▬ Kluzné plochy ocel tvrzená / bronz s pevným mazivem 

 ▬ Plynová pružina s pojistnými prvky 

 ▬ Demontáž plynové pružiny v nástroji je možná (bez demontáže klínové jednotky) 

 ▬ Mechanický zpětný tah 

 ▬ Západkové spoje 

 ▬ Strukturový tlumič 

 ▬ v nástroji lze demontovat směrem dozadu nebo nahoru 

 ▬ na přání možné dodat shora odnímatelnou montážní desku 

Klínová jednotka série FCC 2016.15. jsou k dostání ve dvanácti šířkách od 65 mm do 400 mm, vždy ve variantách úhlů 0–25°, odstupňo-

vaných po 5°. Od šíře 180 mm mají klínové jednotky této série vylepšené dynamické chování.

Další šířky a úhly, stejně jako další specifická provedení jsou možné na vyžádání.



88

 

 
= 2016.15.008.□□.□00□.00

= 20.

= 100□

□001

= 2016.15.008. 20. 1001. 00

2016.15.006.□□.□00□.00 65 125 kN 91

2016.15.008.□□.□00□.00 85 125 kN 91

2016.15.009.□□.□00□.00 90 200 kN 99

2016.15.011.□□.□00□.00 115 200 kN 99

2016.15.012.□□.□00□.00 125 300 kN 107

2016.15.016.□□.□00□.00 160 300 kN 107

2016.15.018.□□.□00□.00 185 450 kN 115

2016.15.022.□□.□00□.00 220 450 KN 115

2016.15.026.□□.□00□.00 260 550 kN 123

2016.15.031.□□.□00□.00 310 550 kN 123

2016.15.034.□□.□00□.00 340 800 kN 131

2016.15.040.□□.□00□.00 400 800 kN 131

Zmeny vyhrazeny

Objednací číslo Šířka [mm] Výkonnostní třída [kN]* Strana

*Přesné výkonnostní hodnoty najdete v diagramech sil příslušných klínových jednotek

Montážní návod 139

Možnosti objednávky: 
.□000 Kombinace drážka / kolík v sedle šoupátka 
.□001 Nastavení polohy sedla klínové jednotky lícovacím kolíkem 
.□002 Nastavení polohy sedla klínové jednotky lícovacím perem (drážka) 
.100□ Standardní pracovní plocha na těle klínové jednotky (litá, bez výstupku) 
.300□ Pracovní plocha jako odnímatelná montážní deska

Příklad objednávky: 

FIBRO klínová jednotka FCC, šířka 85 mm

Úhel klínové jednotky « = 20°

Pracovní plocha standard

Nastavení polohy lícovacím kolíkem

Objednací číslo

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV
2016.15. 



89Zmeny vyhrazeny

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV 2016.15.
ROZŠÍŘENÍ SORTIMENTU

Po úspěšném uvedení na trh v roce 2019 rozšiřujeme tento rok možnosti výběru z naší série klínových jednotek:

Od teď nabízíme v sériovém programu našich klínových jednotek možnost výběru montážní desky, kterou lze demontovat směrem nahoru. 

Díky demontovatelné montážní desce se výrazně zjednoduší umístění schématu vrtaných otvorů především v konvenčních procesech výroby 

nástrojů. Také změny podmíněné konstrukčními díly lze realizovat jednodušeji bez dodatečné úpravy kompletního těla klínové jednotky.

Výroba nestandardních montážních desek je možná. Přestavbu (přípustné limity projednejte se společností FIBRO!) klínové jednotky lze tím 

pádem snadno provést.



90 Zmeny vyhrazeny

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV
DVOJITÉ ŠÍŘKY

Odstupňovaná šířka sérií klínových jednotek 2016.15 + .26 je rozdělena do 6x2 dvojité šířky, a tím je k dostání každá základní šířka vždy 

v úzkém provedení a stejně tak v úzkém provedení s rozšířenou pracovní plochou. Obecně úzké varianty přesvědčí svými kompaktními 

rozměry po celé pracovní délce klínové jednotky a  vysokou pracovní silou na všech segmentech pracovní plochy klínové jednotky. 

Rozšířené varianty poskytují se stejnými základními těly klínových jednotek více místa pro upevnění menších aktivních komponent (např. 

upínací desky střižníku, komponenty stěračů) nebo velkých aktivních komponent s homogenním uspořádáním po celé pracovní ploše. 

Obrázek ukazuje provedení s rozšířenou pracovní plochou. Na této ploše je upevněno více střižníků se standardními mnohoúhelníkovými 

upínacími deskami. Pozice volných otvorů šroubů byly umístěny do vnějšího prostoru pracovní plochy. Více střižníků, které vedou 

vektor síly, je soustředěno uprostřed pracovní plochy klínové jednotky.



9191

Pracovní šířka: 65/85 mm
Výkonnostní třída: 125 kN

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV
2016.15.006./.008.



92

H

L
B

L 1

L 2

D

L 3

L 4

H
1

L
5

H
W

30

H

α

β

Zmeny vyhrazeny

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV 2016.15.006./.008.
TABULKA ROZMĚRŮ



93

α
β/
ε

γ

SW
/SS

S
P

 L

[mm]

B

[mm]

H

[mm]

H1

[mm]

HW

[mm]

L1

[mm]

L2

[mm]

L3

[mm]

L4

[mm]

D

[mm]

β

[°]

α

[°]

SW

[mm]

SP*

[mm]

2016.15.006.00.□00□.00
273

65
220 87,5 100 199 180 255 271 233 0 50 58,0 69,1

2016.15.008.00.□00□.00 85

2016.15.006.05.□00□.00
268

65
220 107,05 100 207 180 255 270 241 5 45 58,0 62,8

2016.15.008.05.□00□.00 85

2016.15.006.10.□00□.00
276

65
220 111,73 100 223 175 255 276 234 10 40 58,0 58,0

2016.15.008.10.□00□.00 85

2016.15.006.15.□00□.00
281

65
220 130,44 100 229 175 255 270 236 15 35 58,0 54,2

2016.15.008.15.□00□.00 85

2016.15.006.20.□00□.00
288

65
220 143,64 100 243 180 250 268 236 20 30 58,0 51,3

2016.15.008.20.□00□.00 85

2016.15.006.25.□00□.00
291

65
220 159,47 100 247 180 245 259 236 25 25 58,0 49,0

2016.15.008.25.□00□.00 85

Zmeny vyhrazeny

 
Objednací číslo

* Hodnoty zaokrouhleny

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV 2016.15.006./.008.
TABULKA ROZMĚRŮ

Upevnění Lože klínové jednotky: Klín:

Šroub s válcovou hlavou DIN EN ISO 4762 / Třída pevnosti min. 8.8 4 × M10 4 × M10

Válcové kolíky DIN EN ISO 8735 2 × ø10 2 × ø10



94

5.2

25.2

22

1

13

4.2

16

19

21

2

10

4.1

11

7

20

5.1

6

25.1

3

14

Zmeny vyhrazeny

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV 2016.15.006./.008.
VÝKRES ROZLOŽENÉ SESTAVY



95Zmeny vyhrazeny

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV 2016.15.006./.008.
KUSOVNÍK

Poloha ks Název Materiál schváleno Náhradní díl

1 1 Tělo klínové jednotky EN-JS-1060 -- --

2 1 Klín EN-JS-1060 -- --

3 1 Lože klínové jednotky EN-JS-1060 -- --

4.1 1 Svorka vlevo 1.1191 se sinterovaným povrchem x x

4.2 1 Svorka vpravo 1.1191 se sinterovaným povrchem x x

5.1 1 mechanický zpětný tah vlevo 1.1191 se sinterovaným povrchem x x

5.2 1 mechanický zpětný tah vpravo 1.1191 se sinterovaným povrchem x x

6 2 Kluzná deska Bronz s grafitovými tělísky -- x

7 2 Kluzná deska Bronz s grafitovými tělísky -- x

8

9

10 2 Kluzná deska 1.2379 -- x

11 2 Kluzná deska 1.2379 -- x

12

13 1 Plynová pružina 2487.12.00170.075 -- x

14 1 Zajišťovací díl 1.7131 -- x

15 (bez obr.) 1 Pojistka zajišťovacího dílu x

16 1 Doraz šoupátka 1.1191 -- x

17 1 Distanční jednotky x

18 1 Lockout systém 1.1191 -- x

19 1 Tlumič 2452.10.012.011.2 -- x

20 1 Přesný díl (Vymezovací díl) 1.1191 -- x

21* 2 Přesný díl (Vymezovací díl) 1.1191 -- x

22 1 Přesný díl (Vymezovací díl) 1.1191 -- x

23

24

25.1 1 mechanický zpětný tah kluzného dílu 1.2379 -- x

25.2 1 mechanický zpětný tah kluzného dílu 1.2379 -- x

26 (bez obr.) 1 Montážní deska 1.7225 -- x

Při poptávání/objednávání náhradních dílů (x) potřebujeme následující údaje: 

 ▬ Obj. číslo klínové jednotky 

 ▬ Sériové číslo klínové jednotky 

 ▬ Číslo pol. / název / náhradní díl



96

H
2

H
3

Fv3

Fv2

FW
F *R

Fh3

Fh2

 β

[°]

FW

[kN]

FR* 

[kN]

Fh2

[kN]

Fv2

[kN]

Fh3

[kN]

Fv3

[kN]

H2

[mm]

H3

[mm]

2016.15.00□.00.□00□.00 0 138 15 -10 143 148 143 40 135

2016.15.00□.05.□00□.00 5 138 15 2 143 135 155 55 115

2016.15.00□.10.□00□.00 10 150 15 16 155 131 181 55 115

2016.15.00□.15.□00□.00 15 150 15 30 153 115 192 80 95

2016.15.00□.20.□00□.00 20 150 15 43 150 98 201 95 90

2016.15.00□.25.□00□.00 25 135 15 50 131 72 188 115 70

Zmeny vyhrazeny

 

Objednací číslo

* Prokázaná síla zpětného pohybu FR je dosažitelná pouze u namontovaných mechanických zpětných tahů 

.00□. = 65 mm (.006.) nebo 85 mm (.008.) 

Síly Fh2, Fv2 a Fh3, Fv3 působí na okolí nástroje při maximální pracovní síle FW.

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV 2016.15.006./.008.
SYSTÉMOVÉ A OKRAJOVÉ SÍLY



97

85 mm
25° 10 22.5 20 22.5 10

10
0 

m
m

20 29 42 53 42 29
20 27 43 48 43 27
20 25 39 44 39 25
20 24 36 39 36 24
20 23 33 36 33 23

85 mm
20° 10 22.5 20 22.5 10

10
0 

m
m

20 37 59 122 59 37
20 36 62 130 62 36
20 35 59 150 59 35
20 32 54 105 54 32
20 31 50 71 50 31

85 mm
25° 10 22.5 20 22.5 10

10
0 

m
m

20 35 48 68 48 35
20 35 58 88 58 35
20 34 56 119 56 34
20 31 51 135 51 31
20 29 48 99 48 29

85 mm
20° 10 22.5 20 22.5 10

10
0 

m
m

20 29 37 45 37 29
20 28 35 42 35 28
20 26 33 38 33 26
20 25 31 36 31 25
20 23 29 33 29 23

85 mm
15° 10 22.5 20 22.5 10

10
0 

m
m

20 38 59 93 59 38
20 41 64 128 64 41
20 43 71 150 71 43
20 46 79 130 79 46
20 38 64 107 64 38

85 mm
15° 10 22.5 20 22.5 10

10
0 

m
m

20 28 36 42 36 28
20 29 34 38 34 29
20 29 32 35 32 29
20 28 29 32 29 28
20 26 28 30 28 26

85 mm
10° 10 22.5 20 22.5 10

10
0 

m
m

20 29 51 102 51 29
20 28 50 133 50 28
20 27 48 150 48 27
20 26 45 150 45 26
20 25 43 105 43 25

85 mm
10° 10 22.5 20 22.5 10

10
0 

m
m

20 28 33 34 33 28
20 27 31 33 31 27
20 25 30 31 30 25
20 24 29 29 29 24
20 22 28 28 28 22

85 mm
5° 10 22.5 20 22.5 10

10
0 

m
m

20 30 48 112 48 30
20 30 54 117 54 30
20 30 54 138 54 30
20 29 51 133 51 29
20 27 48 107 48 27

85 mm
5° 10 22.5 20 22.5 10

10
0 

m
m

20 24 30 38 30 24
20 25 31 35 31 25
20 26 30 32 30 26
20 25 28 29 28 25
20 24 26 28 26 24

85 mm
0° 10 22.5 20 22.5 10

10
0 

m
m

20 32 41 74 41 32
20 33 48 92 48 33
20 33 61 112 61 33
20 33 59 138 59 33
20 32 58 102 58 32

85 mm
0° 10 22.5 20 22.5 10

10
0 

m
m

20 23 28 30 28 23
20 23 27 29 27 23
20 23 25 28 25 23
20 22 23 26 23 22
20 20 22 25 22 20

Zmeny vyhrazeny

Podpora prostřednictvím odlitého ramene
Šířka

Vý
šk

a

Podpora prostřednictvím zalícovaného pera
Šířka

Vý
šk

a

Šířka

Vý
šk

a

Šířka

Vý
šk

a

Šířka

Vý
šk

a

Šířka

Vý
šk

a

Šířka

Vý
šk

a

Šířka

Vý
šk

a

Šířka

Vý
šk

a

Šířka

Vý
šk

a

Šířka

Vý
šk

a

Šířka

Vý
šk

a

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV 2016.15.006./.008. 
SILOVÝ DIAGRAM



98



99

Pracovní šířka: 90/115 mm
Výkonnostní třída: 200 kN

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV
2016.15.009./.011.



100

H

B
L

L 1

L 2

L 3

L 4

D
H

H
W

α

β

97,5
H

1

Zmeny vyhrazeny

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV 2016.15.009./.011.
TABULKA ROZMĚRŮ



101

α
β/
ε

γ

SW
/SS

S
P

 L

[mm]

B

[mm]

H

[mm]

H1

[mm]

HW

[mm]

L1

[mm]

L2

[mm]

L3

[mm]

L4

[mm]

D

[mm]

β

[°]

α

[°] 

SW

[mm]

SP*

[mm]

2016.15.009.00.□00□.00
276

90
225 97,5 105 197 175 260 276 233,0 0 50 58,0 69,1

2016.15.011.00.□00□.00 115

2016.15.009.05.□00□.00
274

90
225 112,47 105 210 175 260 274 237,0 5 45 58,0 62,8

2016.15.011.05.□00□.00 115

2016.15.009.10.□00□.00
280

90
225 122,28 105 215 175 260 277 245,0 10 40 58,0 58,0

2016.15.011.10.□00□.00 115

2016.15.009.15.□00□.00
289

90
225 141,65 105 230 185 260 271 250,0 15 35 58,0 54,2

2016.15.011.15.□00□.00 115

2016.15.009.20.□00□.00
302

90
225 157,48 105 240 185 265 284 254,0 20 30 58,0 51,3

2016.15.011.20.□00□.00 115

2016.15.009.25.□00□.00
306

90
225 169,49 105 250 185 265 274 249,0 25 25 58,0 49,0

2016.15.011.25.□00□.00 115

Zmeny vyhrazeny

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV 2016.15.009./.011.
TABULKA ROZMĚRŮ

 
Objednací číslo

* Hodnoty zaokrouhleny

Upevnění Lože klínové jednotky: Klín:

Šroub s válcovou hlavou DIN EN ISO 4762 / Třída pevnosti min. 8.8 4 × M10 4 × M10

Válcové kolíky DIN EN ISO 8735 2 × ø10 2 × ø10



102

5.2

25.2

22

13

4.2

16

19

21

2

10

4.1

11

7

20

5.1

6

1

25.1

3

14

Zmeny vyhrazeny

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV 2016.15.009./.011.
VÝKRES ROZLOŽENÉ SESTAVY



103Zmeny vyhrazeny

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV 2016.15.009./.011.
KUSOVNÍK

Poloha ks Název Materiál schváleno Náhradní díl

1 1 Tělo klínové jednotky EN-JS-1060 -- --

2 1 Klín EN-JS-1060 -- --

3 1 Lože klínové jednotky EN-JS-1060 -- --

4.1 1 Svorka vlevo 1.1191 se sinterovaným povrchem x x

4.2 1 Svorka vpravo 1.1191 se sinterovaným povrchem x x

5.1 1 mechanický zpětný tah vlevo 1.1191 se sinterovaným povrchem x x

5.2 1 mechanický zpětný tah vpravo 1.1191 se sinterovaným povrchem x x

6 2 Kluzná deska Bronz s grafitovými tělísky -- x

7 2 Kluzná deska Bronz s grafitovými tělísky -- x

8

9

10 2 Kluzná deska 1.2379 -- x

11 2 Kluzná deska 1.2379 -- x

12

13 1 Plynová pružina 2487.12.00170.075 -- x

14 1 Zajišťovací díl 1.7131 -- x

15 (bez obr.) 1 Pojistka zajišťovacího dílu -- x

16 1 Doraz šoupátka 1.1191 -- x

17 (bez obr.) 1 Distanční jednotky x

18 (bez obr.) 1 Lockout systém 1.1191 -- x

19 1 Tlumič 2452.10.017.016.1 -- x

20 1 Přesný díl (Vymezovací díl) 1.1191 -- x

21* 2 Přesný díl (Vymezovací díl) 1.1191 -- x

22 1 Přesný díl (Vymezovací díl) 1.1191 -- x

23

24

25.1 1 mechanický zpětný tah kluzného dílu 1.2379 -- x

25.2 1 mechanický zpětný tah kluzného dílu 1.2379 -- x

26 (bez obr.) 1 Montážní deska 1.7225 -- x

* Zalícované pero (drážkovací závit) na objednání pouze u varianty 1002 (nastavení polohy lože klínové jednotky prostřednictvím zalí-

covaného pera) 

Při poptávání/objednávání náhradních dílů (x) potřebujeme následující údaje: 

 ▬ Obj. číslo klínové jednotky 

 ▬ Sériové číslo klínové jednotky 

 ▬ Číslo pol. / název / náhradní díl



104

Fv3

Fv2

FW
F *R

H
2

H
3

Fh3

Fh2

 β

[°]

FW

[kN]

FR*

[kN]

Fh2

[kN]

Fv2

[kN]

Fh3

[kN]

Fv3

[kN]

H2

[mm]

H3

[mm]

2016.15.0□□.00.□00□.00 0 194 25 -14 201 208 201 45 130

2016.15.0□□.05.□00□.00 5 194 25 4 201 190 218 60 120

2016.15.0□□.10.□00□.00 10 194 25 21 200 170 234 70 120

2016.15.0□□.15.□00□.00 15 191 25 38 195 147 244 90 105

2016.15.0□□.20.□00□.00 20 194 25 56 194 127 260 100 80

2016.15.0□□.25.□00□.00 25 194 25 72 188 104 270 115 70

Zmeny vyhrazeny

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV 2016.15.009./.011.
SYSTÉMOVÉ A OKRAJOVÉ SÍLY

 

Objednací číslo

* Prokázaná síla zpětného pohybu FR je dosažitelná pouze u namontovaných mechanických zpětných tahů 

.0□□. = 90 mm (.009.) nebo 115 mm (.011.) 

Síly Fh2, Fv2 a Fh3, Fv3 působí na okolí nástroje při maximální pracovní síle FW.



105

115 mm
25° 12.5 17.5 17.5 20 17.5 17.5 12.5

 
10

5 
m

m

21 35 49 81 112 81 49 35
21 35 51 92 140 92 51 35
21 32 48 86 187 86 48 32
21 31 42 78 194 78 42 31
21 26 37 78 101 78 37 26

115 mm
25° 12.5 17.5 17.5 20 17.5 17.5 12.5

 
10

5 
m

m

21 22 28 42 60 42 28 22
21 23 30 45 58 45 30 23
21 25 33 48 53 48 33 25
21 26 36 44 46 44 36 26
21 25 34 40 42 40 34 25

115 mm
20° 12.5 17.5 17.5 20 17.5 17.5 12.5

 
10

5 
m

m

21 33 48 84 119 84 48 33
21 32 46 86 187 86 46 32
21 30 43 81 194 81 43 30
21 27 40 73 151 73 40 27
21 25 35 73 104 73 35 25

115 mm
20° 12.5 17.5 17.5 20 17.5 17.5 12.5

 
10

5 
m

m

21 21 27 40 53 40 27 21
21 25 29 42 57 42 29 25
21 25 32 46 53 46 32 25
21 26 36 46 48 46 36 26
21 24 33 43 44 43 33 24

115 mm
15° 12.5 17.5 17.5 20 17.5 17.5 12.5

 
10

5 
m

m

21 21 26 34 44 34 26 21
21 21 28 38 48 38 28 21
21 23 29 40 46 40 29 23
21 23 33 42 42 42 33 23
21 21 29 38 39 38 29 21

115 mm
10° 12.5 17.5 17.5 20 17.5 17.5 12.5

 
10

5 
m

m

21 30 43 81 137 81 43 30
21 28 41 76 169 76 41 28
21 26 38 70 194 70 38 26
21 23 34 65 194 65 34 23
21 22 32 65 108 65 32 22

115 mm
10° 12.5 17.5 17.5 20 17.5 17.5 12.5

 
10

5 
m

m

21 19 24 32 40 32 24 19
21 21 25 34 42 34 25 21
21 22 27 36 39 36 27 22
21 23 29 36 37 36 29 23
21 21 29 34 34 34 29 21

115 mm
5° 12.5 17.5 17.5 20 17.5 17.5 12.5

 
10

5 
m

m

21 35 50 78 137 78 50 35
21 33 49 76 165 76 49 33
21 32 46 70 194 70 46 32
21 30 42 68 194 68 42 30
21 27 40 68 108 68 40 27

115 mm
5° 12.5 17.5 17.5 20 17.5 17.5 12.5

 
10

5 
m

m

21 22 25 32 39 32 25 22
21 23 27 34 38 34 27 23
21 24 27 32 36 32 27 24
21 22 27 30 34 30 27 22
21 22 25 28 30 28 25 22

115 mm
15° 12.5 17.5 17.5 20 17.5 17.5 12.5

 
10

5 
m

m

21 29 43 81 130 81 43 29
21 27 40 76 155 76 40 27
21 25 37 68 180 68 37 25
21 23 32 62 191 62 32 23
21 21 30 59 108 59 30 21

115 mm
0° 12.5 17.5 17.5 20 17.5 17.5 12.5

 
10

5 
m

m

21 33 49 94 138 94 49 33
21 32 47 91 176 91 47 32
21 31 45 86 191 86 45 31
21 29 41 81 194 81 41 29
21 26 40 81 109 81 40 26

115 mm
0° 12.5 17.5 17.5 20 17.5 17.5 12.5

 
10

5 
m

m

21 22 25 32 38 32 25 22
21 23 27 34 38 34 27 23
21 24 28 32 37 32 28 24
21 22 27 30 35 30 27 22
21 22 25 28 32 28 25 22

Zmeny vyhrazeny

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV 2016.15.009./.011.
SILOVÝ DIAGRAM

Podpora prostřednictvím odlitého ramene
Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Podpora prostřednictvím zalícovaného pera
Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 



106



107

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV
2016.15.012./016.

Pracovní šířka: 125/160 mm
Výkonnostní třída: 300 kN



108

H

B
L

L 1

L 2

L 3

L 4

D

H
H

W

α

β

122,5
H

1

□

Zmeny vyhrazeny

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV 2016.15.012./.016.
TABULKA ROZMĚRŮ



109

α
β/
ε

γ

SW
/SS

S
P

 L

[mm]

B

[mm]

H

[mm]

H1

[mm]

HW

[mm]

L1

[mm]

L2

[mm]

L3

[mm]

L4

[mm]

D

[mm]

β

[°] 

α

[°]

SW

[mm]

SP*

[mm]

2016.15.012.00.□00□.00
339

125
275 122,5 130 250 210 285 339 270,0 0 50 70,0 83,4

2016.15.016.00.□00□.00 160

2016.15.012.05.□00□.00
335

125
275 137,19 130 265 210 285 335 275,0 5 45 70,0 75,8

2016.15.016.05.□00□.00 160

2016.15.012.10.□00□.00
339

125
275 151,52 130 270 210 285 337 284,0 10 40 70,0 70,0

2016.15.016.10.□00□.00 160

2016.15.012.15.□00□.00
350

125
275 175,21 130 290 225 275 330 291,0 15 35 70,0 65,5

2016.15.016.15.□00□.00 160

2016.15.012.20.□00□.00
361

125
275 188,68 130 300 225 275 335 294,0 20 30 70,0 61,9

2016.15.016.20.□00□.00 160

2016.15.012.25.□00□.00
371

125
275 210,86 130 315 225 275 329 289,0 25 25 70,0 59,2

2016.15.016.25.□00□.00 160

Zmeny vyhrazeny

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV 2016.15.012./.016.
TABULKA ROZMĚRŮ

 
Objednací číslo

* Hodnoty zaokrouhleny

Upevnění Lože klínové jednotky: Klín:

Šroub s válcovou hlavou DIN EN ISO 4762 / Třída pevnosti min. 8.8 4 × M12 4 × M12

Válcové kolíky DIN EN ISO 8735 2 × ø12 2 × ø12



110

5.2

25.2

22

13

4.2

16

19

21

2

10

4.1

11

7

20

5.1

6

1

25.1

3

14

Zmeny vyhrazeny

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV 2016.15.012./.016.
VÝKRES ROZLOŽENÉ SESTAVY



111Zmeny vyhrazeny

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV 2016.15.012./.016.
KUSOVNÍK

Poloha ks Název Materiál schváleno Náhradní díl

1 1 Tělo klínové jednotky EN-JS-1060 -- --

2 1 Klín EN-JS-1060 -- --

3 1 Lože klínové jednotky EN-JS-1060 -- --

4.1 1 Svorka vlevo 1.1191 se sinterovaným povrchem x x

4.2 1 Svorka vpravo 1.1191 se sinterovaným povrchem x x

5.1 1 mechanický zpětný tah vlevo 1.1191 se sinterovaným povrchem x x

5.2 1 mechanický zpětný tah vpravo 1.1191 se sinterovaným povrchem x x

6 2 Kluzná deska Bronz s grafitovými tělísky -- x

7 2 Kluzná deska Bronz s grafitovými tělísky -- x

8 

9

10 2 Kluzná deska 1.2379 -- x

11 2 Kluzná deska 1.2379 -- x

12

13 1 Plynová pružina 2487.12.00170.100 -- x

14 1 Zajišťovací díl 1.7131 -- x

15 (bez obr.) 1 Pojistka zajišťovacího dílu x

16 1 Doraz šoupátka 1.1191 -- x

17 (bez obr.) 1 Distanční jednotky x

18 (bez obr.) 1 Lockout systém 1.1191 -- x

19 1 Tlumič 2452.10.022.019.2 -- x

20 1 Přesný díl (Vymezovací díl) 1.1191 -- x

21* 2 Přesný díl (Vymezovací díl) 1.1191 -- x

22 1 Přesný díl (Vymezovací díl) 1.1191 -- x

23

24

25.1 1 mechanický zpětný tah kluzného dílu 1.2379 -- x

25.2 1 mechanický zpětný tah kluzného dílu 1.2379 -- x

26 (bez obr.) 1 Montážní deska 1.7225 -- x

* Zalícované pero (drážkovací závit) na objednání pouze u varianty 1002 (nastavení polohy lože klínové jednotky prostřednictvím zalí-

covaného pera) 

Při poptávání/objednávání náhradních dílů (x) potřebujeme následující údaje: 

 ▬ Obj. číslo klínové jednotky 

 ▬ Sériové číslo klínové jednotky 

 ▬ Číslo pol. / název / náhradní díl



112

Fv3

Fv2

FW
F *R

H
2

H
3

Fh3

Fh2

 β

[°]

FW

[kN]

FR* 

[kN]

Fh2

[kN]

Fv2

[kN]

Fh3

[kN]

Fv3

[kN]

H2

[mm]

H3

[mm]

2016.15.0□□.00.□00□.00 0 320 30 -23 331 343 331 50 145

2016.15.0□□.05.□00□.00 5 320 30 6 332 313 360 65 135

2016.15.0□□.10.□00□.00 10 350 30 38 361 307 422 80 135

2016.15.0□□.15.□00□.00 15 350 30 69 357 269 447 110 115

2016.15.0□□.20.□00□.00 20 245 30 70 245 160 328 125 110

2016.15.0□□.25.□00□.00 25 248 30 92 240 132 345 155 90

Zmeny vyhrazeny

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV 2016.15.012./.016.
SYSTÉMOVÉ A OKRAJOVÉ SÍLY

 

Objednací číslo

* Prokázaná síla zpětného pohybu FR je dosažitelná pouze u namontovaných mechanických zpětných tahů 

.0□□. = 125 mm (.012.) nebo 160 mm (.016.)                    

Síly Fh2, Fv2 a Fh3, Fv3 působí na okolí nástroje při maximální pracovní síle FW.



113

   160 mm
25° 17.5 25 25 25 25 25 17.5

 
13

0 
m

m

26 51 70 99 146 99 70 51
26 54 76 120 178 120 76 54
26 50 65 139 221 139 65 50
26 42 55 123 232 123 55 42
26 40 49 101 248 101 49 40

   160 mm
25° 17.5 25 25 25 25 25 17.5

 
13

0 
m

m

26 27 33 42 50 42 33 27
26 29 35 46 52 46 35 29
26 28 35 47 55 47 35 28
26 24 30 42 53 42 30 24
26 21 26 38 47 38 26 21

   160 mm
20° 17.5 25 25 25 25 25 17.5

 
13

0 
m

m

26 46 56 77 114 77 56 46
26 45 66 93 139 93 66 45
26 42 59 108 170 108 59 42
26 36 50 113 238 113 50 36
26 35 45 101 245 101 45 35

   160 mm
20° 17.5 25 25 25 25 25 17.5

 
13

0 
m

m

26 26 32 41 50 41 32 26
26 28 34 45 53 45 34 28
26 30 37 49 56 49 37 30
26 26 37 53 56 53 37 26
26 23 43 51 53 51 43 23

   160 mm
15° 17.5 25 25 25 25 25 17.5

 
13

0 
m

m

26 29 38 56 74 56 38 29
26 30 40 61 78 61 40 30
26 32 43 65 81 65 43 32
26 31 43 70 74 70 43 31
26 27 38 64 68 64 38 27

   160 mm
10° 17.5 25 25 25 25 25 17.5

 
13

0 
m

m

26 44 57 86 107 86 57 44
26 44 60 106 132 106 60 44
26 45 60 123 168 123 60 45
26 42 60 140 252 140 60 42
26 46 57 129 350 129 57 46

   160 mm
10° 17.5 25 25 25 25 25 17.5

 
13

0 
m

m

26 30 37 48 60 48 37 30
26 32 40 52 60 52 40 32
26 34 42 52 56 52 42 34
26 32 42 50 51 50 42 32
26 31 40 46 49 46 40 31

   160 mm
5° 60 60 60 40 60 60 60

 
13

0 
m

m

26 44 57 97 129 97 57 44
26 47 66 121 161 121 66 47
26 55 72 144 209 144 72 55
26 59 81 179 320 179 81 59
26 77 95 182 276 182 95 77

   160 mm
5° 17.5 25 25 25 25 25 17.5

 
13

0 
m

m

26 26 33 46 59 46 33 26
26 27 35 49 61 49 35 27
26 28 37 52 60 52 37 28
26 29 39 53 56 53 39 29
26 31 41 50 52 50 41 31

   160 mm
15° 17.5 25 25 25 25 25 17.5

 
13

0 
m

m

26 48 66 126 176 126 66 48
26 52 74 156 218 156 74 52
26 51 68 150 281 150 68 51
26 46 63 137 350 137 63 46
26 46 57 138 281 138 57 46

   160 mm
0° 17.5 25 25 25 25 25 17.5

 
13

0 
m

m

26 56 70 96 128 96 70 56
26 63 84 120 160 120 84 63
26 77 98 144 208 144 98 77
26 84 119 192 320 192 119 84
26 84 112 192 288 192 112 84

   160 mm
0° 17.5 25 25 25 25 25 17.5

 
13

0 
m

m

26 33 42 60 74 60 42 33
26 35 45 62 70 62 45 35
26 37 48 60 66 60 48 37
26 38 50 56 62 56 50 38
26 35 47 53 58 53 47 35

Zmeny vyhrazeny

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV 2016.15.012./.016.
SILOVÝ DIAGRAM

Podpora prostřednictvím odlitého ramene
Šířka

Vý
šk

a 

Podpora prostřednictvím zalícovaného pera
Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 



114



115

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV
2016.15.018./.022.

Pracovní šířka: 185/220 mm
Výkonnostní třída: 450 kN



116

H

B L

L 1

L 2

L 3

L 4

D
H

W

α

β

147,5
H

1

Zmeny vyhrazeny

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV 2016.15.018./.022.
TABULKA ROZMĚRŮ



117

S
PA

S
P

S
Aδ

S W
/SS

α
β/
ε

γ

2016.15.

L

[mm]

B

[mm]

H

[mm]

H1

[mm]

HW

[mm]

L1

[mm]

L2

[mm]

L3

[mm]

L4

[mm]

D

[mm]

β

[°] 

α

[°]

δ
[°]

SW 

[mm]

SP*

[mm]

SPA*

[mm]

2016.15.018.00.□00□.00
352

185
300 117,5 140 250 230 295 352 295,0 0 50 75 70,0 83,4 93,3

2016.15.022.00.□00□.00 220

2016.15.018.05.□00□.00
347

185
300 137,58 140 260 230 295 347 306,0 5 45 70 70,0 75,8 84,8

2016.15.022.05.□00□.00 220

2016.15.018.10.□00□.00
352

185
300 158,03 140 270 230 295 352 316,0 10 40 65 70,0 70,0 78,3

2016.15.022.10.□00□.00 220

2016.15.018.15.□00□.00
364

185
300 177,45 140 285 240 280 343 324,0 15 35 60 70,0 65,5 73,2

2016.15.022.15.□00□.00 220

2016.15.018.20.□00□.00
371

185
300 194,48 140 295 240 280 347 321,0 20 30 55 70,0 61,9 69,2

2016.15.022.20.□00□.00 220

2016.15.018.25.□00□.00
383

185
300 212,04 140 305 240 280 339 323,0 25 25 50 70,0 59,2 66,2

2016.15.022.25.□00□.00 220

Zmeny vyhrazeny

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV 2016.15.018./.022.
TABULKA ROZMĚRŮ

Objednací číslo

* Hodnoty zaokrouhleny

Upevnění Lože klínové jednotky: Klín:

Šroub s válcovou hlavou DIN EN ISO 4762 / Třída pevnosti min. 8.8 4 × M16 4 × M16

Válcové kolíky DIN EN ISO 8735 2 × ø16 2 × ø16



118

5.2

25.2

22

13

4.2

16

19

21

2

10

4.1

11

9

20

5.1

6

1

25.1

3

14

7

23

12

Zmeny vyhrazeny

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV 2016.15.018./.022.
VÝKRES ROZLOŽENÉ SESTAVY



119Zmeny vyhrazeny

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV 2016.15.018./.022.
KUSOVNÍK

Poloha ks Název Materiál schváleno Náhradní díl

1 1 Tělo klínové jednotky EN-JS-1060 -- --

2 1 Klín EN-JS-1060 -- --

3 1 Lože klínové jednotky EN-JS-1060 -- --

4.1. 1 Svorka vlevo 1.1191 se sinterovaným povrchem x x

4.2 1 Svorka vpravo 1.1191 se sinterovaným povrchem x x

5.1 1 mechanický zpětný tah vlevo 1.1191 se sinterovaným povrchem x x

5.2 1 mechanický zpětný tah vpravo 1.1191 se sinterovaným povrchem x x

6 2 Kluzná deska Bronz s grafitovými tělísky -- x

7 2 Kluzná deska Bronz s grafitovými tělísky -- x

8

9 1 Kluzná deska Bronz s grafitovými tělísky -- x

10 2 Kluzná deska 1.2379 -- x

11 2 Kluzná deska 1.2379 -- x

12 2 Kluzná deska 1.2379 -- x

13 1 Plynová pružina 2487.12.00320.100 -- x

14 1 Zajišťovací díl 1.7131 -- x

15 (bez obr.) 1 Pojistka zajišťovacího dílu x

16 1 Doraz šoupátka 1.1191 -- x

17 (bez obr.) 1 Distanční jednotky x

18 (bez obr.) 1 Lockout 1.1191 -- x

19 1 Tlumič 2452.10.022.019.2 -- x

20 1 Přesný díl (Vymezovací díl) 1.1191 -- x

21* 2 Přesný díl (Vymezovací díl) 1.1191 -- x

22 1 Přesný díl (Vymezovací díl) 1.1191 -- x

23 1 Předběžné zrychlení 1.2379 -- x

24

25.1 1 mechanický zpětný tah kluzného dílu 1.2379 -- x

25.2 1 mechanický zpětný tah kluzného dílu 1.2379 -- x

26 (bez obr.) 1 Montážní deska 1.7225 -- x

* Zalícované pero (drážkovací závit) na objednání pouze u varianty 1002 (nastavení polohy lože klínové jednotky prostřednictvím zalí-

covaného pera) 

Při poptávání/objednávání náhradních dílů (x) potřebujeme následující údaje: 

 ▬ Obj. číslo klínové jednotky 

 ▬ Sériové číslo klínové jednotky 

 ▬ Číslo pol. / název / náhradní díl



120

Fv3

Fv2

FW
F *R

H
2

H
3

Fh3

Fh2

 β

[°]

FW

[kN]

FR* 

[kN]

Fh2

[kN]

Fv2

[kN]

Fh3

[kN]

Fv3

[kN]

H2

[mm]

H3

[mm]

2016.15.0□□.00.□00□.00 0 493 40 -36 511 529 511 30 175

2016.15.0□□.05.□00□.00 5 430 40 8 446 421 484 50 160

2016.15.0□□.10.□00□.00 10 430 40 47 444 377 519 70 135

2016.15.0□□.15.□00□.00 15 422 40 84 430 324 539 95 120

2016.15.0□□.20.□00□.00 20 430 40 123 429 281 576 115 110

2016.15.0□□.25.□00□.00 25 430 40 160 417 230 599 140 95

Zmeny vyhrazeny

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV 2016.15.018./.022.
SYSTÉMOVÉ A OKRAJOVÉ SÍLY

 

Objednací číslo

* Prokázaná síla zpětného pohybu FR je dosažitelná pouze u namontovaných mechanických zpětných tahů 

.0□□. = 185 mm (.018.) nebo 220 mm (.022.) 

Síly Fh2, Fv2 a Fh3, Fv3 působí na okolí nástroje při maximální pracovní síle FW.



121

220 mm
25° 17.5 40 40 25 40 40 17.5

 
14

0 
m

m

28 122 145 203 247 203 145 122
28 122 153 230 311 230 153 122
28 112 143 216 414 216 143 112
28 106 126 196 430 196 126 106
28 91 110 196 223 196 110 91

220 mm
25° 17.5 40 40 25 40 40 17.5

 
14

0 
m

m

28 38 45 61 76 61 45 38
28 40 49 68 84 68 49 40
28 44 54 75 92 75 54 44
28 48 60 84 100 84 60 48
28 53 67 92 110 92 67 53

220 mm
20° 17.5 40 40 25 40 40 17.5

 
14

0 
m

m

28 116 143 210 263 210 143 116
28 109 137 216 414 216 137 109
28 103 129 203 430 203 129 103
28 94 118 182 335 182 118 94
28 87 105 182 231 182 105 87

220 mm
20° 17.5 40 40 25 40 40 17.5

 
14

0 
m

m

28 36 43 59 77 59 43 36
28 39 46 66 84 66 46 39
28 42 51 72 90 72 51 42
28 46 57 80 97 80 57 46
28 50 64 88 104 88 64 50

220 mm
15° 17.5 40 40 25 40 40 17.5

 
14

0 
m

m

28 36 43 60 77 60 43 36
28 39 47 66 83 66 47 39
28 41 51 72 89 72 51 41
28 45 57 80 95 80 57 45
28 50 63 87 101 87 63 50

220 mm
10° 17.5 40 40 25 40 40 17.5

 
14

0 
m

m

28 103 129 203 303 203 129 103
28 97 121 189 374 189 121 97
28 91 113 176 430 176 113 91
28 81 102 162 430 162 102 81
28 75 94 162 239 162 94 75

220 mm
10° 17.5 40 40 25 40 40 17.5

 
14

0 
m

m

28 36 44 61 79 61 44 36
28 39 47 67 85 67 47 39
28 41 51 73 89 73 51 41
28 45 56 79 94 79 56 45
28 49 62 85 100 85 62 49

220 mm
5° 17.5 40 40 25 40 40 17.5

 
14

0 
m

m

28 122 151 196 303 196 151 122
28 116 145 189 364 189 145 116
28 109 137 176 430 176 137 109
28 103 126 169 430 169 126 103
28 94 118 169 239 169 118 94

220 mm
5° 17.5 40 40 25 40 40 17.5

 
14

0 
m

m

28 35 43 61 80 61 43 35
28 38 46 66 84 66 46 38
28 40 49 71 87 71 49 40
28 43 54 75 89 75 54 43
28 47 58 79 92 79 58 47

220 mm
15° 17.5 40 40 25 40 40 17.5

 
14

0 
m

m

28 100 129 203 287 203 129 100
28 94 118 189 343 189 118 94
28 87 110 169 398 169 110 87
28 81 97 155 422 155 97 81
28 72 89 149 239 149 89 72

220 mm
0° 17.5 40 40 25 40 40 17.5

 
14

0 
m

m

28 116 145 234 305 234 145 116
28 121 158 270 352 270 158 121
28 127 178 305 446 305 178 127
28 138 191 305 493 305 191 138
28 121 158 246 399 246 158 121

220 mm
0° 17.5 40 40 25 40 40 17.5

 
14

0 
m

m

28 40 48 70 96 70 48 40
28 43 53 75 101 75 53 43
28 45 56 80 102 80 56 45
28 48 61 85 104 85 61 48
28 53 64 88 106 88 64 53

Zmeny vyhrazeny

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV 2016.15.018./.022.
SILOVÝ DIAGRAM

Podpora prostřednictvím odlitého ramene
Šířka

Vý
šk

a 

Podpora prostřednictvím zalícovaného pera
Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 



122



123

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV
2016.15.026./.031.

Pracovní šířka: 260/310 mm
Výkonnostní třída: 550 kN



124

H

B L

L 1

L 2

L 3

L 4

D
H

W

α

β

147,5
H

1

Zmeny vyhrazeny

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV 2016.15.026./.031.
TABULKA ROZMĚRŮ



125

S
PA

S
P

S
Aδ

S W
/SS

α
β/
ε

γ

 

2016.15.

L

[mm]

B

[mm]

H

[mm]

H1

[mm]

HW

[mm]

L1

[mm]

L2

[mm]

L3

[mm]

L4

[mm]

D

[mm]

β

[°]

α

[°]

δ
[°]

SW

[mm]

SP*

[mm]

SPA*

[mm]

2016.15.026.00.□00□.00
352

260
300 117,5 145 240 220 300 352 295,0 0 50 75 70,0 83,4 93,3

2016.15.031.00.□00□.00 310

2016.15.026.05.□00□.00
347

260
300 137,58 145 250 220 300 347 306,0 5 45 70 70,0 75,8 84,8

2016.15.031.05.□00□.00 310

2016.15.026.10.□00□.00
356

260
300 158,03 145 280 240 300 356 316,0 10 40 65 70,0 70,0 78,3

2016.15.031.10.□00□.00 310

2016.15.026.15.□00□.00
364

260
300 177,45 145 285 240 300 347 324,0 15 35 60 70,0 65,5 73,2

2016.15.031.15.□00□.00 310

2016.15.026.20.□00□.00
376

260
300 196,19 145 300 240 290 348 321,0 20 30 55 70,0 61,9 69,2

2016.15.031.20.□00□.00 310

2016.15.026.25.□00□.00
388

260
300 214,15 145 310 240 290 340 323,0 25 25 50 70,0 59,2 66,2

2016.15.031.25.□00□.00 310

Zmeny vyhrazeny

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV 2016.15.026./.031.
TABULKA ROZMĚRŮ

Objednací číslo

* Hodnoty zaokrouhleny

Upevnění Lože klínové jednotky: Klín:

Šroub s válcovou hlavou DIN EN ISO 4762 / Třída pevnosti min. 8.8 4 × M16 4 × M16

Válcové kolíky DIN EN ISO 8735 2 × ø16 2 × ø16



126

5.2

25.2

22

13

4.2

19

16

21

2

10

4.1

11

23

20

5.1

6

1

25.1

3

14

7

9

12

8

Zmeny vyhrazeny

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV 2016.15.026./.031.
VÝKRES ROZLOŽENÉ SESTAVY



127Zmeny vyhrazeny

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV 2016.15.026./.031.
KUSOVNÍK

Poloha ks Název Materiál schváleno Náhradní díl

1 1 Tělo klínové jednotky EN-JS-1060 -- --

2 1 Klín EN-JS-1060 -- --

3 1 Lože klínové jednotky EN-JS-1060 -- --

4.1 1 Svorka vlevo 1.1191 se sinterovaným povrchem x x

4.2 1 Svorka vpravo 1.1191 se sinterovaným povrchem x x

5.1 1 mechanický zpětný tah vlevo 1.1191 se sinterovaným povrchem x x

5.2 1 mechanický zpětný tah vpravo 1.1191 se sinterovaným povrchem x x

6 2 Kluzná deska Bronz s grafitovými tělísky -- x

7 2 Kluzná deska Bronz s grafitovými tělísky -- x

8** (bez obr.) 2 Kluzná deska Bronz s grafitovými tělísky -- x

9 1 Kluzná deska Bronz s grafitovými tělísky -- x

10 2 Kluzná deska 1.2379 -- x

11 2 Kluzná deska 1.2379 -- x

12 2 Kluzná deska 1.2379 -- x

13 2 Plynová pružina 2487.12.00320.100 -- x

14 2 Zajišťovací díl 1.7131 -- x

15 (bez obr.) 2 Pojistka zajišťovacího dílu x

16 1 Doraz šoupátka 1.1191 -- x

17 (bez obr.) 1 Distanční jednotky x

18 (bez obr.) 1 Lockout systém 1.1191 -- x

19 2 Tlumič 2452.10.022.019.2 -- x

20 2 Přesný díl (Vymezovací díl) 1.1191 -- x

21* 2 Přesný díl (Vymezovací díl) 1.1191 -- x

22 2 Přesný díl (Vymezovací díl) 1.1191 -- x

23 1 Předběžné zrychlení 1.2379 --

24

25.1 1 mechanický zpětný tah kluzného dílu 1.2379 -- x

25.2 1 mechanický zpětný tah kluzného dílu 1.2379 -- x

26 (bez obr.) 1 Montážní deska 1.7225 -- x

* Zalícované pero (drážkovací závit) na objednání pouze u varianty 1002 (nastavení polohy lože klínové jednotky prostřednictvím zalí-

covaného pera) 

** Pouze u úhlů 0°–15° 

Při poptávání/objednávání náhradních dílů (x) potřebujeme následující údaje: 

 ▬ Obj. číslo klínové jednotky 

 ▬ Sériové číslo klínové jednotky 

 ▬ Číslo pol. / název / náhradní díl



128

Fv3

Fv2

H
2

H
3

FW
F *R

Fh3

Fh2

 β

[°]

FW

[kN]

FR*

[kN]

Fh2

[kN]

Fv2

[kN]

Fh3

[kN]

Fv3

[kN]

H2

[mm]

H3

[mm]

2016.15.0□□.00.□00□.00 0 560 70 -41 580 601 580 30 170

2016.15.0□□.05.□00□.00 5 600 70 11 623 587 675 50 155

2016.15.0□□.10.□00□.00 10 600 70 65 620 526 724 70 145

2016.15.0□□.15.□00□.00 15 600 70 119 612 461 767 90 125

2016.15.0□□.20.□00□.00 20 528 70 151 527 345 708 100 115

2016.15.0□□.25.□00□.00 25 528 70 196 512 282 735 120 95

Zmeny vyhrazeny

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV 2016.15.026./.031.
SYSTÉMOVÉ A OKRAJOVÉ SÍLY

 

Objednací číslo

* Prokázaná síla zpětného pohybu FR je dosažitelná pouze u namontovaných mechanických zpětných tahů 

.0□□. = 260 mm (.026.) nebo 310 mm (.031.) 

Síly Fh2, Fv2 a Fh3, Fv3 působí na okolí nástroje při maximální pracovní síle FW.



129

310 mm
25° 25 35 40 40 30 40 40 35 25

 
14

5 
m

m

29 26 31 39 52 58 52 39 31 26
29 28 32 42 57 65 57 42 32 28
29 30 34 45 62 70 62 45 34 30
29 32 38 50 68 75 68 50 38 32
29 36 42 54 72 82 72 54 42 36

310 mm
25° 25 35 40 40 30 40 40 35 25

 
14

5 
m

m

29 62 76 160 240 312 240 160 76 62
29 64 82 176 280 396 280 176 82 64
29 72 90 204 315 480 315 204 90 72
29 74 98 232 362 528 362 232 98 74
29 70 90 200 290 408 290 200 90 70

310 mm
5° 25 35 40 40 30 40 40 35 25

 
14

5 
m

m

29 22 27 33 44 50 44 33 27 22
29 23 27 35 46 55 46 35 27 23
29 24 28 36 48 55 48 36 28 24
29 26 30 40 48 57 48 40 30 26
29 27 32 40 48 57 48 40 32 27

310 mm
20° 25 35 40 40 30 40 40 35 25

 
14

5 
m

m

29 23 28 34 59 60 59 34 28 23
29 25 30 38 54 65 54 38 30 25
29 28 32 40 59 70 59 40 32 28
29 30 34 45 64 75 64 45 34 30
29 32 38 49 68 80 68 49 38 32

310 mm
0° 25 35 40 40 30 40 40 35 25

 
14

5 
m

m

29 22 26 33 42 53 42 33 26 22
29 23 28 35 45 54 45 35 28 23
29 24 29 36 47 56 47 36 29 24
29 26 31 38 48 56 48 38 31 26
29 28 32 40 48 56 48 40 32 28

310 mm
20° 25 35 40 40 30 40 40 35 25

 
14

5 
m

m

29 68 86 176 270 360 270 176 86 68
29 72 92 200 300 432 300 200 92 72
29 78 101 224 350 528 350 224 101 78
29 84 109 252 393 504 393 252 109 84
29 80 101 232 323 420 323 232 101 80

310 mm
15° 25 35 40 40 30 40 40 35 25

 
14

5 
m

m

29 23 27 35 49 57 49 35 27 23
29 24 29 38 52 63 52 38 29 24
29 26 31 41 57 66 57 41 31 26
29 28 33 44 60 70 60 44 33 28
29 30 36 47 64 72 64 47 36 30

310 mm
0° 25 35 40 40 30 40 40 35 25

 
14

5 
m

m

29 64 78 168 250 312 250 168 78 64
29 67 85 182 285 380 285 182 85 67
29 72 92 210 340 460 340 210 92 72
29 77 101 238 400 560 400 238 101 77
29 81 105 238 330 480 330 238 105 81

310 mm
10° 25 35 40 40 30 40 40 35 25

 
14

5 
m

m

29 23 27 35 49 60 49 35 27 23
29 24 29 38 52 63 52 38 29 24
29 26 31 40 56 65 56 40 31 26
29 28 33 43 60 68 60 43 33 28
29 30 36 46 61 72 61 46 36 30

310 mm
15° 25 35 40 40 30 40 40 35 25

 
14

5 
m

m

29 68 86 176 270 336 270 176 86 68
29 74 90 200 300 408 300 200 90 74
29 78 101 224 351 504 351 224 101 78
29 86 111 282 420 600 420 282 111 86
29 90 113 258 373 552 373 258 113 90

310 mm
5° 25 35 40 40 30 40 40 35 25

 
14

5 
m

m

29 68 86 176 270 336 270 176 86 68
29 72 92 200 300 408 300 200 92 72
29 78 101 224 350 492 350 224 101 78
29 86 111 252 415 600 415 252 111 86
29 82 109 240 340 516 340 240 109 82

310 mm
10° 25 35 40 40 30 40 40 35 25

 
14

5 
m

m

29 70 86 184 270 336 270 184 86 70
29 74 94 200 313 408 313 200 94 74
29 78 101 232 356 504 356 232 101 78
29 86 113 259 430 600 430 259 113 86
29 86 113 256 370 576 370 256 113 86

Zmeny vyhrazeny

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV 2016.15.026./.031.
SILOVÝ DIAGRAM

Podpora prostřednictvím odlitého ramene
Šířka

Vý
šk

a 

Podpora prostřednictvím zalícovaného pera
Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 



130



131

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV
2016.15.034./.040.

Pracovní šířka: 340/400 mm
Výkonnostní třída: 800 kN



132

H

B L

L 1

L 2

L 3

L 4

D
H

W

α

β

192,5
H

1

Zmeny vyhrazeny

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV 2016.15.034./.040.
TABULKA ROZMĚRŮ



133

S
PA

S
P

S
Aδ

S W
/SS

α
β/
ε

γ

 

2016.15.

L

[mm]

B

[mm]

H

[mm]

H1

[mm]

HW

[mm]

L1

[mm]

L2

[mm]

L3

[mm]

L4

[mm]

D

[mm]

β

[°]

α

[°]

δ
[°]

SW

[mm]

SP*

[mm]

SPA*

[mm]

2016.15.034.00.□00□.00
387

340
375 147,5 190 60 45 320 387 325,0 0 50 75 70,0 83,4 93,3

2016.15.040.00.□00□.00 400

2016.15.034.05.□00□.00
385

340
375 175,07 190 80 45 320 385 335,0 5 45 70 70,0 75,8 84,8

2016.15.040.05.□00□.00 400

2016.15.034.10.□00□.00
394

340
375 197,71 190 80 45 320 394 372,0 10 40 65 70,0 70,0 78,3

2016.15.040.10.□00□.00 400

2016.15.034.15.□00□.00
400

340
375 222,56 190 95 45 310 377 367,0 15 35 60 70,0 65,5 73,2

2016.15.040.15.□00□.00 400

2016.15.034.20.□00□.00
427

340
375 245,75 190 135 45 310 391 366,0 20 30 55 70,0 61,9 69,2

2016.15.040.20.□00□.00 400

2016.15.034.25.□00□.00
437

340
375 258,55 190 145 45 310 375 367,0 25 25 50 70,0 59,2 66,2

2016.15.040.25.□00□.00 400

Zmeny vyhrazeny

Objednací číslo 

* Hodnoty zaokrouhleny
    

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV 2016.15.034./.040.
TABULKA ROZMĚRŮ

Upevnění Lože klínové jednotky: Klín:

Šroub s válcovou hlavou DIN EN ISO 4762 / Třída pevnosti min. 8.8 4 × M16 4 × M16

Válcové kolíky DIN EN ISO 8735 2 × ø16 2 × ø16



134

5.2

25.2

22

13

4.2

19

16

21

2

6

4.1

11

20

5.1

1

10

23

25.1

3

14

7

9

12

Zmeny vyhrazeny

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV 2016.15.034./.040.
VÝKRES ROZLOŽENÉ SESTAVY



135Zmeny vyhrazeny

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV 2016.15.034./.040.
KUSOVNÍK

Poloha ks Název Materiál schváleno Náhradní díl

1 1 Tělo klínové jednotky EN-JS-1060 -- --

2 1 Klín EN-JS-1060 -- --

3 1 Lože klínové jednotky EN-JS-1060 -- --

4.1 1 Svorka vlevo 1.1191 se sinterovaným povrchem x x

4.2 1 Svorka vpravo 1.1191 se sinterovaným povrchem x x

5.1 1 mechanický zpětný tah vlevo 1.1191 se sinterovaným povrchem x x

5.2 1 mechanický zpětný tah vpravo 1.1191 se sinterovaným povrchem x x

6 2 Kluzná deska Bronz s grafitovými tělísky -- x

7 2 Kluzná deska Bronz s grafitovými tělísky -- x

8

9 1 Kluzná deska Bronz s grafitovými tělísky -- x

10 2 Kluzná deska 1.2379 -- x

11 2 Kluzná deska 1.2379 -- x

12 2 Kluzná deska 1.2379 -- x

13 2 Plynová pružina 2487.12.00320.125 -- x

14 2 Zajišťovací díl 1.7131 -- x

15 (bez obr.) 2 Pojistka zajišťovacího dílu x

16 1 Doraz šoupátka 1.1191 -- x

17 (bez obr.) 1 Distanční jednotky x

18 (bez obr.) 1 Lockout systém 1.1191 -- x

19 2 Tlumič 2452.10.022.019.2 -- x

20 2 Přesný díl (Vymezovací díl) 1.1191 -- x

21* 2 Přesný díl (Vymezovací díl) 1.1191 -- x

22 2 Přesný díl (Vymezovací díl) 1.1191 -- x

23 1 Předběžné zrychlení 1.2379 -- x

24

25.1 1 mechanický zpětný tah kluzného dílu 1.2379 -- x

25.2 1 mechanický zpětný tah kluzného dílu 1.2379 -- x

26 (bez obr.) 1 Montážní deska 1.7225 -- x

* Zalícované pero (drážkovací závit) na objednání pouze u varianty 1002 (nastavení polohy lože klínové jednotky prostřednictvím zalí-

covaného pera) 

Při poptávání/objednávání náhradních dílů (x) potřebujeme následující údaje: 

 ▬ Obj. číslo klínové jednotky 

 ▬ Sériové číslo klínové jednotky 

 ▬ Číslo pol. / název / náhradní díl



136

Fv3

Fv2

H
2

H
3

FW
F *R Fh3

Fh2

 β

[°]

FW

[kN]

FR* 

[kN]

Fh2

[kN]

Fv2

[kN]

Fh3

[kN]

Fv3

[kN]

H2

[mm]

H3

[mm]

2016.15.0□□.00.□00□.00 0 800 90 -58 829 858 829 30 200

2016.15.0□□.05.□00□.00 5 750 90 14 779 734 844 60 180

2016.15.0□□.10.□00□.00 10 800 90 87 826 701 965 85 175

2016.15.0□□.15.□00□.00 15 800 90 158 815 614 1023 90 150

2016.15.0□□.20.□00□.00 20 760 90 217 759 497 1019 95 150

2016.15.0□□.25.□00□.00 25 800 90 298 776 427 1114 115 135

Zmeny vyhrazeny

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV 2016.15.034./.040.
SYSTÉMOVÉ A OKRAJOVÉ SÍLY

 

Objednací číslo

* Prokázaná síla zpětného pohybu FR je dosažitelná pouze u namontovaných mechanických zpětných tahů 

.0□□. = 340 mm (.034.) nebo 400 mm (.040.) 

         

Síly Fh2, Fv2 a Fh3, Fv3 působí na okolí nástroje při maximální pracovní síle FW.



137

400 mm
25° 30 50 50 50 40 50 50 50 30

 
19

0 
m

m

38 77 96 240 320 360 320 240 96 77
38 81 100 273 400 480 400 273 100 81
38 85 112 318 520 640 520 318 112 85
38 96 128 357 590 800 590 357 128 96
38 94 113 292 450 660 450 292 113 94

400 mm
25° 30 50 50 50 40 50 50 50 30

 
19

0 
m

m

38 75 91 121 172 189 172 121 91 75
38 75 91 121 172 176 172 121 91 75
38 75 91 121 172 176 172 121 91 75
38 75 88 113 166 176 166 113 88 75
38 75 88 113 151 165 151 113 88 75

400 mm
5° 30 50 50 50 40 50 50 50 30

 
19

0 
m

m

38 99 119 280 315 325 315 280 119 99
38 104 134 350 399 425 399 350 134 104
38 119 153 434 525 625 525 434 153 119
38 144 184 460 656 750 656 460 184 144
38 139 168 406 546 650 546 406 168 139

400 mm
5° 30 50 50 50 40 50 50 50 30

 
19

0 
m

m

38 51 60 75 103 137 103 75 60 51
38 52 62 79 109 137 109 79 62 52
38 52 62 81 109 138 109 81 62 52
38 53 62 82 109 138 109 82 62 53
38 53 62 82 109 139 109 82 62 53

400 mm
20° 30 50 50 50 40 50 50 50 30

 
19

0 
m

m

38 77 94 240 320 380 320 240 94 77
38 79 100 273 400 480 400 273 100 79
38 85 112 312 520 760 520 312 112 85
38 92 122 338 560 640 560 338 122 92
38 89 108 278 428 640 428 278 108 89

400 mm
20° 30 50 50 50 40 50 50 50 30

 
19

0 
m

m

38 65 78 104 146 202 146 104 78 65
38 65 78 104 148 208 148 104 78 65
38 65 78 104 148 202 148 104 78 65
38 65 78 98 140 195 140 98 78 65
38 65 78 98 135 186 135 98 78 65

400 mm
0° 30 50 50 50 40 50 50 50 30

 
19

0 
m

m

38 118 139 294 315 344 315 294 139 118
38 127 156 374 400 446 400 374 156 127
38 151 188 504 540 608 540 504 188 151
38 188 238 546 760 800 760 546 238 188
38 194 224 504 700 760 700 504 224 194

400 mm
0° 30 50 50 50 40 50 50 50 30

 
19

0 
m

m

38 38 44 56 77 114 77 56 44 38
38 39 46 59 79 118 79 59 46 39
38 40 47 61 82 120 82 61 47 40
38 42 48 62 82 122 82 62 48 42
38 43 49 62 82 122 82 62 49 43

400 mm
15° 30 50 50 50 40 50 50 50 30

 
19

0 
m

m

38 77 96 247 320 360 320 247 96 77
38 81 104 280 400 500 400 280 104 81
38 89 116 325 500 620 500 325 116 89
38 89 131 364 600 800 600 364 131 89
38 96 116 299 450 650 450 299 116 96

400 mm
15° 30 50 50 50 40 50 50 50 30

 
19

0 
m

m

38 60 72 94 137 189 137 94 72 60
38 60 72 95 137 189 137 95 72 60
38 60 72 95 137 189 137 95 72 60
38 61 72 94 135 176 135 94 72 61
38 61 72 91 127 176 127 91 72 61

400 mm
10° 30 50 50 50 40 50 50 50 30

 
19

0 
m

m

38 85 108 260 340 400 340 260 108 85
38 90 116 299 420 520 420 299 116 90
38 96 127 364 520 680 520 364 127 96
38 100 131 390 600 800 600 390 131 100
38 89 112 312 440 640 440 312 112 89

400 mm
10° 30 50 50 50 40 50 50 50 30

 
19

0 
m

m

38 49 60 78 112 143 112 78 60 49
38 52 62 82 114 156 114 82 62 52
38 55 62 82 120 156 120 82 62 55
38 55 65 82 120 156 120 82 65 55
38 55 65 82 114 156 114 82 65 55

Zmeny vyhrazeny

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV 2016.15.034./.040.
SILOVÝ DIAGRAM

Podpora prostřednictvím odlitého ramene
Šířka

Vý
šk

a

Podpora prostřednictvím zalícovaného pera
Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a

Šířka

Vý
šk

a

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 

Šířka

Vý
šk

a 



138



Zmeny vyhrazeny

MONTÁŽNÍ NÁVOD



140

3 4 5 6

8
7

21

Zmeny vyhrazeny

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV 2016.15.
MONTÁŽNÍ NÁVOD

KROK 1

  Uvolněte uzavírací šroub (1) a sejměte 

plynovou pružinu (2) z otvoru 

Pozor 
Demontáž plynové pružiny je přípustná 

pouze pokud je pružina v uvolněném stavu. 

Demontáž plynové pružiny je přípustná 

pouze, pokud je pružina v uvolněném stavu.

Po odstranění uzavíracího šroubu plynové 

pružiny mějte na paměti, že mezi tělem 

a sedlem klínové jednotky vzniká nebezpečí 

ůrazu v důsledku samovolného pohybu těla 

klínové jednotky. 

KROK 2

  Tělo klínové jednotky posuňte dopředu 

Pozor 
Dejte pozor na nebezpečí úrazu mezi tělem 

a sedlem klínové jednotky v důsledku 

pohybu těla klínové jednotky.

KROK 3

 Odstranění dorazu šoupátka 

  Nasaďte lockout systém (4) a zajistěte 

ho šroubem (5) 
  Vložte lockout objímku (6) a zajistěte tělo 

šoupátka šroubem (3). 

Tato poloha odpovídá uzavřené pozici 

(pracovní poloha) v nástroji. 

Pozor 
V klasickém seřizovacím procesu nástroje 

(přitahování ovladače v nástroji) musí být 

navíc demontovány nucené zpětné tahy 

vlevo (8) a (7) vpravo, aby se zamezilo 

poškození klínové jednotky, klínu a nástroji.



141

3 4 5 6

21

Zmeny vyhrazeny

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV 2016.15.
MONTÁŽNÍ NÁVOD

KROK 4

 
Obnovte funkci klínovky po ukončení prací 

(seřízení, úprava pracovní plochy). 

  Odstraňte šroub (3) 
  Sejměte lockout objímku (6) 
  Odstraňte šroub (5) a rozeberte lockout 

systém (4) 
  Nasaďte a zajistěte doraz šoupátka

KROK 5

 Tělo klínové jednotky posuňte dozadu 

Pozor 
Dejte pozor na nebezpečí úrazu mezi tělem 

a sedlem klínové jednotky v důsledku 

pohybu těla klínové jednotky.

KROK 6

  Nasaďte plynovou pružinu (2) a zajistěte 

ji uzavíracím šroubem (1) 

Šrouby je třeba zajistit proti uvolnění 

lepidlem nebo vhodnými pojistnými 

podložkami.



142 Zmeny vyhrazeny

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV 2016.15.
MONTÁŽ V NÁSTROJI

Klínové jednotky ze série 2016.15. jsou řešena tak, že šrouby a  kolíky pro seřizování a  upevňování částí klínovky v  nástroji jsou 

přístupné v otevřené poloze klínové jednotky (příp. po demontáži dorazu klínovky). 

Z důvodu nástaveb na pracovní ploše klínové jednotky může být přístup omezen nebo zcela znemožněn. 

IV takových případech je možná demontáž/montáž osazené klínové jednotky prostřednictvím demontáže svorky:

KROK 1

  Před demontáží klínové jednotky de-

montujte plynovou pružinu.  

V konstrukci nástroje se musí počítat 

s odpovídajícími volnými prostory při 

pohybu dozadu. 

Pozor 
Demontáž plynové pružiny je přípustná 

pouze pokud je pružina v uvolněném stavu. 

Demontáž plynové pružiny je přípustná 

pouze pokud je pružina v uvolněném stavu. 

Po odstranění zajišťovacího dílu plynové 

pružiny mějte na paměti, že mezi tělem 

a sedlem klínové jednotky vzniká nebezpečí 

úrazu v důsledku samovolného pohybu těla 

klínové jednotky.

KROK 2

  Uvolnění a demontáž levé a pravé vodicí 

svorky.

KROK 3

    Zvednutí osazené klínové jednotky 

nahoru. Sedlo šoupátka může zůstat ve 

spodní části nástroje.



143Zmeny vyhrazeny

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV 2016.15.
MONTÁŽ V NÁSTROJI

ALTERNATIVA KE KROKU 2

 
  Uvolnění a demontáž dorazu klínové 

jednotky 

  Vytáhněte usazenou klínovou jednotku 

dozadu. 

Sedlo šoupátka může zůstat ve spodní 

části nástroje.

ALTERNATIVA MONTÁŽNÍ DESKA 

(POUZE PROVEDENÍ .300□.)

 
  Uvolnění šroubů a středícího kolíku 

  Vyjmutí montážní desky směrem nahoru

V případě problémů s prostorem v nástroji 

lze použít jako alternativu dodatečnou 

montážní desku.

V případě problémů s prostorem v nástroji 

lze použít jako alternativu dodatečnou 

montážní desku. Klínová jednotka se umístí 

a upevní na tuto montážní desku, možnosti 

umístění a upevnění nástroje se nacházejí 

mimo kompaktní části klínové jednotky 

a jsou proto snadno dostupné shora pro 

potřebu montáže.  

Montážní desky nejsou součástí dodávky 

klínových jednotek FIBRO, je potřeba si je 

v případě potřeby objednat samostatně



144



2016.26.

2016.15.

2016.24.

2017.43.

ÚVOD A PŘEHLED VÝROBKŮ

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ 
JEDNOTKA FCC-LV

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV BMW, DAIMLER, 
KONCERN VOLKSWAGEN

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ 
JEDNOTKA FCC-HV

BMW, DAIMLER, VOLVO, 
KONCERN VOLKSWAGEN

ROLIČKOVÉ JEDNOTKY FRC DAIMLER, PSA

SLUŽBY SPECIFICKÉ PRO 
ZÁKAZNÍKA

URGENTNÍ PŘÍPAD / KONTAKTY



146

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA  
2016.24.



147Zmeny vyhrazeny

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA 2016.24.
AKTUALIZACE PRODUKTU

Prostorové možnosti v nástrojích mohou být v některých případech velmi omezené. Praktická řešení pro montáž klínové jednotky v ná-

stroji jsou v takovém případě dost důležitá.

Za tímto účelem jsme vyvinuli nové demontovatelné dorazy klínových jednotek. Také s novými dorazy lze vyjmout tělo klínové jednotky 

jako obvykle po demontáži vodicích svorek směrem nahoru.

Pokud by nebyla boční demontáž svorky možná z důvodu malého prostoru jako například u lité stěny, tak pak ji lze sejmout směrem 

dozadu prostřednictvím nového dorazového systému u těl klínových jednotek po uvolnění dorazů.

Stávající klínové jednotky lze na přání jednoduše dodatečně vybavit novým dorazovým systémem.



148



MONTÁŽNÍ NÁVOD



150 Zmeny vyhrazeny

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV 2016.24.
MONTÁŽ V NÁSTROJI

Klínové jednotky ze série 2016.24. jsou koncipovány tak, že šrouby a kolíky pro seřizování a upevňování částí klínové jednotky v nástroji 

jsou přístupné v otevřené poloze klínové jednotky. 

Z důvodu nástaveb na pracovní ploše klínové jednotky může být přístup omezen nebo zcela znemožněn. 

V takových případech je možná demontáž/montáž osazené klínové jednotky prostřednictvím demontáže svorky:

KROK 1

  Před rozložením klínové jednotky od-

straňte plynovou pružinu.  

V konstrukci nástroje se musí počítat 

s odpovídajícími volnými prostory při 

pohybu dozadu.

Pozor
Demontáž plynové pružiny je přípustná pou-

ze pokud je pružina v uvolněném stavu.

Demontáž plynové pružiny je přípustná pou-

ze, pokud je pružina v uvolněném stavu.

Po odstranění dorazové desky plynové 

pružiny mějte na paměti, že mezi tělem 

a sedlem klínové jednotky vzniká nebezpečí 

úrazu v důsledku samovolného pohybu těla 

klínové jednotky.

KROK 2

   Uvolnění a demontáž levé a pravé vodicí 

svorky. Polohovací kolíky není potřeba 

demontovat!   

V konstrukci nástroje se musí počítat s 

adekvátními bočními volnými prostory.

KROK 3

  Zvednutí osazené klínové jednotky 

nahoru. 

Lože klínové jednotky může zůstat 

v horní části nástroje



151Zmeny vyhrazeny

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV 2016.24.
MONTÁŽ V NÁSTROJI

KROK 2 (ALTERNATIVA)

  Uvolnění a demontáž bočních dorazů 

klínové jednotky (namontována na obou 

vodících svorkách)

KROK 3 (ALTERNATIVA)

  Zatažení šoupátkové jednotky dozadu. 

Lože klínové jednotky může zůstat 

v horní části nástroje

V případě problémů s prostorem v nástro-

ji lze použít jako alternativu dodatečnou 

montážní desku. Šoupátko se umístí na 

tuto montážní desku a upevní se, možnosti 

umístění a upevnění nástroje se nacházejí 

mimo kompaktní strukturu šoupátka, a jsou 

tudíž snadno dostupné shora pro potřebné 

montážní prostředky. 

Montážní desky nejsou součástí dodávky 

klínových jednotek FIBRO, je potřeba si je 

v případě potřeby objednat samostatně



152



2016.26.

2016.15.

2016.24.

2017.43.

ÚVOD A PŘEHLED VÝROBKŮ

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ 
JEDNOTKA FCC-LV

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV BMW, DAIMLER, 
KONCERN VOLKSWAGEN

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ 
JEDNOTKA FCC-HV

BMW, DAIMLER, VOLVO, 
KONCERN VOLKSWAGEN

ROLIČKOVÉ JEDNOTKY FRC DAIMLER, PSA

SLUŽBY SPECIFICKÉ PRO 
ZÁKAZNÍKA

URGENTNÍ PŘÍPAD / KONTAKTY



154154

ROLIČKOVÉ JEDNOTKY FRC 
2017.43.



155Zmeny vyhrazeny

2017.43.08.□.□□□.□□□.0 78 30, 50 45 159

2017.43.09.□.□□□.□□□.0 94 50, 80 70 165

2017.43.12.□.□□□.□□□.0 120 50, 80, 100 150 171

2017.43.17.□.□□□.□□□.0 170 50, 80, 100 160 177

 

183

ROLIČKOVÉ JEDNOTKY FRC 
2017.43.

Naše roličkové jednotky 2017.43 se již po mnoho let používají v různých lisovacích nástrojích. Umožňují pracovní úhel individuálně při-

způsobitelný na příslušný požadavek a používají se prioritně u procesů děrování. 

Roličkové jednotky jsou k dostání ve čtyřech konstrukčních šířkách a různých délkách zdvihu. Na rozdíl od klínových jednotek lze zvolit 

pracovní úhel v povoleném úhlovém rozsahu téměř bez omezení, bez odstupňování. 

Vedení uspořádané ve tvaru „v“ umožňuje v kombinaci se stabilní rolnou dostatečně vysoké lisovací síly a přesné vedení. Vedení osa-

zené bronzovými nebo sinterovavými kluznými prvky snižuje náklady vynaložené na údržbu a umožňuje snadnou opravu v případě 

opotřebení. 

K vrácení našich válečkových šoupátek do původní polohy dochází prostřednictvím plynových pružin. Tyto pružiny z našeho sériového 

sortimentu poskytují díky svým bezpečnostním prvkům v současnosti ten nejlepší bezpečnostní standard dle směrnice o tlakových 

zařízeních. 

Doporučujeme z důvodů lepší provozní bezpečnosti použití nucených zpětných tahů. Koncovou polohu lze navíc kontrolovat pomocí 

senzoru. Obě provedení lze vybrat volitelně. 

Na vyžádání lze tyto jednotky objednat y výroby s úpravou pracovní plochy podle Vašich dat. 

Designové znaky: 
 ▬ Prizmatické vedení proti kluznému loži jednotky 

 ▬ Stabilní rolna proti klínu 

 ▬ Kluzné plochy ocelové (indukčně tvrzené) / bronzové s pevným mazivem nebo sinterované 

 ▬ K dispozici jsou různé délky zdvihu 

 ▬ Klínovou jednotku lze demontovat v nástroji posunutím dozadu 

 ▬ Plynová pružina s pojistnými prvky 

 ▬ Nucený zpětný tah volitelně k dostání 

 ▬ Monitorování klidové polohy senzorem volitelně k dostání 

Naše roličkové jednotky jsou dostupná ve čtyřech šířkách od 78 mm do 170 mm a lze je použít v rozsahu pracovního úhlu od -20° do 50°. 

Objednací číslo Šířka [mm] Nominální délka zdvihu [mm]* Výkonnostní třída [kN]** Strana

*Nominální zdvih by neměl být úplně využit. 

V tabulkách rozměrů na následujících stránkách je u všech hodnot zohledněna námi doporučená rezerva pro zdvih 10 % 

**Přesné výkonnostní hodnoty najdete v diagramech sil příslušných klínových jednotek 

Montážní návod

Možnosti objednávky jsou objasněny na následující straně.



156

 

= 2017.43. 09. □.□□□.□□□.0

= G

= 011

= 080

= 2017.43. 09. G. 011. 080. 0

0°

5°

10°

15°

20°

25°

30°

35°

40°
45

°

50
°

-5°

-10°

-15°

-20°

E

F

G

H

I

J

K

L

M

N

D

C

B

A

P

Zmeny vyhrazeny

ROLIČKOVÉ JEDNOTKY FRC
2017.43.

Klín je součástí dodávky naší nové série roličkových jednotek. Zvolte prosím správnou roličkovou jednotku pro Váš nástroj – klíny jsou 

použitelné vždy pro níže uvedené rozsahy úhlů. 

Rozsahy úhlu: 

Možnosti objednávky:
.0□0 bez nuceného zpětného tahu 

.0□1 Nucený zpětný tah 

.00□ bez snímání koncové polohy 

.01□ Snímání koncové polohy prostřednictvím indukčního senzoru

.A -20 do < -15

.B  -15 do < -10

.C  -10 do <  -5

.D  -5 do <   0

.E  0 do <   5

.F  5 do < 10

.G  10 do < 15

.H  15 do < 20

.I  20 do < 25

.J  25 do < 30

.K  30 do < 35

.L  35 do < 40

.M  40 do < 45

.N  45 do < 50

.P  50

Příklad objednávky: 

FIBRO roličková jednotka série .43, šířka 94 mm

Úhel klínové jednotky « = 12°

Vybaveno nuceným zpětným tahem a indukčním senzorem

zdvih 80 mm

Objednací číslo



157

4

1 3

1 +

-
4
3

Zmeny vyhrazeny

ROLIČKOVÉ JEDNOTKY FRC
2017.43.

Naše roličkové jednotky lze volitelně vybavit senzorem, pomocí kterého lze snímat výchozí polohu. Tím je zajištěno bezpečné monito-

rování přípravného a lisovacího procesu. Lze tak zabránit možným následným škodám způsobeným jednotkou, která se nevrátila do 

výchozí polohy. 

Technické údaje 

 ▬ Indukční snímání výchozí polohy 

Všeobecné znaky 

 ▬ Základní norma    IEC 60977-5-2

 ▬ Schválení    cULus / CE / EAC / WEEE

Výstup / rozhraní 
 ▬ Spínaný výstup    PNP spínací kontakt (NO) 

Elektrické charakteristiky 

 ▬ Jmenovité provozní napětí Ue  24V DC

 ▬ Provozní napětí Ub   10…30V DC

Elektrické připojení 
 ▬ Přípojka    M8x1 Konektor, 3pólový 

 ▬ Typ připojení    Kabel s konektorem, 0,30m PUR

Okolní podmínky 

 ▬ Stupeň krytí    IP 67

 ▬ Okolní teplota Ta   -25…70°C



158



159

Pracovní šířka: 78 mm
Výkonnostní třída: 45 kN

ROLIČKOVÉ JEDNOTKY FRC
2017.43.08.



160

H

78 L

L 2

L 1

D

H

H
460

L 3

L 4

α

β

63

8,5

105,5

Zmeny vyhrazeny

ROLIČKOVÉ JEDNOTKY FRC 2017.43.08.
TABULKA ROZMĚRŮ



161

α
β/
ε

γ

SW
/SS

S
P

Zmeny vyhrazeny

ROLIČKOVÉ JEDNOTKY FRC 2017.43.08. 
TABULKA ROZMĚRŮ

Upevnění
Lože klínové 

jednotky: 
Klín:

šrouby s válcovou hlavou DIN EN ISO 

4762 / Třída pevnosti 8.8

4 × M8 4 × M12 

Přesné válcové kolíky  DIN EN ISO 8735 2 × ø8  2 × ø10

 

Objednací číslo

L 

[mm]"

H 

[mm]"

H4 

[mm]"

L1 

[mm]"

L2 

[mm]"

L3 

[mm]"

L4 

[mm]"

D 

[mm]"

β 

[°]"

α 

[°]"

SW* 

[mm]"

SP 

[mm]"

2017.43.08.B.0□□.030.0 192,6 197,6 74 89,94

100 84 162

127,7 -15 65 27 48,9

2017.43.08.C.0□□.030.0 182,4 192,5 74 87,22 133,0 -10 60 27 41,4

2017.43.08.D.0□□.030.0 169,6 185,4 73 82,68 136,0 -5 55 27 36,1

2017.43.08.E.0□□.030.0 162,1 178,5 73 84,05 144,1 0 50 27 32,2

2017.43.08.F.0□□.030.0 165,7 183,9 72 80,63 146,6 5 45 27 29,3

2017.43.08.G.0□□.030.0 168,2 189,4 72 82,06 153,3 10 40 27 27,0

2017.43.08.H.0□□.030.0 169,4 199,1 77 77,95 155,2 15 35 27 25,2

2017.43.08.I.0□□.030.0 174,3 205,8 80 76,96 159,7 20 30 27 23,9

2017.43.08.J.0□□.030.0 178,7 210,6 82 68,97 157,2 25 25 27 22,8

2017.43.08.K.0□□.030.0 181,7 215,4 85 64,82 158,6 30 20 27 22,0

2017.43.08.L.0□□.030.0 183,3 218,2 86 61,88 160,6 35 15 27 21,4

2017.43.08.M.0□□.030.0 183,6 220,0 89 51,04 156,3 40 10 27 21,0

2017.43.08.N.0□□.030.0 182,4 218,8 89 54,25 161,3 45 5 27 20,8

2017.43.08.P.0□□.030.0 184,8 218,3 90,74 50,00 161,7 50 0 27 20,7

2017.43.08.B.0□□.050.0 212,9 212,8 84,5 108,37

120 102 182

142,8 -15 65 45 81,6

2017.43.08.C.0□□.050.0 203,1 203,1 81,5 105,98 150,2 -10 60 45 68,9

2017.43.08.D.0□□.050.0 195,0 198,5 84,5 106,14 158,4 -5 55 45 60,1

2017.43.08.E.0□□.050.0 182,8 180,0 74,5 102,80 162,8 0 50 45 53,6

2017.43.08.F.0□□.050.0 185,7 191,6 79,5 102,13 168,7 5 45 45 48,8

2017.43.08.G.0□□.050.0 187,9 199,3 81,5 94,59 167,3 10 40 45 45,0

2017.43.08.H.0□□.050.0 188,7 211,6 89 89,37 169,4 15 35 45 42,1

2017.43.08.I.0□□.050.0 191,2 218,5 92 82,15 168,7 20 30 45 39,8

2017.43.08.J.0□□.050.0 195,0 222,4 93 77,56 169,6 25 25 45 38,0

2017.43.08.K.0□□.050.0 197,3 227,4 96 67,57 166,5 30 20 45 36,7

2017.43.08.L.0□□.050.0 198,1 232,3 100 69,32 174,1 35 15 45 35,7

2017.43.08.M.0□□.050.0 209,2 230,2 98 56,71 166,4 40 10 45 35,0

2017.43.08.N.0□□.050.0 212,5 230,2 99 54,21 168,3 45 5 45 34,6

2017.43.08.P.0□□.050.0 202,4 229,8 100,74 64,00 178,3 50 0 45 34,5



162

29

3

30

16

28

4.2

5

2

11

26

27

1

4.1

13

6

Zmeny vyhrazeny

ROLIČKOVÉ JEDNOTKY FRC 2017.43.08.
VÝKRES ROZLOŽENÉ SESTAVY



163Zmeny vyhrazeny

ROLIČKOVÉ JEDNOTKY FRC 2017.43.08.
KUSOVNÍK

Poloha ks Název Materiál schváleno Náhradní díl

1 1 Tělo klínové jednotky Ck45 -- --

2 1 Klín Ck45 -- x

3 1 Lože klínové jednotky Ck45 -- --

4.1 1 Úhlová lišta vlevo Bronz s grafitovými tělísky x x

4.2 1 Úhlová lišta vpravo Bronz s grafitovými tělísky x x

5 2 Nucený zpětný tah -- x

6 2 Kluzná deska 1.1191 se sinterovaným povrchem -- x

7

8

9

10

11 1 Sada náhradních dílů – vodící válec 100Cr6 -- x

12

13 1 Plynová pružina 2487.12.00170.□□□ -- x

14

15

16 2 Sada náhradních dílů – doraz vzadu Ck45 -- x

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26 2 Přesný díl   Ck45 -- x

27 1 Doraz vpředu Ck45 -- x

28 1 Osa 16NiCrMo4 -- x

29 1 Držák senzoru -- x

30 1 Senzor -- x

Při poptávce/objednání náhradních dílů (x) potřebujeme následující údaje: 

 ▬ Obj. číslo klínové jednotky 

 ▬ Sériové číslo klínové jednotky 

 ▬ Číslo pol. / název / náhradní díl



164

 α

[°]

FW

[kN]

FR

[kN]

FFB 

[kN]

FNB 

[kN]

Fh3

[kN]

Fv3

[kN]

H2

[mm]

H3

[mm]

H
3Fh3

Fv3

FW

F *R

H
2 FFB

FNB

78 mm
26 26 26

 
63

 m
m 21 11 45 11

21 11 45 11

21 11 45 11

Zmeny vyhrazeny

ROLIČKOVÉ JEDNOTKY FRC 2017.43.08.
SYSTÉMOVÉ A OKRAJOVÉ SÍLY

 

Objednací číslo

2017.43.08.B.□□□.□□□.0 -15 45 2,4 2,8 40,2 26,4 56,6 10 25

2017.43.08.C.□□□.□□□.0 -10 45 2,4 2,8 40,2 31,2 54,0 10 25

2017.43.08.D.□□□.□□□.0 -5 45 2,4 2,8 40,2 35,8 51,1 10 25

2017.43.08.E.□□□.□□□.0 0 45 2,4 2,8 40,2 40,1 47,8 10 25

2017.43.08.F.□□□.□□□.0 5 45 2,4 2,8 40,2 44,1 44,1 10 25

2017.43.08.G.□□□.□□□.0 10 45 2,4 2,8 40,2 47,8 40,1 10 25

2017.43.08.H.□□□.□□□.0 15 45 2,3 2,8 40,2 51,1 35,8 10 25

2017.43.08.I.□□□.□□□.0 20 45 2,3 2,8 40,2 54,0 31,2 10 25

2017.43.08.J.□□□.□□□.0 25 45 2,3 2,8 40,2 56,6 26,4 10 25

2017.43.08.K.□□□.□□□.0 30 45 2,3 2,8 40,2 58,6 21,3 10 25

2017.43.08.L.□□□.□□□.0 35 45 2,3 2,8 40,2 60,3 16,2 10 25

2017.43.08.M.□□□.□□□.0 40 45 2,3 2,8 40,2 61,5 10,8 10 25

2017.43.08.N.□□□.□□□.0 45 45 2,3 2,8 40,2 62,2 5,4 10 25

2017.43.08.P.□□□.□□□.0 50 45 2,3 2,8 40,2 62,4 0,0 10 25

Podpora prostřednictvím tvarované zarážky 
nebo klínu

Šířka
-15° do 50°

Vý
šk

a 



165

Pracovní šířka: 94 mm
Výkonnostní třída: 70 kN

ROLIČKOVÉ JEDNOTKY
FRC 2017.43.09.



166

H

100
L

L 1

L 2

D

H

H
4116

L 3

L 4

α

β

31
86

64

Zmeny vyhrazeny

ROLIČKOVÉ JEDNOTKY FRC 2017.43.09.
TABULKA ROZMĚRŮ



167

α
β/
ε

γ

SW
/SS

S
P

Zmeny vyhrazeny

ROLIČKOVÉ JEDNOTKY FRC 2017.43.09.
TABULKA ROZMĚRŮ

Upevnění
Lože klínové 

jednotky: 
Klín:

šrouby s válcovou hlavou DIN EN ISO 

4762 / Třída pevnosti 8.8

4 × M10 4 × M12 

Přesné válcové kolíky  DIN EN ISO 8735 2 × ø10  2 × ø10

 

Objednací číslo

L 

[mm]

H 

[mm]

H4 

[mm]

L1 

[mm]

L2 

[mm]

L3 

[mm]

L4 

[mm]

D 

[mm]

β 

[°]

α 

[°]

SW* 

[mm]

SP 

[mm]

B

[mm]

H1 

[mm]

HW 

[mm]

2017.43.09.A.0□□.050.0 273,4 220 105 136,85 160

76 190

208,7 -20 70 45 100,8 94 86 64

2017.43.09.B.0□□.050.0 270,5 202,7 100 138,17 160 223,6 -15 65 45 81,6 94 86 64

2017.43.09.C.0□□.050.0 265,4 192,9 95 138,21 160 235,6 -10 60 45 68,9 94 86 64

2017.43.09.D.0□□.050.0 259,4 192,3 100 138,36 160 245,1 -5 55 45 60,1 94 86 64

2017.43.09.E.0□□.050.0 250 191 105 134,03 160 250 0 50 45 53,6 94 86 64

2017.43.09.F.0□□.050.0 252,1 210,6 115 133,84 160 259,4 5 45 45 48,8 94 86 64

2017.43.09.G.0□□.050.0 249,7 214,5 110 130,06 160 263,2 10 40 45 45,0 94 86 64

2017.43.09.H.0□□.050.0 246,4 232,6 120 126,33 160 269,1 15 35 45 42,1 94 86 64

2017.43.09.I.0□□.050.0 240,1 237,8 118 120,47 160 269,6 20 30 45 39,8 94 86 64

2017.43.09.J.0□□.050.0 235,9 251,1 125 117,63 160 275,4 25 25 45 38,0 94 86 64

2017.43.09.K.0□□.050.0 231,6 243,5 112 115,67 160 272,2 30 20 45 36,7 94 86 64

2017.43.09.L.0□□.050.0 224,4 253,8 118 110,6 160 274,3 35 15 45 35,7 94 86 64

2017.43.09.M.0□□.050.0 222,3 252,2 113 103,08 160 267,6 40 10 45 35,0 94 86 64

2017.43.09.N.0□□.050.0 218,5 258,4 117 102,07 160 270,9 45 5 45 34,6 94 86 64

2017.43.09.P.0□□.050.0 213 253,6 111 83 160 254,4 50 0 45 34,5 94 86 64

2017.43.09.A.0□□.080.0 317 380 175 177,6 220 103 220 223 72 161,3 94 86 64

2017.43.09.B.0□□.080.0 317,8 320 150 182,48 220 253,4 -15 65 72 130,5 94 86 64

2017.43.09.C.0□□.080.0 301,3 250 135 171,19 220 261,1 -10 60 72 110,3 94 86 64

2017.43.09.D.0□□.080.0 297,4 225 130 173,36 220 277,4 -5 55 72 96,2 94 86 64

2017.43.09.E.0□□.080.0 287,4 221 135 170,4 220 286,4 0 50 72 85,8 94 86 64

2017.43.09.F.0□□.080.0 289,1 240,1 145 170,84 220 298,8 5 45 72 78,0 94 86 64

2017.43.09.G.0□□.080.0 286,5 245 140 166,86 220 304,6 10 40 72 72,0 94 86 64

2017.43.09.H.0□□.080.0 282 263,4 150 161,89 220 103 220 311,2 15 35 72 67,3 94 86 64

2017.43.09.I.0□□.080.0 273,1 268,8 148 153,45 220 310,8 20 30 72 63,7 94 86 64

2017.43.09.J.0□□.080.0 275 282,4 155 156,8 220 323,6 25 25 72 60,9 94 86 64

2017.43.09.K.0□□.080.0 261,1 280 147 145,14 220 315,2 30 20 72 58,7 94 86 64

2017.43.09.L.0□□.080.0 262,7 290,6 153 149,92 220 326,6 35 15 72 57,1 94 86 64

2017.43.09.M.0□□.080.0 245,2 274,1 133 136,44 200 306 40 10 72 56,0 94 86 64

2017.43.09.N.0□□.080.0 237,6 283,5 140 129,93 200 306,9 45 5 72 55,4 94 86 64

2017.43.09.P.0□□.080.0 235 270,9 126 97 200 274,9 50 0 72 55,2 94 86 64



168

29

3

30

16

26

4.2

28

2

11

5

27

1

14

4.1

13

6

Zmeny vyhrazeny

ROLIČKOVÉ JEDNOTKY FRC 2017.43.09.
VÝKRES ROZLOŽENÉ SESTAVY



169Zmeny vyhrazeny

ROLIČKOVÉ JEDNOTKY FRC 2017.43.09.
KUSOVNÍK

Poloha ks Název Materiál schváleno Náhradní díl

1 1 Tělo klínové jednotky Ck45 -- --

2 1 Klín Ck45 -- x

3 1 Lože klínové jednotky Ck45 -- --

4.1 1 Úhlová lišta vlevo Bronz s grafitovými tělísky x x

4.2 1 Úhlová lišta vpravo Bronz s grafitovými tělísky x x

5 2 Nucený zpětný tah Ck45 -- x

6 2 Kluzná deska Bronz s grafitovými tělísky -- x

7

8

9

10

11 1 Sada náhradních dílů – vodící válec 100Cr6 -- x

12

13 1 Plynová pružina 2487.12.00170.□□□ -- x

14 1 Pojistný kroužek -- x

15

16 2 Sada náhradních dílů – doraz vzadu Ck45 -- x

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26 2 Přesný díl   Ck45 -- x

27 1 Doraz vpředu Ck45 -- x

28 1 Osa 16NiCrMo4 -- x

29 1 Držák senzoru -- x

30 1 Senzor -- x

Při poptávce/objednání náhradních dílů (x) potřebujeme následující údaje: 

 ▬ Obj. číslo klínové jednotky 

 ▬ Sériové číslo klínové jednotky 

 ▬ Číslo pol. / název / náhradní díl



170

H
3Fh3

H
2 FFB

Fv3

FNB

FW

F *R

 α

[°]

FW

[kN]

FR

[kN]

FFB 

[kN]

FNB 

[kN]

Fh3

[kN]

Fv3

[kN]

H2

[mm]

H3

[mm]

94 mm
30 34 30

 
64

 m
m 21 10 15 10

21 15 53 15

22 20 72 20

Zmeny vyhrazeny

ROLIČKOVÉ JEDNOTKY FRC 2017.43.09.
SYSTÉMOVÉ A OKRAJOVÉ SÍLY

 

Objednací číslo

2017.43.09.A.□□□.□□□.0 -20 72 2,7 4,5 64,3 34,2 93,8 10 28

2017.43.09.B.□□□.□□□.0 -15 72 2,7 4,5 64,3 42,2 90,5 10 28

2017.43.09.C.□□□.□□□.0 -10 72 2,7 4,5 64,3 49,9 86,5 10 28

2017.43.09.D.□□□.□□□.0 -5 72 2,7 4,5 64,3 57,3 81,8 10 28

2017.43.09.E.□□□.□□□.0 0 72 2,7 4,5 64,3 64,2 76,5 10 28

2017.43.09.F.□□□.□□□.0 5 72 2,7 4,5 64,3 70,6 70,6 10 28

2017.43.09.G.□□□.□□□.0 10 72 2,7 4,5 64,3 76,5 64,2 10 28

2017.43.09.H.□□□.□□□.0 15 72 2,7 4,5 64,3 81,8 57,3 10 28

2017.43.09.I.□□□.□□□.0 20 72 2,7 4,5 64,3 86,5 49,9 10 28

2017.43.09.J.□□□.□□□.0 25 72 2,7 4,5 64,3 90,5 42,2 10 28

2017.43.09.K.□□□.□□□.0 30 72 2,7 4,5 64,3 93,8 34,2 10 28

2017.43.09.L.□□□.□□□.0 35 72 2,7 4,5 64,3 96,4 25,8 10 28

2017.43.09.M.□□□.□□□.0 40 72 2,7 4,5 64,3 98,3 17,3 10 28

2017.43.09.N.□□□.□□□.0 45 72 2,6 4,5 64,3 99,5 8,7 10 28

2017.43.09.P.□□□.□□□.0 50 72 2,6 4,5 64,3 99,8 0,0 10 28

Podpora prostřednictvím tvarované zarážky 
nebo klínu

Šířka
-20° do 50°

Vý
šk

a 



171

Pracovní šířka: 120 mm
Výkonnostní třída: 150 kN

ROLIČKOVÉ JEDNOTKY FRC
2017.43.12.



172

H

120 L

L 1

L 2

D

H

H
4

111

L 4

L 3

α

β

103
37

75

Zmeny vyhrazeny

ROLIČKOVÉ JEDNOTKY FRC 2017.43.12.
TABULKA ROZMĚRŮ



173

α
β/
ε

γ

SW
/SS

S
P

Zmeny vyhrazeny

ROLIČKOVÉ JEDNOTKY FRC 2017.43.12.
TABULKA ROZMĚRŮ

Upevnění
Lože klínové 

jednotky: 
Klín:

šrouby s válcovou hlavou DIN EN ISO 

4762 / Třída pevnosti 8.8

4 × M10 4 × M12 

Přesné válcové kolíky  DIN EN ISO 8735 2 × ø10  2 × ø10

 

Objednací číslo

L 

[mm]

H 

[mm]

H4 

[mm]

L1 

[mm]

L2 

[mm]

L3 

[mm]

L4 

[mm]

D 

[mm]

β 

[°]

α 

[°]

SW* 

[mm]

SP 

[mm]

2017.43.12.A.0□□.050.0 279,8 229,5 105 142,17 160

81 190

208,7 -20 70 45 100,8
2017.43.12.B.0□□.050.0 275,6 220,5 100 143,69 160 223,9 -15 65 45 81,6
2017.43.12.C.0□□.050.0 269,2 210,5 95 143,98 160 236,3 -10 60 45 68,9
2017.43.12.D.0□□.050.0 262 209,7 100 144,46 160 246,2 -5 55 45 60,1
2017.43.12.E.0□□.050.0 251,6 208 105 140,56 160 251,6 0 50 45 53,6
2017.43.12.F.0□□.050.0 249,7 232,1 120 135,91 160 256,9 5 45 45 48,8
2017.43.12.G.0□□.050.0 247,6 235,4 115 131,88 160 260,8 10 40 45 45,0
2017.43.12.H.0□□.050.0 244,7 252,7 125 127,91 160 266,9 15 35 45 42,1
2017.43.12.I.0□□.050.0 244 254 120 127 160 271,4 20 30 45 39,8
2017.43.12.J.0□□.050.0 235 269,4 130 118,74 160 273,6 25 25 45 38,0
2017.43.12.K.0□□.050.0 236,3 260,7 117 116,55 160 270,4 30 20 45 36,7
2017.43.12.L.0□□.050.0 237,6 268,9 122 114,99 160 275,2 35 15 45 35,7
2017.43.12.M.0□□.050.0 237,1 267 118 103,52 160 266,1 40 10 45 35,0
2017.43.12.N.0□□.050.0 234,8 271,9 122 102,29 160 269,6 45 5 45 34,6
2017.43.12.P.0□□.050.0 230,7 265,7 116 80 160 251,3 50 0 45 34,5
2017.43.12.A.0□□.080.0 323,4 380 175 182,92 220

108 220

108 220 223 72 161,3
2017.43.12.B.0□□.080.0 322,8 320 150 187,99 220 253,8 -15 65 72 130,5
2017.43.12.C.0□□.080.0 305,1 255,2 135 176,97 220 261,8 -10 60 72 110,3
2017.43.12.D.0□□.080.0 300 242 130 179,47 220 278,5 -5 55 72 96,2
2017.43.12.E.0□□.080.0 287,9 238 135 176,93 220 287,9 0 50 72 85,8
2017.43.12.F.0□□.080.0 286,7 262,4 150 172,91 220 296,3 5 45 72 78,0
2017.43.12.G.0□□.080.0 284,4 265,9 145 168,68 220 302,3 10 40 72 72,0
2017.43.12.H.0□□.080.0 280,3 283,5 155 163,47 220 309 15 35 72 67,3
2017.43.12.I.0□□.080.0 276,9 285,1 150 159,98 220 312,6 20 30 72 63,7
2017.43.12.J.0□□.080.0 274,1 300,7 160 157,91 220 321,7 25 25 72 60,9
2017.43.12.K.0□□.080.0 260,7 297,2 152 146,03 220 313,5 30 20 72 58,7
2017.43.12.L.0□□.080.0 266,5 305,6 157 154,31 220 327,5 35 15 72 57,1
2017.43.12.M.0□□.080.0 257,8 288,9 138 136,88 200 304,6 40 10 72 56,0
2017.43.12.N.0□□.080.0 253,9 297 145 130,15 200 305,6 45 5 72 55,4
2017.43.12.P.0□□.080.0 248 283 131 94 200 271,8 50 0 72 55,2
2017.43.12.A.0□□.100.0 336,2 380 145 193,84 220

126 240

243,6 -20 70 90 201,6
2017.43.12.B.0□□.100.0 331,8 320 135 194,99 220 264,4 -15 65 90 163,1
2017.43.12.C.0□□.100.0 327,3 250 100 197,17 220 287,8 -10 60 90 137,9
2017.43.12.D.0□□.100.0 323 225 100 200,47 220 302 -5 55 90 120,2
2017.43.12.E.0□□.100.0 304,7 218 115 193,71 220 304,7 0 50 90 107,3
2017.43.12.F.0□□.100.0 301,7 247,5 135 187,91 220 310 5 45 90 97,5
2017.43.12.G.0□□.100.0 302,3 251,2 130 186,55 220 317,3 10 40 90 90,0
2017.43.12.H.0□□.100.0 301,7 269 140 184,89 220 325,8 15 35 90 84,2
2017.43.12.I.0□□.100.0 294,3 275,8 140 177,3 220 325,5 20 30 90 79,6
2017.43.12.J.0□□.100.0 284,9 296,5 155 168,63 220 329,3 25 25 90 76,1
2017.43.12.K.0□□.100.0 275,2 293,2 147 159,76 220 322,9 30 20 90 73,4
2017.43.12.L.0□□.100.0 274,4 306,8 157 154,31 220 327,5 35 15 90 71,4
2017.43.12.M.0□□.100.0 271,5 288,2 136 148,22 200 312 40 10 90 70,0
2017.43.12.N.0□□.100.0 266,6 297,4 144 141,58 200 312,9 45 5 90 69,2
2017.43.12.P.0□□.100.0 259,6 284,5 131 110 200 282,1 50 0 90 68,9



174

29

3

30

16

26

4.2

28

2

11

5

27

1

14

4.1

13

6

Zmeny vyhrazeny

ROLIČKOVÉ JEDNOTKY FRC 2017.43.12.
VÝKRES ROZLOŽENÉ SESTAVY



175Zmeny vyhrazeny

ROLIČKOVÉ JEDNOTKY FRC 2017.43.12.
KUSOVNÍK

Poloha ks Název Materiál schváleno Náhradní díl

1 1 Tělo klínové jednotky Ck45 -- --

2 1 Klín Ck45 -- x

3 1 Lože klínové jednotky Ck45 -- --

4.1 1 Úhlová lišta vlevo Bronz s grafitovými tělísky x x

4.2 1 Úhlová lišta vpravo Bronz s grafitovými tělísky x x

5 2 Nucený zpětný tah Ck45 -- x

6 2 Kluzná deska Bronz s grafitovými tělísky -- x

7

8

9

10

11 1 Sada náhradních dílů – vodící válec 100Cr6 -- x

12

13 1 Plynová pružina 2487.12.00320.□□□ -- x

14 1 Pojistný kroužek -- x

15

16 2 Sada náhradních dílů – doraz vzadu Ck45 -- x

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26 2 Přesný díl   Ck45 -- x

27 1 Doraz vpředu Ck45 -- x

28 1 Osa 16NiCrMo4 -- x

29 1 Držák senzoru -- x

30 1 Senzor -- x

Při poptávce/objednání náhradních dílů (x) potřebujeme následující údaje: 

 ▬ Obj. číslo klínové jednotky 

 ▬ Sériové číslo klínové jednotky 

 ▬ Číslo pol. / název / náhradní díl



176

H
3Fh3

H
2 FFB

Fv3

FNB

FW
F *R

 α

[°]

FW

[kN]

FR

[kN]

FFB 

[kN]

FNB 

[kN]

Fh3

[kN]

Fv3

[kN]

H2

[mm]

H3

[mm]

120 mm
40 40 40

 
75

 m
m 24 39 72 39

26 47 122 47

25 52 153 52

Zmeny vyhrazeny

ROLIČKOVÉ JEDNOTKY FRC 2017.43.12.
SYSTÉMOVÉ A OKRAJOVÉ SÍLY

 

Objednací číslo

2017.43.12.A.□□□.□□□.0 -20 153 5,2 9,6 136,7 72,6 199,4 10 28

2017.43.12.B.□□□.□□□.0 -15 153 5,2 9,6 136,7 89,7 192,3 10 28

2017.43.12.C.□□□.□□□.0 -10 153 5,1 9,6 136,7 106,1 183,8 10 28

2017.43.12.D.□□□.□□□.0 -5 153 5,1 9,6 136,7 121,7 173,8 10 28

2017.43.12.E.□□□.□□□.0 0 153 5,1 9,6 136,7 136,4 162,5 10 28

2017.43.12.F.□□□.□□□.0 5 153 5,1 9,6 136,7 150,0 150,0 10 28

2017.43.12.G.□□□.□□□.0 10 153 5,1 9,6 136,7 162,5 136,4 10 28

2017.43.12.H.□□□.□□□.0 15 153 5,1 9,6 136,7 173,8 121,7 10 28

2017.43.12.I.□□□.□□□.0 20 153 5,0 9,6 136,7 183,8 106,1 10 28

2017.43.12.J.□□□.□□□.0 25 153 5,0 9,6 136,7 192,3 89,7 10 28

2017.43.12.K.□□□.□□□.0 30 153 5,0 9,6 136,7 199,4 72,6 10 28

2017.43.12.L.□□□.□□□.0 35 153 5,0 9,6 136,7 204,9 54,9 10 28

2017.43.12.M.□□□.□□□.0 40 153 5,0 9,6 136,7 209,0 36,8 10 28

2017.43.12.N.□□□.□□□.0 45 153 5,0 9,6 136,7 211,4 18,5 10 28

2017.43.12.P.□□□.□□□.0 50 153 5,0 9,6 136,7 212,2 0,0 10 28

Podpora prostřednictvím tvarované zarážky 
nebo klínu

Šířka
-20° do 50°

Vý
šk

a 



177

Pracovní šířka: 170 mm
Výkonnostní třída: 160 kN

ROLIČKOVÉ JEDNOTKY FRC
2017.43.17.



178

H

170 L

L 1

L 2

D

H

H
4

110

L 4

L 3

α

β

45

92

120

Zmeny vyhrazeny

ROLIČKOVÉ JEDNOTKY FRC 2017.43.17.
TABULKA ROZMĚRŮ



179

α
β/
ε

γ

SW
/SS

S
P

Zmeny vyhrazeny

ROLIČKOVÉ JEDNOTKY FRC 2017.43.17.
TABULKA ROZMĚRŮ

Upevnění
Lože klínové 

jednotky: 
Klín:

šrouby s válcovou hlavou DIN EN ISO 

4762 / Třída pevnosti 8.8

4 × M12 4 × M12 

Přesné válcové kolíky  DIN EN ISO 8735 2 × ø12  2 × ø10

 

Objednací číslo

L 

[mm]

H 

[mm]

H4 

[mm]

L1 

[mm]

L2 

[mm]

L3 

[mm]

L4 

[mm]

D 

[mm]

β 

[°]

α 

[°]

SW* 

[mm]

SP 

[mm]

2017.43.17.A.0□□.050.0 295,2 248,9 105 151,75 160

91 200

216,7 -20 70 45 100,8
2017.43.17.B.0□□.050.0 287,6 254,5 115 151,29 160 226,4 -15 65 45 81,6
2017.43.17.C.0□□.050.0 279,7 234 100 151,49 160 241,8 -10 60 45 68,9
2017.43.17.D.0□□.050.0 265,5 237,5 110 146,44 160 246,3 -5 55 45 60,1
2017.43.17.E.0□□.050.0 258,1 230 110 148,11 160 258,11 0 50 45 53,6
2017.43.17.F.0□□.050.0 257,1 254 125 143,64 160 264 5 45 45 48,8
2017.43.17.G.0□□.050.0 256,1 257,1 120 139,93 160 268,6 10 40 45 45,0
2017.43.17.H.0□□.050.0 254,4 274,1 130 136,46 160 275,5 15 35 45 42,1
2017.43.17.I.0□□.050.0 246,4 280 130 127,68 160 274,4 20 30 45 39,8
2017.43.17.J.0□□.050.0 251,9 291,8 137 125,02 160 281,2 25 25 45 38,0
2017.43.17.K.0□□.050.0 256,6 283,4 125 120,89 160 277,2 30 20 45 36,7
2017.43.17.L.0□□.050.0 259,3 291,8 131 116,17 160 280,3 35 15 45 35,7
2017.43.17.M.0□□.050.0 260 288 126 109,98 160 275,2 40 10 45 35,0
2017.43.17.N.0□□.050.0 258,8 293 131 102,69 160 275,2 45 5 45 34,6
2017.43.17.P.0□□.050.0 255,6 285,6 125 83 160 259,1 50 0 45 34,5
2017.43.17.A.0□□.080.0 338,8 380 175 192,5 220

118 230

231 -20 70 72 161,3
2017.43.17.B.0□□.080.0 330,2 320 165 190,93 220 251,7 -15 65 72 130,5
2017.43.17.C.0□□.080.0 315,6 278,7 140 184,47 220 267,4 -10 60 72 110,3
2017.43.17.D.0□□.080.0 305,5 269,8 140 183,45 220 280,6 -5 55 72 96,2
2017.43.17.E.0□□.080.0 294,5 260 140 184,48 220 294,5 0 50 72 85,8
2017.43.17.F.0□□.080.0 299,1 284,3 155 185,64 220 308,4 5 45 72 78,0
2017.43.17.G.0□□.080.0 292,9 287,6 150 176,72 220 310,1 10 40 72 72,0
2017.43.17.H.0□□.080.0 297,1 304,9 160 179,16 220 324,5 15 35 72 67,3
2017.43.17.I.0□□.080.0 279,4 311,1 160 160,66 220 315,7 20 30 72 63,7
2017.43.17.J.0□□.080.0 282,9 323,1 167 164,19 220 329,4 25 25 72 60,9
2017.43.17.K.0□□.080.0 280 319,9 160 150,36 220 320,2 30 20 72 58,7
2017.43.17.L.0□□.080.0 281,4 331,5 169 144,3 220 325,1 35 15 72 57,1
2017.43.17.M.0□□.080.0 280,7 311,9 148 131,99 200 306,2 40 10 72 56,0
2017.43.17.N.0□□.080.0 277,9 318 154 130,55 200 311,2 45 5 72 55,4
2017.43.17.P.0□□.080.0 273 302,9 140 97 200 279,6 50 0 72 55,2
2017.43.17.A.0□□.100.0 351,6 380 145 203,42 220

136 250

251,6 -20 70 90 201,6
2017.43.17.B.0□□.100.0 343,8 320 140 202,59 220 269,4 -15 65 90 163,1
2017.43.17.C.0□□.100.0 337,8 250 105 204,68 220 293,3 -10 60 90 137,9
2017.43.17.D.0□□.100.0 328,5 241,4 110 204,46 220 304,1 -5 55 90 120,2
2017.43.17.E.0□□.100.0 311,3 240 120 201,26 220 311,26 0 50 90 107,3
2017.43.17.F.0□□.100.0 309,1 274,5 145 195,64 220 317,5 5 45 90 97,5
2017.43.17.G.0□□.100.0 304,8 278 140 188,64 220 320,1 10 40 90 90,0
2017.43.17.H.0□□.100.0 304,2 300,4 155 186,3 220 330,1 15 35 90 84,2
2017.43.17.I.0□□.100.0 296,7 301,8 150 177,98 220 328,6 20 30 90 79,6
2017.43.17.J.0□□.100.0 293,6 318,9 162 174,91 220 337 25 25 90 76,1
2017.43.17.K.0□□.100.0 295,5 315,9 155 164,1 220 329,6 30 20 90 73,4
2017.43.17.L.0□□.100.0 296,2 329,7 166 155,49 220 332,6 35 15 90 71,4
2017.43.17.M.0□□.100.0 294,5 311,2 146 143,34 200 313,6 40 10 90 70,0
2017.43.17.N.0□□.100.0 290,6 318,5 153 141,97 200 318,6 45 5 90 69,2
2017.43.17.P.0□□.100.0 284,5 304,5 140 108 200 286,7 50 0 90 68,9



180

29

3

30

16

26

4.2

28

2

11

5

27

1

14

4.1

13

6

Zmeny vyhrazeny

ROLIČKOVÉ JEDNOTKY FRC 2017.43.17.
VÝKRES ROZLOŽENÉ SESTAVY



181Zmeny vyhrazeny

ROLIČKOVÉ JEDNOTKY FRC 2017.43.17.
KUSOVNÍK

Poloha ks Název Materiál schváleno Náhradní díl

1 1 Tělo klínové jednotky Ck45 -- --

2 1 Klín Ck45 -- x

3 1 Lože klínové jednotky Ck45 -- --

4.1 1 Úhlová lišta vlevo Bronz s grafitovými tělísky x x

4.2 1 Úhlová lišta vpravo Bronz s grafitovými tělísky x x

5 2 Nucený zpětný tah Ck45 -- x

6 2 Kluzná deska Bronz s grafitovými tělísky -- x

7

8

9

10

11 1 Sada náhradních dílů – vodící válec 100Cr6 -- x

12

13 1 Plynová pružina 2487.12.00500.□□□ -- x

14 1 Pojistný kroužek -- x

15

16 2 Sada náhradních dílů – doraz vzadu Ck45 -- x

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26 2 Přesný díl   Ck45 -- x

27 1 Doraz vpředu Ck45 -- x

28 1 Osa 16NiCrMo4 -- x

29 1 Držák senzoru -- x

30 1 Senzor -- x

Při poptávce/objednání náhradních dílů (x) potřebujeme následující údaje: 

 ▬ Obj. číslo klínové jednotky 

 ▬ Sériové číslo klínové jednotky 

 ▬ Číslo pol. / název / náhradní díl



182

H
3Fh3

H
2 FFB

Fv3

FNB

FW

F *R

 α

[°]

FW

[kN]

FR

[kN]

FFB 

[kN]

FNB 

[kN]

Fh3

[kN]

Fv3

[kN]

H2

[mm]

H3

[mm]

170 mm
40 40 40

 
75

 m
m 30 49 133 49

32 73 160 73

30 81 159 81

Zmeny vyhrazeny

ROLIČKOVÉ JEDNOTKY FRC 2017.43.17.
SYSTÉMOVÉ A OKRAJOVÉ SÍLY

 

Objednací číslo

2017.43.17.A.□□□.□□□.0 -20 160 7,1 10,0 143,0 75,9 208,5 10 28

2017.43.17.B.□□□.□□□.0 -15 160 7,1 10,0 143,0 93,8 201,1 10 28

2017.43.17.C.□□□.□□□.0 -10 160 7,1 10,0 143,0 110,9 192,2 10 28

2017.43.17.D.□□□.□□□.0 -5 160 7,1 10,0 143,0 127,3 181,8 10 28

2017.43.17.E.□□□.□□□.0 0 160 7,0 10,0 143,0 142,6 170,0 10 28

2017.43.17.F.□□□.□□□.0 5 160 7,0 10,0 143,0 156,9 156,9 10 28

2017.43.17.G.□□□.□□□.0 10 160 7,0 10,0 143,0 170,0 142,6 10 28

2017.43.17.H.□□□.□□□.0 15 160 7,0 10,0 143,0 181,8 127,3 10 28

2017.43.17.I.□□□.□□□.0 20 160 7,0 10,0 143,0 192,2 110,9 10 28

2017.43.17.J.□□□.□□□.0 25 160 7,0 10,0 143,0 201,1 93,8 10 28

2017.43.17.K.□□□.□□□.0 30 160 6,9 10,0 143,0 208,5 75,9 10 28

2017.43.17.L.□□□.□□□.0 35 160 6,9 10,0 143,0 214,3 57,4 10 28

2017.43.17.M.□□□.□□□.0 40 160 6,9 10,0 143,0 218,5 38,5 10 28

2017.43.17.N.□□□.□□□.0 45 160 6,9 10,0 143,0 221,0 19,3 10 28

2017.43.17.P.□□□.□□□.0 50 160 6,9 10,0 143,0 221,9 0,0 10 28

Podpora prostřednictvím tvarované zarážky 
nebo klínu

Šířka
-20° do 50°

Vý
šk

a 



MONTÁŽNÍ NÁVOD



184

3

1 2

Zmeny vyhrazeny

ROLIČKOVÉ JEDNOTKY FRC 2017.43.
MONTÁŽ V NÁSTROJI

KROK 1

 Odstraňte šrouby (1) 
 Demontujte dorazové prvky (2) 

Pozor 
Demontáž dorazových dílů je přípustná 

pouze, pokud je pružina v uvolněném 

stavu

KROK 2

  Vztáhněte tělo klínové jednotky 

směrem dozadu

KROK 3

  Vytáhněte plynovou pružinu (3) 
směrem dopředu.           

Montáž probíhá v obráceném pořadí.



2016.26.

2016.15.

2016.24.

2017.43.

ÚVOD A PŘEHLED VÝROBKŮ

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ 
JEDNOTKA FCC-LV

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV BMW, DAIMLER, 
KONCERN VOLKSWAGEN

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ 
JEDNOTKA FCC-HV

BMW, DAIMLER, VOLVO, 
KONCERN VOLKSWAGEN

ROLIČKOVÉ JEDNOTKY FRC DAIMLER, PSA

SLUŽBY SPECIFICKÉ PRO 
ZÁKAZNÍKA

URGENTNÍ PŘÍPAD / KONTAKTY



186 Zmeny vyhrazeny

SLUŽBY SPECIFICKÉ PRO ZÁKAZNÍKA 
ČÁSTEČNÉ OPRACOVÁNÍ

Katalogová šoupátka jsou pro použití v nástroji na montážní ploše opatřena opracováním specifickým pro nástroj, aby bylo možné 

upevnit potřebné součásti na montážní ploše. Toto opracování se provádí samo v klasickém procesu ve výrobě nástrojů, často také 

v určitém stupni montáže nástroje. Procesní odpovědnost a riziko závisí přitom na prováděné výrobě nástrojů. 

Společnost FIBRO Vám nabízí jako službu kompletní opracování katalogových šoupátek podle Vašeho zadání. Opracování se přitom 

úzce sladí s požadavky Vašeho procesu ve výrobě nástrojů. Kromě běžné kvality, která je určena pro nároky klasických procesů ve 

výrobě nástrojů, nabízí společnost FIBRO také vysoce přesné konečné opracování šoupátek, která jsou vybavena a připravena pro 

výrobu (efp*). Efp* vybavená šoupátka umožňují při dostatečné kvalitě rozhraní nástroje montáž šoupátka v nástroji a poté bez dalších 

koordinačních opatření šoupátka v  nástroji provést první zkušební zdvih lisu. Opracováním u  společnosti FIBRO jako prodloužené 

pracovní desky převezmeme procesní odpovědnost za kompletní výrobu šoupátek.

Obrázek 3: Částečné opracování klínových šoupátek podle dat zákazníka 

Specifická úprava šoupátek provedená společností FIBRO Vám umožňuje dál přeměňovat Vaše procesy ve výrobě nástrojů. Vedle 

odlehčení logistických kapacit odpadá úprava, kontrola a čištění šoupátek ve Vaší firmě. Získáte kapacity ve Vaší mechanické výrobě 

a montáži pro jiné úkoly, natáhnete tím průběžný čas nástrojů a nakonec i ušetříte náklady.



187Zmeny vyhrazeny

SLUŽBY SPECIFICKÉ PRO ZÁKAZNÍKA 
ČÁSTEČNÉ OPRACOVÁNÍ

Pokud si přejete úpravu pracovní plochy šoupátka specifického pro nástroj, dohodněte si Vaše specifické procesní požadavky ideálně 

s dostatečným časovým předstihem před první objednávkou. Úprava pracovní plochy šoupátka probíhá podle Vámi dodaných dat. Náš 

proces je zařízen pro zpracování 3D dat v  různých formátech. Upřednostňujeme data ve formátu CATIA V5, ale dokážeme zpracovat 

rovněž i  jiné nativní a datové formáty jako například formát step. Pro přenos důležitých informací pro výrobu musí být data připravena 

podle jednoznačně dohodnuté metodiky. Jako dobře zavedený standard se etablovalo barevné označení upravovaných objektů podle 

barevného kódování na základě základní směrnice pro konstrukce provozních prostředků v  německém automobilovém průmyslu (viz 

seznam PŘÍLOHA „Barevné kódování CAD....“). Samozřejmě lze také zohlednit Vaše vlastní tovární standardy. Příslušně zvolený standard 

se dojednává a objasňuje jednoznačně s námi předem. 

V  souvislosti s  objednávkou potřebujeme číslo provozního prostředku (číslo nástroje) a  také čísla položek šoupátek s  částečným 

opracováním. U příslušných šoupátek musí být na objednávce poznamenáno specifické opracování pracovní plochy nástroje formou 

dodatečného textu na objednávce (např. upozornění „úprava podle CAD dat“). Příjem objednávky musí proběhnout včas, aby bylo 

možné dodržet požadovaný dodací termín. Běžná dodací doba pro šoupátka se specifickou úpravou montážní plochy je 5 až 8 týdnů. 

Skutečný dodací termín závisí přitom na přípravě schválených dat pro výrobu. Ta by k nám měla dorazit 15  pracovních dní před 

požadovaným dodacím termínem v dohodnuté kvalitě. Opožděné zaslání dat může vést ke zpoždění dodávky. 

Mějte ale prosím na paměti, že pozměněné požadavky týkající se opracování po již provedené přípravě schválených údajů pro výrobu 

nelze už zajistit a budou tím možná posunuty přislíbené dodací termíny. 

Rádi Vám poradíme s dalšími dotazy a zašleme Vám v případě zájmu příslušnou nabídku. 

*efp = equiped for press



188 Zmeny vyhrazeny

SLUŽBY SPECIFICKÉ PRO ZÁKAZNÍKA 
ŠOUPÁTKA SPECIFICKÁ PRO ZÁKAZNÍKA

Kupovaná šoupátka jsou etablovaná v mnoha oblastech výroby nástrojů jako cenově výhodný standard. Díky velmi univerzálním sériím 

šoupátek mají standardní řešení široké použití. 

Komplexní geometrie konstrukčních dílů, překrývání s mechanizačními zařízeními nebo pozměněné geometrické požadavky na šoupátko 

nedovolují v různých případech použití standardních klínových šoupátek. Alternativu ke zde použitým šoupátkům vlastní konstrukce a vlastní 

výroby představují nakonfigurovaná šoupátka FIBRO specifická pro nástroj. Takto se zkombinují specifické požadavky pro dané použití spolu 

s výhodami standardních kupovaných šoupátek. 

Využijte naši odbornou kompetenci ve svůj prospěch  

Společnost FIBRO vyvíjí šoupátka specifická pro nástroj podle stejných technických standardů jako u katalogových šoupátek. Pokud 

podáte svůj požadavek včas, můžeme se zapojit do vývoje Vašeho nástroje a  lze vytvořit optimální řešení pro Vaše používání. Díky 

našim šoupátkům specifickým pro nástroj odpadají další logistické náklady ve Vašich pořizovacích procesech a také v připravenosti 

dílů v dílně. Montáž nakonfigurovaného šoupátka specifického pro nástroj odpovídá procesním postupům katalogových šoupátek, 

montážním a  schvalovacím opatřením v  rámci šoupátka vlastní výroby. Analytická koncepce těchto šoupátek představuje základní 

předpoklad pro bezproblémové používání po vytyčený životní cyklus šoupátka. Pokud by v průběhu životního cyklu nástroje přesto 

došlo k nežádoucímu opotřebení, pak je zajištěno rychlé dodání náhradních dílů díky použití maximálního počtu standardních dílů 

v šoupátku. V průběhu celého procesu vývoje a montáže nástroje a také po celou dobu životnosti šoupátka máte u společnosti FIBRO 

k dispozici kontaktního partnera kompetentního pro veškeré Vaše dotazy týkající se šoupátka. 

Vlastnosti šoupátek specifických pro daného zákazníka 

Nakonfigurovaná šoupátka specifická pro nástroj od společnosti FIBRO vykazují obecně stejné vlastnosti a kvalitu jako naše katalogová 

šoupátka. Dokážeme přitom pro Vás vytvořit pracovní šířky širší než 2 000 mm. 

Jak to probíhá? 

Šoupátka specifická pro nástroje se používají vždy v takovém případě, kdy žádné katalogové šoupátko nesplňuje požadavky daného 

nástroje. To mohou být velmi jednoduché úpravy, jako kupříkladu rozšířená pracovní plocha, ale také velmi komplexní rozsahy změn, 

jako kompletně přesazené součásti šoupátka, vícenásobně osazené pracovní plochy, pozměněná tuhost atd. 

Základem pro konečnou projektovou přípravu Vašeho šoupátka specifického pro nástroj jsou co možná nejpřesnější popisy Vašich 

požadavků na dané šoupátko. Vedle požadovaného designového principu (ze které série by mělo Vaše šoupátko specifické pro nástroj 

vycházet) potřebujeme podrobný popis rozsahu úprav. Alternativně nám také můžete popsat vymezení Vašeho problému v nástroji 

a zaslat nám data týkající se návrhu Vašeho nástroje (např. polohu konstrukčních dílů, metodický plán, max. možný konstrukční prostor 

pro šoupátko) a také okolí nástroje (např. omezení způsobená mechanizačními zařízeními). Společnost FIBRO se v takovém případě 

postará o kompletní projektovou přípravu šoupátka specifického pro nástroj za Vás. 

Samozřejmě si můžete také nechat zaslat námi upravená CAD data našich katalogových šoupátek, ze kterých pak můžeme zjistit 

vlastnosti Vašeho šoupátka specifického pro nástroj. Zkouška správnosti a proveditelnosti a zároveň výrobně technické zpracování 

s technickými změnami z toho vyplývajícími probíhá z důvodů zaručeného výkonu ovšem každopádně ve Vaší firmě.



189Zmeny vyhrazeny

SLUŽBY SPECIFICKÉ PRO ZÁKAZNÍKA 
ŠOUPÁTKA SPECIFICKÁ PRO ZÁKAZNÍKA

Po Vaší poptávce dostanete od nás zpravidla do 3 pracovních dnů CAD návrh šoupátka specifického pro nástroj. V datovém formátu 

CATIA V5, nebo alternativně v neutrálním formátu STEP, a také číslo výrobku příslušné pro dané šoupátko. Přes toto číslo jsme schopni 

v průběhu projektu přiřadit jednoznačně další úpravy a přes toto sériové číslo lze šoupátka u nás odebírat. Souběžně s návrhem Vám 

naše odbytové oddělení vypracuje nabídku pro šoupátko specifické pro nástroj. 

Výrobně technické detaily a zároveň výroba šoupátka specifického pro nástroj probíhá až po uvolnění pro výrobu z Vaší strany. Po 

tomto uvolnění pro výrobu jsou rozsáhlejší úpravy, jako kupříkladu změna úhlu šoupátka, možné pouze v závislosti na stupni pokročilosti 

výroby a vyžadují v dané chvíli bezpodmínečně domluvu s námi. Změny po uvolnění pro výrobu mohou způsobit vícenáklady a prodlení 

dodávky. 

Uvolnění pro výrobu šoupátka specifického pro nástroj by mělo proběhnout z Vaší strany z výrobně technických důvodů 8 týdnů před 

Vámi požadovaným termínem dodání. Opožděné uvolnění pro výrobu může vést k prodlení dodávky, kratší dodací lhůty je potřeba 

s námi včas koordinovat. 

Pokud máte další dotazy, poradí Vám naše technické nebo odbytové oddělení. 

Kontaktní partner viz seznam „URGENTNÍ PŘÍPAD / kontakty“

Obrázek 4: Výběr různých šoupátek specifických pro daného zákazníka



190



2016.26.

2016.15.

2016.24.

2017.43.

ÚVOD A PŘEHLED VÝROBKŮ

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ 
JEDNOTKA FCC-LV

KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV BMW, DAIMLER,  
KONCERN VOLKSWAGEN

SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ 
JEDNOTKA FCC-HV

BMW, DAIMLER, VOLVO,  
KONCERN VOLKSWAGEN

ROLIČKOVÉ JEDNOTKY FRC DAIMLER, PSA

SLUŽBY SPECIFICKÉ PRO 
ZÁKAZNÍKA

URGENTNÍ PŘÍPAD / KONTAKTY



192 Zmeny vyhrazeny

URGENTNÍ PŘÍPAD / KONTAKTY

Šoupátka FIBRO jsou označeny jednoznačným, nezaměnitelným sériovým číslem. 

Od října 2017 jsou tato sériová čísla, společně se všemi ostatními důležitými charakteristikami, uvedena společně na typovém štítku 

(viz obr.). 

Do září 2017 byla sériová čísla vyryta přímo na šoupátkách. 

Typový štítek se nachází po straně na Vašem šoupátku. 

Legenda:

Art. No: article number (Objednací číslo)
Std: standard (standardní)
W/A: width/angle (Šířka/Úhel)
Serial: serial number (Sériové číslo)
Pos: position (Poloha)
GS: gas spring (Plynová pružina)
GS: gas spring (Plynová pružina)

Abychom Vám dokázali pomoci co nejrychleji, potřebujeme vědět jak při objednávání jednotlivých náhradních dílům, tak i při objednávání 

náhrady kompletního šoupátka v případě poruchy číslo výrobku a jednoznačné sériové číslo. 

Uvádějte prosím v těchto případech z důvodu rychlého vyřízení Vaší záležitosti vždy zároveň také sériové číslo. 

Pokud u Vás dojde k urgentní nouzové situaci, např. v případě 

poruchy nástroje, jsme Vám vždy k dispozici. 

V případě poruchy nás můžete zastihnout:
telefonicky: +49 6266 73-112

přes e-mail: cam.crash@fibro.de 



193Zmeny vyhrazeny

URGENTNÍ PŘÍPAD / KONTAKTY

Společnost FIBRO Vám nabízí rozsáhlé servisní služby v oblasti šoupátek, abychom Vám byli v případě potřeby nápomocní. 

 ▬ Dodávky náhradních dílů ze skladu 

 ▬ Bezplatná školení na místě 

 ▬ Co možná nejrychlejší dodávka náhradních šoupátek v případě poruchy 

 ▬ Konstrukční podpora 

Pokud máte dotazy týkající se našeho programu šoupátek, obraťte se prosím na: 

Markus Meyer 
Vedoucí úseku šoupátek 

cam.engineering@fibro.de

+49 6266 73-210

Georg Schreck 
Produktový manažer úseku šoupátek 

cam.engineering@fibro.de

+49 6266 73-210

Markus Steinhilber 
Key Account Manager úseku šoupátek 

m.steinhilber@fibro.de

+49 151 64975857

Roberto Inchingoli 
Key Account Manager úseku šoupátek 

r.inchingoli@fibro.de

+49 160 96871380

Manfred Wagner 
Senior Key Account Manager úseku šoupátek 

manfred.wagner@fibro.de

+49 151 58582297



194 Zmeny vyhrazeny

URGENTNÍ PŘÍPAD / KONTAKTY

V případě nabídek a cen se obraťte prosím na příslušné centrum pro Váš region: 

  

v Německu PSČ region 1… – 6… ac1.normalien@fibro.de

PSČ region 7… – 0… ac2.normalien@fibro.de

Mezinárodní Východní Evropa, Afrika, Asie ac3.normalien@fibro.de

Západní Evropa, Severní a jižní Amerika ac4.normalien@fibro.de

V případě objednávek, informací o termínech a všeobecných otázek na servis se obraťte prosím na příslušné odbytové centrum pro 

Váš region:  

v Německu PSČ region 1… – 6… vc1.normalien@fibro.de

PSČ region 7… – 0… vc2.normalien@fibro.de

Mezinárodní Východní Evropa, Afrika, Asie vc3.normalien@fibro.de

Západní Evropa, Severní a jižní Amerika, Austrálie vc4.normalien@fibro.de

... nebo kontaktujte svého lokálního partnera, viz seznam „Úvod a obsah“ – Zastoupení




	PRODUKTOVÉ NOVINKY 2022
	PŘEHLED
	ÚVOD A PŘEHLED VÝROBKŮ
	PARTNER VAŠÍ VÝROBY
	ZASTOUPENÍ
	STAVEBNÍ PŘEDPIS OEM
	PŘEHLED
SPECIFIKACE
	KONSTRUKCE NÁSTROJE
TOLERANCE

	SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV  
2016.26.
	PROHLÁŠENÍ / VLASTNOSTI
	DVOJITÉ ŠÍŘKY
	SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV
2016.26.006./008.
	TABULKA ROZMĚRŮ
	VÝKRES ROZLOŽENÉ SESTAVY
	KUSOVNÍK
	SYSTÉMOVÉ A OKRAJOVÉ SÍLY
	SILOVÝ DIAGRAM

	SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV
2016.26.009./011.
	TABULKA ROZMĚRŮ
	VÝKRES ROZLOŽENÉ SESTAVY
	KUSOVNÍK
	SYSTÉMOVÉ A OKRAJOVÉ SÍLY
	SILOVÝ DIAGRAM

	SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV
2016.26.012./016.
	TABULKA ROZMĚRŮ
	VÝKRES ROZLOŽENÉ SESTAVY
	KUSOVNÍK
	SYSTÉMOVÉ A OKRAJOVÉ SÍLY
	SILOVÝ DIAGRAM

	SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV
2016.26.018./022.
	TABULKA ROZMĚRŮ
	VÝKRES ROZLOŽENÉ SESTAVY
	KUSOVNÍK
	SIŁY SYSTEMOWE I OTOCZENIA
	SILOVÝ DIAGRAM

	SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV
2016.26.026./031.
	TABULKA ROZMĚRŮ
	VÝKRES ROZLOŽENÉ SESTAVY
	KUSOVNÍK
	SYSTÉMOVÉ A OKRAJOVÉ SÍLY
	SILOVÝ DIAGRAM

	SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-LV
2016.26.034./040.
	TABULKA ROZMĚRŮ
	VÝKRES ROZLOŽENÉ SESTAVY
	KUSOVNÍK
	SYSTÉMOVÉ A OKRAJOVÉ SÍLY
	SILOVÝ DIAGRAM

	MONTÁŽNÍ NÁVOD
	MONTÁŽ V NÁSTROJI


	KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV
2016.15.
	PROHLÁŠENÍ / VLASTNOSTI
	ROZŠÍŘENÍ SORTIMENTU
	DVOJITÉ ŠÍŘKY
	KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV
2016.15.006./.008.
	TABULKA ROZMĚRŮ
	VÝKRES ROZLOŽENÉ SESTAVY
	KUSOVNÍK
	SYSTÉMOVÉ A OKRAJOVÉ SÍLY
	SILOVÝ DIAGRAM

	KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV
2016.15.009./.011.
	TABULKA ROZMĚRŮ
	VÝKRES ROZLOŽENÉ SESTAVY
	KUSOVNÍK
	SYSTÉMOVÉ A OKRAJOVÉ SÍLY
	SILOVÝ DIAGRAM

	KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV
2016.15.012./016.
	TABULKA ROZMĚRŮ
	VÝKRES ROZLOŽENÉ SESTAVY
	KUSOVNÍK
	SYSTÉMOVÉ A OKRAJOVÉ SÍLY
	SILOVÝ DIAGRAM

	KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV
2016.15.018./.022.
	TABULKA ROZMĚRŮ
	VÝKRES ROZLOŽENÉ SESTAVY
	KUSOVNÍK
	SYSTÉMOVÉ A OKRAJOVÉ SÍLY
	SILOVÝ DIAGRAM

	KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV
2016.15.026./.031.
	TABULKA ROZMĚRŮ
	VÝKRES ROZLOŽENÉ SESTAVY
	KUSOVNÍK
	SYSTÉMOVÉ A OKRAJOVÉ SÍLY
	SILOVÝ DIAGRAM

	KLÍNOVÁ JEDNOTKA FCC-HV
2016.15.034./.040.
	TABULKA ROZMĚRŮ
	VÝKRES ROZLOŽENÉ SESTAVY
	KUSOVNÍK
	SYSTÉMOVÉ A OKRAJOVÉ SÍLY
	SILOVÝ DIAGRAM


	SHORA ZAVĚŠENÁ KLÍNOVÁ JEDNOTKA
2016.24.
	AKTUALIZACE PRODUKTU
	MONTÁŽNÍ NÁVOD
	MONTÁŽ V NÁSTROJI


	ROLIČKOVÉ JEDNOTKY FRC
2017.43.
	PROHLÁŠENÍ / VLASTNOSTI
	ROLIČKOVÉ JEDNOTKY FRC
2017.43.08.
	TABULKA ROZMĚRŮ
	VÝKRES ROZLOŽENÉ SESTAVY
	KUSOVNÍK
	SYSTÉMOVÉ A OKRAJOVÉ SÍLY

	ROLIČKOVÉ JEDNOTKY FRC 
2017.43.09.
	TABULKA ROZMĚRŮ
	VÝKRES ROZLOŽENÉ SESTAVY
	KUSOVNÍK
	SYSTÉMOVÉ A OKRAJOVÉ SÍLY

	ROLIČKOVÉ JEDNOTKY FRC
2017.43.12.
	TABULKA ROZMĚRŮ
	VÝKRES ROZLOŽENÉ SESTAVY
	KUSOVNÍK
	SYSTÉMOVÉ A OKRAJOVÉ SÍLY

	ROLIČKOVÉ JEDNOTKY FRC
2017.43.17.
	TABULKA ROZMĚRŮ
	VÝKRES ROZLOŽENÉ SESTAVY
	KUSOVNÍK
	SYSTÉMOVÉ A OKRAJOVÉ SÍLY


	SLUŽBY SPECIFICKÉ PRO ZÁKAZNÍKA
	ČÁSTEČNÉ OPRACOVÁNÍ
	ŠOUPÁTKA SPECIFICKÁ PRO ZÁKAZNÍKA

	URGENTNÍ PŘÍPAD / KONTAKTY
	NABÍDKY A INFORMACE O CENĚ




